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PROSTĚJOVSKÝ

23
08

30
11

14
9

24
01

08
10

02
1

PROSTĚJOV Toto vzbudilo obrovské pozdvižení! V pátek 12. ledna ráno by-
lo ve voze odstaveném na parkovišti mezi pasáží Hloučela a prodejnou Billa 
v Plumlovské ulici nalezeno bezvládné tělo 48letého muže. Následně policisté 
část rušného parkoviště uzavřeli, což vzbudilo pozornost všech kolemjdoucích. 
Večerník na základě četných podnětů pochopitelně zjišťoval, co přesně se na 
místě událo.  (mls)

Foto: Facebook

➢CO SE STALO? ČTĚTE NA STRA NĚ 13  

Notorik jde
Řídil i s pěti

promile...

PROSTĚJOV Nic na světě nezavinilo tolik 
starostí a bídy jako nezřízené pití alkoho-
lu. Ukázkovým příkladem je život Jakuba 
Kocourka (29) z  Prostějoviček. Alkohol mu 
zcela zničil život. Mladý muž se kvůli své ne-
zvládnuté závislosti rozhádal s rodinou, a do-
konce skončí i ve vězení. Policisté jej totiž 
opakovaně přistihli opilého v autě, které 
řídil bez řidičáku. V  jednom 
případě nadýchal dokonce 
přes 5 promile, což by u jiné-
ho vedlo k otravě. Jindy zase 
svědci potvrdili, že svojí ne-
předvídatelnou jízdou ohro-
žoval všechny kolem.

Martin ZAORA L

 Foto: Facebook 
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Ještě do loňského roku měl každý 
běžný smrtelník zákonné právo 
se jako divák zdarma zúčastnit 
jednání městského zastupitelstva. 
Prostějované měli pro sledování 
jednání nejvyššího politického 
orgánu vyhrazenou „ohrádku“ 
na balkóně obřadní síně, odkud 
takřka z  ptačí perspektivy mohli 
sledovat veškeré slovní výlevy na-
šich uvědomělých komunálních 
politiků. Od 1. ledna je ale všech-
no jinak! „Páni poslanci schválili 
zákon, podle kterého se ruší vý-
sada pro veřejnost zúčastňovat 
se jen tak hala bala a  kdo chce 

a kdy chce jednání zastupitelstva. 
Lidově řečeno, už dost bylo pro-
vokatérů, kteří na radnici chodili 
zadarmo, a ještě ke všemu tleska-
li výrokům opozičníků a  dalších 
dezinformátorů. Od ledna tomu 
bude jinak,“ napsal Agentuře 
Hóser tajemník prostějovského 
magistrátu Liborek Vojtíšek. Ov-
šem jak to bude jinak a jak se běž-
ná veřejnost dostane na zasedání 
zastupitelstva? „Je to úplně jed-
noduché. Počet míst pro veřejnost 
zůstane zachován, ovšem za účast 
na jednání se bude platit. Dlou-
ho jsme v  radě města diskutovali 

o částce. Padaly různé ná-
vrhy, a to od jedné koruny 
české až po deset tisíc za 
osobu. Přijali jsme kom-
promisní řešení. Kdo se bude chtít 
dostat na jednání prostějovského 
zastupitelstva, zaplatí u  vstupu 
9 900 korun. A v hotovosti, karty 
nebereme,“ popsal primátor Pros-
tějova Francimór Kopačka, který 
si od tohoto kroku slibuje přilep-
šení do městské pokladny. „Osob-
ně si ale myslím, že za tu cenu 
nebude chtít nikdo přijít. Což je 
dobře,“ řekl už v zákulisí a velmi 
potichu primátor Kopačka. „Já si 

zase myslím, že tři nebo 
čtyři diváci přijdou a budou se na 
zastupitelstvo dívat. Půjde tak 
o stejný počet bláznů, který sleduje 
přímé přenosy z  těchto jednání,“ 
myslí si zase náměstek prostějov-
ského primátora Juraj Rozháněl.

Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Předplatné levněji

608 960 042

z Hybešovy ulice?
Prostějov (mls) – Pocházela 
z  Ponikve, žila však v  Prostějově 
v  Hybešově ulici. Coby vdova 
bydlela sama, její jediný syn žil 
daleko. Ilona Žouželková byla ve 
svém bytě nalezena 7. října mrtvá. 
Kdy přesně devětapadesátiletá 
žena zemřela, se neví, naposle-
dy ji viděla sousedka už 8. září. 
Okresní soud v  Prostějově nyní 
vyzývá každého, kdo zná okolnos-
ti, z  nichž lze zjistit datum smrti 
zemřelé Ilony Žouželkové, aby 
se mu ozval. Učinit tak může do 
5. února, následně soud rozhodne 
o určení data smrti.

Prostějov (mls) – Na 25 stánků 
na vánočním jarmarku se zamě-
řily kontroly Živnostenského 
úřadu. Inspektory zajímalo, zda 
mají podnikatelé k  provozování 
živnosti příslušná oprávnění, zda 
označení stánku odpovídá záko-
nem stanoveným požadavkům 
a  zda jsou prodejci schopni vy-
dat na žádost zákazníků doklady 
s potřebnými náležitostmi. V na-
prosté většině nezjistil žádné ne-
dostatky. Pouze jeden podnikatel 
zaplatil pokutu za přestupek dle 
živnostenského zákona. 

Kralice na Hané (mls) – Od za-
čátku února začne budování v prů-
myslové zóně u  parkoviště HOPI 
v  Prostějově. Vše bude spojeno 
s uzavírkou o délce 50 metrů, která 
se dotkne místní komunikace. Ho-
tovo by mělo být do konce března. 
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CO NÁS POTÌŠILO?
Čekalo se dlouho. První Prostě-
jovánek je konečně na světě! Je jím 
Jakub Polišenský. Na první miminko 
města se čekalo rekordně dlouho, 
bezmála devět dní. Narodil se totiž 
až 8. ledna pozdě večer. Ve středu 
chlapečka a jeho maminku navštívil 
primátor Prostějova František Jura.

CO NÁS UDIVILO?
Jednosměrka ve Mlýnské? Podle in-
formací Večerníku hodlá město zavést 
ve Mlýnské ulici v  Prostějově nové 
dopravní pořádky. V rámci zachování 
stávajících parkovacích míst má být 
v  ulici zřízen jednosměrný provoz 
ze směru od Palackého ulice. Kdo se 
bude zlobit a kdo bude rád? 

Prostějovská policie 

vyhlásila celostátní pátrání po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost 

o pomoc při jejich dopadení — aby v případě 

zjištění místa pobytu uvedených osob 

neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 12. července 2006 a trvalé bydliš-
tě má hlášeno v okrese Prostějov. Na hleda-
ného vyhlásila prostějovská policie celostát-
ní pátrání dne 7. ledna 2024. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 17 do 18 let, měří mezi 
163 až 168 centimetry, má obézní postavu, 
hnědé oči a hnědočerné rovné vlasy. 

TOMÁŠ VLADIMÍR DANIŠ 

se narodila 21. února 1982 a  trvalé byd-
liště má hlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledanou vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 11. května 2023. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 40 do 45 let, 
měří mezi 160 až 170 centimetry, má hube-
nou postavu a černé rovné vlasy.

PO DVOJICI HLEDANÝCH

Podle způsobené škody ve výši 6 
500 korun to tak nevypadá, ale 
jde o  velice závažný kriminální 
případ. Policisté dopadli dva 
mladíky ve věku 16 a 19 let, kteří 
mají na svědomí brutální lou-
pežné přepadení v  Plumlovské 
ulici v  Prostějově v  době vánoč-
ních svátků.

6 500
O  tuto částku oloupili zmíně-
ní grázlové muže, kterého si 
26.  prosince zřejmě vyhlédli 
už v  herně v  uvedené lokalitě. 
Pronásledovali jej a  na ulici 
pod pohrůžkami násilí donutili 
dát ruce na plastový kontejner. 
Jakmile jej okradli o  peněženku 
s  hotovostí, utekli. Policisté ale 
jejich totožnost zjistili a 4. ledna 
zadrželi.

•• Pondělí•• 
Návraty k dětem. Když se vracíte domů, je obrovský rozdíl, pokud tam na vás dítě 
čeká, či nikoliv. Vracet se k dalšímu dítěti budou mít šanci rodiče Jakuba Polišenské-
ho, který se jako první dítě z Prostějova narodil na začátku tohoto týdne. Kubíčka 
doma čekala sestřička, která přišla na svět před necelým rokem. 

•• Úterý •• 
Prochlastal se do vězení. Známé přísloví praví, že tak dlouho se chodí se džbánem 
pro pivo, až dojdou peníze. Existují však i extrémnější varianty. Tak dlouho jezdil 
Jakub Kocourek opilý v autě, až skončil ve vězení. Na osm měsíců jej tam poslal pro-
stějovský soud. Bezprostředně po jízdě autem přitom mimo jiné nadýchal neuvěři-
telných 5,03 promile alkoholu.

•• Středa •• 
Cesta kolem moře. Pokud je Kosíř hanácký Mont Blanc, pak je plumlovská přehra-
da hanácké Středozemní moře. Ve srovnání s ním má však zásadní výhodu v tom, 
že pro návštěvníky není ani příliš slaná, ani moc mastná... Projít se kolem přehrady 
a zároveň se dozvědět spoustu zajímavých informací mohli všichni, kteří se vypravili 
na výlet organizovaný Ekocentrem Iris.

•• Čtvrtek •• 
Poklady z jeskyně. Říká se, že jeskyně, do nichž se bojíme vstoupit, skrývají pokla-
dy, které hledáme. Přesně ty v podzemí našel Petr Hruban, jenž v restauraci Národ-
ního domu vystavil své fotografie z podzemí.

•• Pátek •• 
Pozdní začátek. Plesy jsou super, a když nejsou, tak jen málo piješ… Městský ples 
v prostějovském Národním domě odstartoval letošní sezónu nezvykle pozdě. Spolu 
s ním se tentokrát konal například i ples obchodní akademie. Na kterém z nich se 
vypilo více alkoholu, se lze pouze dohadovat.

•• Sobota •• 
Poslední ohlédnutí za Vánocemi. „Hej, mistře, vstaň bystře, vzhlédni na jasnost, 
nebes na švarnost, krásu uhlídáš, v tento noční čas.“ Těmito slovy začíná slavná Čes-
ká mše vánoční Jana Jakuba Ryby. Právě ta byla v hlavním prostějovském kostele Po-
výšení svatého Kříže ke slyšení během jubilejního desátého Hudebního ohlédnutí za 
vánoční dobou v podání prostějovské Scholy Cantorum a brněnského katedrálního 
sboru Magnificat. Provedení řídil Petr Kolař.

•• Neděle •• 
Věčně mladá Zlatovláska. Uplynulo přesně 50 let od uvedení legendární filmové 
Zlatovlásky s  Jorgou Kotrbovou v hlavní roli. Pokud by se někdo rozhodl natočit 
její pokračování se stejnou představitelkou hlavní role, pak by se muselo jmenovat 
Šedovláska. S mladou a krásnou divadelní Zlatovláskou dorazilo do Prostějova br-
něnské divadlo Polárka.

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

MOSTKOVICE „Říká se, že žijeme 
ve světě chamtivosti a nenávisti, 
ale mně to tak nepřipadá. Podle 
mě je láska všude kolem nás.“ 
Tato slova zazní na úvod filmové-
ho hitu Láska nebeská, bez něhož 
se po zásluze neobejdou žádné 
televizní Vánoce. Kdo během le-
tošních svátků vstal z křesla a vy-
razil na plumlovskou přehradu, 
mohl se o tomto tvrzení přesvěd-
čit na vlastní oči. Díky nebývale 
zvýšené hladině vody vznikla ze 
zábradlí na pláži U Lázničků dvě 
krásná žlutá srdce. Cožpak to ne-
ní dostatečný důkaz, že láska je 
i na přehradě?

Na zastupitelstvo se budou prodávat

Martin ZAORA L

Zdroj: meteocentrum.cz
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KRIMI ÈÍSLO

Právě tolik lidí na Prostějovsku je 
aktuálně bez práce. Nezaměstna-
nost poměrně výrazně stoupla, 
náš region se ovšem i tak stále drží 
na prvním místě s  nejnižším po-
čtem klientů Úřadu práce ČR.

CO JSME ZACHYTILI?

2 100

Pouhých jedenáct dnů před svými 
91. narozeninami zemřel Hermann 
Feilmeier, zakladatel firmy Feico. 
Úspěšný podnikatel přes třicet let žil 
a podnikal v Prostějově.

HERMANN FEILMEIER

Foto: internet

KDO NÁS ZAUJAL?

Nejmenovaný prostějovský zastu-
pitel měl na Tradičním městském 
plese jasno, o čem bude diskutovat.

CO JSME ZASLECHLI?

RU
BRI
KYLáska je všude

 Foto: Facebook
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PROSTĚJOV Vězení člověka změní. Někdy k lep-
šímu, obvykle k horšímu. Ale z jeho bran každý vy-
chází jako jiný člověk. Pavlu Ircingovi (32) pobyt 
za mřížemi zatím očividně prospívá. Zatímco na 
svobodě řadě lidí prodával nebezpečný pervitin, 
za mřížemi našel nejen zaměstnání, ale i  čas, aby 
uplatnil své výtvarné nadání. To nejhorší jej tak 
zřejmě čeká až po propuštění na svobodu. 
Na první pohled byste to 
do něj neřekli. Na svobodě 
působil Pavel Ircing jako 

celkem sympatický mla-

dý muž. Bohužel propadl 
drogám, které prodával růz-
ně po Prostějově. K  jeho 
rajónům patřilo zejména 
sídliště Hloučela. Za to byl 
opakovaně odsouzen do 
vězení. Poprvé byl z  basy 
propuštěn v  květnu 2019, 
k  nápravě to nevedlo 
a zhruba za dva roky se to 
samé opakovalo. Před více 
jak dvěma lety byl odsou-
zen na 42 měsíců. Bohužel 
pro něj se nástupu do věz-
nice vyhýbal a zamířil tam 
až po policejní razii, která 
proběhla koncem srpna 
2021 v Tylově ulici. 

Kuba na sebe
V minulých dnech jsem byl v prostějov-
ské nemocnici přivítat prvního občánka 
našeho města narozeného v  letošním 
roce. Jménem samosprávy jsem mamince 
pogratuloval a  předal jí dary věnované 
statutárním městem.
Prostějov se dlouhodobě snaží být dob-
rým místem pro život svých občanů. Kla-
deme přitom důraz na všechny generace 
obyvatel včetně těch úplně nejmenších. 
Investujeme do předškolních a  školních 
zařízení, podporujeme mimoškolní ak-
tivity včetně desítek různých zájmových 
kroužků, kulturních sdružení a sportov-
ních organizací. Prvňáčkům každoročně 
přispíváme na nákup školních pomůcek. 
Rodinám s dětmi jsme loni pomohli s je-
jich náklady projektem Corrency.
Prostějov je navíc dlouhodobě bezpeč-
ným místem. Máme spoustu zeleně, měs-
to je velmi dobře dopravně dostupné, díky 
našim podnikatelům tady lidé mohou 
najít dobrou práci. Jsem přesvědčen, že 
žít v Prostějově a vychovávat v něm své 
děti přináší spoustu výhod. Ve spolupráci 
se svými kolegy z vedení města udělám 
maximum, aby to platilo i nadále.

František JURA,
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PROSTĚJOV Teprve až 8. ledna krátce před půlnocí se narodil první Prostějovánek 
roku 2024. Je jím Jakub Polišenský. Tak dlouho se zatím na první miminko roku na-
šeho města nečekalo. Šťastné mamince přijel do porodnice poblahopřát primátor 
František Jura.  (mik)

Foto: Michal Kadlec

NECHAL

Zakladatel firmy

PROSTĚJOV Spediční pionýr. Takovou přezdívku 
si vysloužil Hermann Feilmeier.  Zakladatel a majitel 
prostějovské firmy Spedition Feico zemřel náhle 
a neočekávaně v sobotu 6. ledna pouhých 11 dní 
před svými 91. narozeninami. 

Martin ZAORA L
Hermann Feilmeier se narodil v německém Vilshofe-
nu. V roce 1993 založil Spedition Feico, která se stala 
jednou z  prvních a  zároveň největších spedičních 
společností v  České republice. Přestože Hermann 
Feilmeier hovořil obstojně česky, všeobecně byl 
znám tím, že absolutně neznal slovo „nejde”. A to ani 
ve své mateřštině. Zřejmě díky tomu se mu poda-
řilo vybudovat stabilní společnost, která v roce 
2006 postavila v prostějovské průmyslové zóně 
v  Kralickém Háji prosperující logistické síd-
lo a  zaměstnává desítky lidí. Přitom původně 
mělo být vše jinak. Hermann Feilmeier pláno-
val, že v našem městě pouze založí pobočku své 
firmy a nejpozději do roka se vrátí zpět do Ně-
mecka. Osud tomu však chtěl jinak a Prostějov se 
mu stal druhým domovem. Hermann Feilmeier se 
neobyčejně dlouho těšil záviděníhodnému zdraví 

a vitalitě. Navzdory pokročilému věku tak bylo 
jeho úmrtí pro okolí bolestným překvapením.  

Hermannu Feilmeierovi bylo 90 let

FeicoFeico

Foto: Facebook

PROSTĚJOV Takový případ 
prostějovští policisté už dlouho 
neřešili. Jestli vůbec někdy. O de-
set tisíc se nechal o víkendu při-
pravit mladý muž z  Prostějova, 
který se prostřednictvím sociální 
sítě seznámil s neznámou ženou. 
„Nejprve mezi nimi proběhla 
běžná komunikace, po které ná-
sledoval videohovor. Poškozený 

se nechal zlákat a bez obav z mož-
ných následků ukázal cizí ženě 
své odhalené tělo. Netrvalo dlou-
ho a  od protějšku přišla zpráva, 
aby poslal částku 30  tisíc korun 
na daný účet, jinak bude video 
s  jeho nahým tělem zveřejněno 
na sítích. Poškozený se polekal 
a  odeslal částku 10 tisíc. Pokusil 
se poslat i zbytek částky, ale platba 

z neznámého důvodu neproběhla. 
Odeslané peníze putovaly na účet 
příjemce v  Pobřeží slonoviny,“ 
informovala Miluše Zajícová, tis-
ková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Olomouci. 
Po této zkušenosti se mladík ob-
rátil na prostějovské policisty, kte-
ří případ evidují a  prověřují pro 
trestný čin podvodu.  (mik)

Vydìraèce ukázal 
NAHÉ
 TÌLO

PROSTĚJOV Stovky hostů v  pořadí již 33. tradičního 

městského plesu zaplnily všechny prostory Národního 

domu v Prostějově. Bál věnovaný památce básníka Jiřího 

Wolkera se nesl v duchu první republiky a noblesa dva-

cátých a třicátých let minulého století byla v pátek večer 

jasně patrná na každém kroku. „Pojďme si to užít, pojďme 

zapařit,“ zval všechny hosty během slavnostního zahá-

jení plesu primátor Prostějova František Jura. A u toho 

Večerník nemohl chybět!  (mik)

… a Večerník byl u toho!
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Prodával drogy, teď v base z chleba vyrábí růže a maluje portréty
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KONICE Po hodně dlouhé době ko-
nečně změna. Desítky let měli zákazníci 
konické Jednoty vyhrazené stání přímo 
před zdejší prodejnou. To se ovšem ne-
dávno změnilo. Vyhrazené stání se totiž 
přesunulo „za roh“ do Vrchlického ulice. 
Stalo se tak díky směně pozemků mezi 
provozovatelem obchodu a  městem. 
Konice naopak získala prostor za prodej-
nou, kde chce vybudovat nové parkoviš-
tě. Vše souvisí s plánovanou rekonstrukcí 
náměstí, po níž budou auta stát pouze 
v jeho dolní části. 
Už notnou řádku let se v Konici chystá ve-
skrze potřebná rekonstrukce hlavního ná-
městí. Ta už konečně nabývá konkrétnější 
obrysy, se stavbou by se mělo začít už v tom-

to roce. Následně se zcela změní využití pro-
storu před budovou zdejší radnice a prodej-
ny Jednoty. Stávající parkoviště by se mělo 
posunout níž do dolní části náměstí. Na to 
samozřejmě musel reagovat provozovatel 
obchodu, který si přál zachovat vyhrazená 
místa pro vozy svých zákazníků. 
Původní plán, že si vybuduje vlastní par-
koviště ve dvoře svého areálu, padl. Na-
konec Jednota navrhla městu, že od něj
odkoupí 8 míst pro stání vedle prodejny.
Konkrétně se jedná o parkoviště ve Vrch-
lického ulici, která vede od bývalé soko-
lovny a ústí právě na náměstí. Na oplátku
městu nabídla ocelový přístřešek a  prostor
pod ním a  také zatravněný prostor za pro-
dejnou. Naopak vyasfaltovaná část dvora zů-

stala v majetku Jednoty. Po vzájemné směně
město doplatilo zhruba 350 tisíc korun. „Ve
Vrchlického ulici už skutečně vzniklo osm
míst vyhrazených pro zákazníky prodejny
COOP, kde mohou bezplatně parkovat
po dobu maximálně jedné hodiny,“ potvr-
dil nám aktuálně konický starosta Michal
Obrusník, kterého jsme se rovněž zeptali,
jak to vypadá se stavbou nového parkoviště
v  rozlehlém a  ohrazeném areálu za prodej-
nou COOP. Zde město chtělo dle původ-
ních plánů vybudovat dvacet až třicet no-
vých parkovacích míst. Nakonec jich tu bude
méně. „V  této záležitosti již máme zadáno
vypracování projektové dokumentace. Počet
míst by se v tomto prostoru měl pohybovat
do patnácti. Jakmile budeme mít projekt
k  dispozici, začneme řešit možnosti finan-
cování výstavby,“ přislíbil Michal Obrusník
s tím, že záchytné parkoviště by mělo v bu-
doucnu vzniknout také u místní školy. (mls)

PROSTĚJOV Když se na začátku červ-
na 2021 otevíralo rekonstruované spor-
tovní hřiště na Sídlišti Svornosti v  Pro-
stějově, byla z  toho velká sláva. Starou 
a  děravou asfaltovou plochu nahradilo 
moderní hřiště za bezmála tři miliony ko-
run. Brzy se oplocený sportovní „plácek“ 
stal velice oblíbeným místem pro amatér-
ské basketbalisty, volejbalisty, nohejba-
listy, tenisty a další sportovce. V zimě je 
však hřiště uzavřené, což někteří místní 
nelibě nesou. 
„Zajímalo by mě, z jakého důvodu zůstává uza-
vřené hřiště na Sídlišti Svornosti ve Vrahovicích. 
Volala jsem na městskou policii ve tři hodiny 
odpoledne, aby ho otevřeli pro naše děti. Vel-
mi stroze mi odsekli, že se jedná o rozhodnutí 

magistrátu, které vstoupilo v platnost 4. ledna,“ 
postěžovala si Iva Gajdošová z Vrahovic. 
Přestože je chvályhodné, že děti chtějí sportovat 
i v zimě, ve Vrahovicích si budou muset počkat 
na příznivější roční období. „Dětská hřiště na 
náměstí Spojenců a na Sídlišti Svornosti jsou 
určena pro provoz sportů, které je možno 
provozovat od jara do podzimu. V  zimních 
měsících není možné bezpečně tyto sporty pro-
vozovat, hrozí nebezpečí úrazu dětí i dospělých 
osob a riziko poškození vybavení hřiště. Navíc 
odstraňování sněhu či ledu nebo bláta z mobi-
liáře či povrchů není možno zajistit v těchto kli-
matických podmínkách. Z tohoto důvodu byla 
hřiště do 15. března 2024 uzavřena,“ vysvětlila 
Petra Vymazalová, tisková mluvčí prostějovské-
ho magistrátu.  (mik)

606060
Napsáno

20. 1. 2014
Takzvané předváděcí akce „šmejdů“ 
už takřka vymizely z  portfolia nej-
různějších podvodníků, kteří byli 
zvyklí na vytahování peněz z  peně-
ženek především seniorů. Podvod-
níci dnes přecházejí na daleko so-
fistikovanější druhy podvodů. Vždyť 
od čeho mají internet či nejrůznější 
sociální sítě? Kdepak. Dnes se ne-
chodí krást nebo podvádět v  rámci 
náročných akcí na veřejnosti. Pod-
vodníci úplně lehce přicházejí k tuč-
ným ziskům přes internet. Stačí si 
jen vyhlédnout naprosto důvěřivou 
a  bohužel mnohdy i  velmi hloupou 
oběť.  (mik)

www.vecernikpv.cz4

Jak šel èas prostìjovem ...
Mozartova 

ulice

Pøíštì:
Hlaváèkovo námìstí  

000 595 266 5566  ISO    21 66 65

REC

Ani hrozba vysokých pokut neodradila organi-
zátory od pořádání tzv. „předváděček“. Jedna 
z  firem zabývající se nechvalně proslulými ak-
cemi pro seniory si na celý minulý i nadcházející 
týden zarezervovala vinárnu Národního domu 
v Prostějově. Její zástupci přitom seniory oslo-
vovali přímo na ulici a dotazovali se jich, kde na-
kupují potraviny. Telefonicky je pak pozvali na 
„gastronomickou show“ právě do prostor pro-
stějovské památky. Na akci jim pak ale nabízeli 
jen hrnce a vařiče...  
Společnosti pořádající předváděcí akce se zce-
la cíleně zaměřují na starší lidi. Jak už Večerník 
informoval, jejich zástupci je poslední dobou 
oslovují přímo na ulici, přičemž dotazy se ob-
vykle točí kolem nakupování potravin. Při vy-
plňování dotazníku od nich získají telefonní 
číslo, načež je zvou na akce. „Ptali se mě, kolik 
peněz za nákupy obvykle utratím či v  jakém 
supermarketu nakupuji. Zajímalo je také, jestli 

chodím do Kauflandu. Myslela jsem si, že dě-
lají průzkum pro tento řetězec a že mě budou 
telefonicky informovat o slevách. Tak jsem jim 
to číslo dala. Po pár dnech mi volali a zvali mě 
na gastronomickou show. O tom, že by se mělo 
jednat o předváděčku a co se na akci bude pro-
dávat, se zmínili jen velmi okrajově,“ prozradila 
exkluzivně Večerníku jedna z přímých účastnic 
čtvrteční akce, která si pochopitelně nepřála být 
jmenovaná.  
Porušili „šmejdi z  Národa“ zákon? Přitom už 
ve středu vstoupila v  platnost novela zákona 
o  ochraně spotřebitele. Z  ní vyplývá, že firmy 
musí předváděcí akce dopředu nahlásit na Čes-
ké obchodní inspekci. Na pozvánce musí také 
jasně uvést, že se jedná o předváděcí akci, a na-
psat, které zboží bude nabízeno. V opačném pří-
padě organizátorům hrozí pokuta až pět milionů 
korun. U předváděček v Národním domě byla 
splněna pouze první podmínka. „Mohu potvr-

dit, že společnost Saving Europe s.r.o nahlásila 
konání předváděcích akcí v Národním domě na 
Vojáčkově náměstí 1 v Prostějově. Konaly se od 
středy patnáctého do pátku sedmnáctého ledna. 
Naplánovány jsou i na celý příští týden,“ potvr-
dil v pátek Večerníku Mojmír Bezecný, ředitel 
Inspektorátu České obchodní inspekce ČOI se 
sídlem v Ostravě. Co se týče pozvánek na akci, 
ty vůbec neexistovaly. Účastníci totiž byli svo-
láváni telefonicky. „To, že se pravděpodobně 
jedná o  ‚předváděčku´, to jsem se z  telefonátu 
dovtípila, nikdo mi to však na rovinu neřekl,“ 
usnesla se oslovená žena. Jak to v „Národě“ pro-
bíhalo, to jsme se mohli dozvědět pouze zpro-
středkovaně. „Dovnitř vás pustit nemůžeme, 
akce děláme vždy pro příslušníky jednotlivých 
generací. Nyní je to pouze pro občany starší 
šedesáti let,“ zastavila nás u vchodu do vinárny 
Národního domu asi pětadvacetiletá blondýna 
v zimních botách Adidas.  

mladším 60 let zakázán

STÍNY MINULOSTI

Lidé z Vrahovic by ale chtěli sportovat i teď

Høištì zùstaneHøištì zùstane
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Svobodný a  bezdětný Jakub Kocou-
rek pochází z  Prostějoviček. Stejně 
jako jeho otec nějaký čas pracoval 
v  lese, nicméně kvůli dlouhodobým 
problémům s  alkoholem o  práci při-
šel a s  rodinou se rozhádal. Aktuálně 
je nezaměstnaný a není ani veden na 
Úřadu práce ČR. Dle svých slov přeží-
vá v penzionu u kamaráda, kde mu po-
máhá se dřevem a dalšími věcmi, díky 
čemuž má zajištěno bydlení a stravu. 

Jiného by to zabilo 
Tím však jeho problémy rozhod-
ně nekončí. U  prostějovského 
soudu byl obžalován z  toho, že 
hned ve třech případech jej poli-
cisté přistihli za volantem totálně 
pod parou. Poprvé to bylo 29. září 
v  Prostějovičkách, kde nadýchal 4 
promile alkoholu. Že se jedná o ší-
lenou dávku? Jak pro koho! Jakub 
Kocourek ji dokázal překonat už 
10. listopadu. Tehdy jej policisté 
odchytli u Krumsína, kde nadýchal 
„rekordních“ 5,03 promile. Ani tím 
to však neskončilo. Už o den pozdě-
ji vyrazil ve své škodovce z Vyško-

va do Prostějova. Mezi Drysicemi 
a Brodkem u Prostějova však hava-
roval. „Cestou jsem si všiml bílého 
vozidla Škoda Rapid, jak jede za 
mnou. Neustále se mi lepil na kufr, 
předjížděl na nebezpečných mís-
tech, a dokonce nesmyslně jezdil ze 
strany na stranu. Napadlo mě, že 
musí být opilý. Pokračoval v  tom 
i poté, co mě předjel. Pak jsem vi-
děl, jak skončil v poli. Tam se sna-
žil pokračovat dál, ale zapadl do 
bahna. Když jsem přišel k  autu, 
abych zjistil, zda se mu něco nesta-
lo, tak spal. Na chvíli se probudil, 
přelezl si na zadní sedadlo a opět 
usnul. Pořádně ho probudili až 
přivolaní policisté,“ popsal jeden 
ze svědků neuvěřitelný zážitek ze 
setkání s opilým pirátem silnic. Po 
této nehodě Jakub Kocourek na-
dýchal dle svého obyčeje poměrně 
podprůměrných 3,8 promile.  

Kromě toho, že jezdil pravidelně opi-
lý, tak u  sebe obžalovaný neměl ani 
v  jednom případě řidičák. O  něj už 
v minulosti přišel, od konce prázdnin 
sice mohl zažádat o jeho vrácení, ale 
nikdy tak neučinil. „S tím, co se stalo, 
už nic neudělám. Do vězení ale ne-
chci, řídit už stejně nebudu,“ prohlá-
sil obžalovaný ve své závěrečné řeči. 
Soud však jeho přání nevyslyšel 
a  poslal jej na 8 měsíců do vězení. 
„V  případě obžalovaného převa-
žují přitěžující okolnosti, zejména 
vysoká míra alkoholu v  dechu. Je 
s podivem, že v  takovém stavu vů-
bec mohl sednout za volant. Navíc 
tak činil opakovaně, čímž ohrožo-
val všechny kolem sebe. Bylo mu 
přitom zřejmě jedno, že za stejné 
jednání byl v minulosti již odsouzen 

k  podmíněnému trestu,“ vysvětlila 
soudkyně Ivona Otrubová důvody, 
proč se rozhodla sáhnout po ne-
podmíněném trestu. Kromě toho 

obžalovanému zakázala 5 let řídit. 
Rozsudek zatím není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůty pro možnost odvolání. 
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PROSTĚJOV Toto mohlo skončit 
opravdu velkým malérem. Loni 

v listopadu se Jakub Kocourek řítil ve své Škodě Rapid ve směru z Vyškova 
na Prostějov. Dle svědků předjížděl na nebezpečných místech, a dokon-
ce kličkoval z jedné strany na druhou. Jeho jízda skončila nehodou, když 
vyletěl ze silnice v zatáčce mezi Drysicemi a Brodkem u Prostějova. Po 
nehodě usnul, probudili ho až policisté, kterým nadýchal 3,8 promile 
alkoholu. Den předtím přitom za volant sedl dokonce s 5 promile al-
koholu. Navíc vždy řídil bez řidičáku. Nelze se divit, že uplynulé úterý 
9. ledna notorický alkoholik předstoupil před prostějovský soud. 
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Chlapec z „pasťáku“ a recidivista obrali muže na ulici
PROSTĚJOV Od 26. prosince 
loňského roku se prostějovští 
kriminalisté zabývali dvěma mla-
díky ve věku 16 a 19 let, kteří byli 
podezřelí ze zvlášť závažného 
zločinu loupeže. Ani jeden z nich 
není žádný svatoušek. Mladistvý 
je chovancem výchovného ústavu 
a v uvedené době měl povolenou 
dovolenku. Druhý z  nich se tři 
dny předtím vrátil z výkonu trestu 
odnětí svobody, kde byl za dříve 
spáchanou majetkovou i násilnou 
trestnou činnost.

Michal KA DLEC
K  loupežnému přepadení došlo 
v  úterý 26. prosince krátce před 
čtvrtou hodinou ranní v  Plumlov-
ské ulici v Prostějově. „Svoji oběť si 
podezřelí s  největší pravděpodob-
ností vyhlédli už v  nedaleké herně, 
kde se potkali. Když muž opustil 
podnik, vydali se za ním s  úmys-
lem připravit ho o  peníze. Jakmile 
se ocitli v  jeho blízkosti, řekli mu, 
aby se neohlížel, jinak že ho zmlá-
tí, a přikázali mu, aby dal ruce na 

plastový kontejner. Poškozený z dů-
vodu a obavy z možného napadení 
a následného zranění jejich příkazu 
poslechl. Pak ho oba mladíci pro-
šacovali a  z  levé kapsy kalhot mu 
vzali peněženku s finanční hotovos-
tí 6 500 korun, osobními doklady 
a platebními kartami. Tu prohledali 
a vrátili mu ji zpět pouze s občankou. 
Poté se z místa vzdálili a postupně se 
zbavovali platebních karet a  zbyt-
ku osobních dokladů tím, že je po 
cestě odhazovali. Poškozený nás po 
napadení neprodleně kontaktoval 
na lince 158 a rozjelo se pátrání po 
pachatelích, jejichž totožnost jsme 
zakrátko zjistili,“ informovala Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství Policie ČR v Olomouci. 
Minulý týden ve čtvrtek byl star-
ší z  podezřelých zadržen a  vzhle-
dem ke zjištěným okolnostem mu 
bylo ještě ten samý den sděleno 
obvinění pro trestný čin loupe-
že spáchaný ve spolupachatelství 
a bylo zahájeno jeho trestní stíhání. 
„Od té doby, co opustil brány věze-
ní, nebyla loupež ale jeho jediným 

protiprávním jednáním. Zajímají 
se o něho také policisté z Olomouce, 
na jejichž teritoriu se měl dopouštět 
majetkové trestné činnosti. Z  naší 
strany byl na státní zastupitelství 
vydán podnět k podání návrhu na 
vzetí obviněného do vazby, který 
státní zástupce akceptoval, stejně 
tak i  soudce, obviněného poslal do 
vazby. Dle trestního zákoníku mu 

hrozí až desetiletý trest odnětí svo-
body,“ podotkla Miluše Zajícová. 
Co se týká mladistvého spolupacha-
tele, ani on zřejmě neunikne trestu. 
Vzhledem k tomu, že má nařízenou 
ústavní výchovu a  jeho současné 
bydliště se nachází v jiném kraji, bu-
dou jeho skutek prověřovat a  zpra-
covávat dle místní a  věcné přísluš-
nosti policisté z daného kraje.

Řídil patnáctiletý zfetovaný chlapec!
PROSTĚJOV Tak to už je opravdu 
moc! Dnes už skutečně nevíme, ja-
kého šílence můžeme potkat na sil-
nici a kdo nás může ohrozit. Před-
minulý pátek odpoledne prováděli 
policisté z oddělení hlídkové služby 
silniční kontrolu a  zastavili osobní 
vozidlo v Konečné ulici v Prostějo-
vě. Jejich překvapení vzápětí bylo 
velké, přestože policisté jsou zřejmě 
zvyklí na ledacos...

„Policisté řidiče vyzvali k  předlo-
žení dokladů, které bylo bezvýsled-
né, protože se ukázalo, že řidičem 
je teprve patnáctiletý hoch, který 
nemůže být a  také není držitelem 
žádného řidičského oprávnění. 
Při provedené dechové zkoušce 
mu sice vyšly negativní hodnoty, 
ale u orientačního testu na návy-
kové látky mu vyšel test pozitivní 
na THC a amfetaminy a metam-

fetaminy. Navíc hlídka zjistila, že 
se jedná o  svěřence dětského do-
mova s  nařízenou ústavní výcho-
vou, který se nevrátil z  dovolen-
ky, již dostal na vánoční svátky,“
uvedla Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství po-
licie ČR v  Olomouci. Se zfetova-
ným mladíkem se policisté nepá-
rali. „Byl zajištěn a  převezen na 
služebnu k provedení dalších úko-

nů. Následně byl převezen a  pře-
dán do dětského diagnostického 
ústavu, kde si ho měli následující 
den vyzvednout pracovníci jeho 
domovského zařízení. Ještě ten 
samý den ale ze zařízení znovu 
utekl. Vozidlo, které řídil, nezískal 
trestnou ani jinou protiprávní čin-
ností. Případ je nadále v  šetření,“ 
uzavřela mluvčí krajské policie Mi-
luše Zajícová.  (mik) 

ZE SOUDNÍ SÍNĚ

´́8 měsíců
Osudným se mu stalo řízení pod 

vlivem a bez řidičáku 

➢ z titulní strany



PROSTĚJOV Konečně! Zatímco první miminko 
roku 2024 se v prostějovské porodnici narodilo už 
v úvodní den 1. ledna, a byla jím Violka z Čelecho-
vic na Hané, na prvního občánka nebo občanku 
města Prostějova se čekalo letos rekordně dlouho. 
Teprve až v pondělí 8. ledna pozdě večer přišel na 
svět Jakub Polišenský. Od narození se má čile k svě-
tu a  o  dva dny později přijal společně se šťastnou 
maminkou gratulace a dary od primátora statutár-
ního města Prostějova Františka Jury. 

Michal KA DLEC
Večerník obdržel o  této šťastné novince zprávu hned 
v úterý ráno. „První Prostějovánek roku 2024 se narodil 
v pondělí 8. ledna ve 22.35 hodin. Je to chlapeček Jakub 
a doma ho už čeká skoro dvouletá sestřička. Jakoubek 
při narození vážil 3,70 kilogramu a měřil 51 centimet-
rů,“ oznámila Večerníku Gabriela Lefenda, tisková mluv-
čí společnosti Agel provozující Nemocnici Prostějov. 
Ve středu ráno, v hlubokém utajení, přijel do porodni-
ce primátor Prostějova František Jura, aby šťastné ma-

mince předal kytici i finanční dar. „Letos jsme na prvního občánka města čekali oprav-

du dlouho. Co mám informace od lékařů a sestřiček, 
tak malého Jakoubka maminka pár dní přenášela,“
usmíval se ve středu ráno František Jura, první muž 
Prostějova. Ten zachoval tradici a  prvního Prostějo-
vánka osobně přišel přivítat na tento svět. „Tato tradice 
je velice příjemná. Popřál jsem mamince i Jakoubkovi, 
aby se jim v životě dařilo a hlavně aby byli oba zdraví. 
Strávili jsme spolu několik velice příjemných minut, 
paní Polišenské jsem předal kytici a pro Jakoubka dar 
města Prostějova v podobě deseti tisíc korun,“ prozra-
dil Večerníku primátor František Jura. 
Večerník měl ve středu ráno 
možnost krátce pohovořit 
také s  maminkou prvního 
Prostějovánka roku 2024. 
„Že bychom byli první, 
to jsme vůbec nečekali. 
Mám z  toho ale velkou 
radost. Zvláštní oslava ale 
doma zřejmě nebude. Nicmé-
ně velmi mile mě překvapila 
návštěva pana primátora, 
vážím si toho,“ sdělila Večer-
níku Nikol Polišenská. 
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Karolína DULOVCOVÁ
7. 1. 2024 | 51 cm | 4,05 kg

Ondratice

Štěpánka MYNAŘÍKOVÁ
9. 1. 2024 | 48 cm | 3,00 kg

Prostějov

Jakub POLIŠENSKÝ
8. 1. 2024 | 51 cm | 3,70 kg 

Prostějov

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

  Foto: Michal Kadlec

je Jakub Polišenský
Na prvního občánka letošního roku

se čekalo až do 8. ledna



Jan FREHAR

A tak tu máme sedící sochu na lavičce 
a další zajímavá místa spojená s jeho 

postavou. A  je to dobře, protože básní-
kem byl, smutný osud ho postihl a jeho 
vstup do jisté partaje můžeme brát jako 
rebelantství mladíka a umělce v jednom. 
Můžeme jen spekulovat, jak by přijal 
krizi roku 1929, druhou světovou válku 
a třeba rok 1968 nebo i 1989, kdyby mu 
osud nadělil delší čas žití. Historie ovšem 
na kdyby nehraje, takže nespekulujme.

Ten, kdo se určitě s jeho brzkou smrtí 
smířil těžce, byla jeho matka. To lze 

chápat, jelikož žádný rodič se nechce dí-
vat do hrobu svého dítěte. Zachovaly se 
nám její vzpomínky, i  když samozřejmě 
je potřeba si uvědomit, že každá matka 
si své dítě kapku idealizuje oproti realitě, 
ale to lze asi pochopit. Myslím, že stav 
kantorský zná toto velmi dobře ze své 
komunikace s rodiči svých žáků. Wolker 
si s ní podle jejích pamětí velmi rozuměl 
a  svěřoval jí své osobní věci od vztahů 
s dívkami až po studium. Někteří jí vytý-

kají, např. Sergej Machonin, že ze synova 
odkazu chtěla trochu slávy pro sebe. Ne-
lze jí upřít, že svým dílem pomohla ve-
řejnosti přiblížit tajemství synova života, 
která znala jen ona.

Primárním zdrojem pro poznání vzta-
hu Jiřího Wolkera a jeho matky je kni-

ha Jiří Wolker ve vzpomínkách své matky. 
Publikace byla vydána dvakrát v diamet-
rálně rozdílné společensko-politické situ-
aci. Poprvé kniha vyšla roku 1937 v době 
demokratické první republiky a podruhé 
po čtrnácti letech v roce 1951, v období 
nejhorších restrikcí ze stran vládnoucí 
komunistické strany. První vydání bylo 
dílem nakladatele Václava Petra a  ob-
sahuje více soukromých údajů o  životě 
Jiřího Wolkera. Zatímco druhé vydání 
vzešlo z  nakladatelství Československý 
spisovatel a je doplněné o nové informa-
ce. Odlišná je i  předmluva jednotlivých 
vydání. U  druhého se objevuje zmínka 
o  větší objektivitě. Prohlašuje, že osobní 
fakta postupem času shledala pro čtenáře 

za nepodstatná a že první vydání psala spí-
še pro sebe než pro čtenáře. Změna je však 
patrná i v důsledku politického kontextu. 
Již v  první kapitole vydání z  roku 1951, 
která popisuje původ obou rodičů Jiřího 
Wolkera, je patrné, jak se autorka snažila 
vyhovět tehdejším společenským cílům. 
Často se objevují i odkazy na zakladatele 
komunismu V. I. Lenina a komunistickou 
stranu, které se v prvním vydání v  tako-
vé míře nevyskytují. Dochází k  obměně 
i jazykové složky, kdy v některých přípa-
dech je oslovení paní nahrazeno slovem 
soudružka. Autorka se ve druhém vydání 
snažila oprostit od všech důvěrností a po-
ukázat jen na fakta – ta ale autorka přemě-
nila v duchu doby. Ve druhém vydání se 
již nedostalo na zprávy o  Americe nebo 
skautingu. V  některých místech knihy 
se objevují vsuvky ve snaze zveličit jeho 
vztah ke komunistickým myšlenkám. 
Matka se zmiňuje i o vztahu svých dvou 
synů. Mladší Karel nebyl studijně tak 
nadaný jako Jiří a  nedokončil studium 
na reálce, namísto toho se dal v učení do 
továrny. Tyto faktory dle matky způsobi-
ly žárlivost na bratra. Při charakteristice 
osobnosti mladého básníka matka opět 
nešetří chválou. Popisuje Wolkera jako 
svědomitého, dobrosrdečného, přátelské-
ho, pilného a družného chlapce.

My si ho uchovejme jako význam-
nou prostějovskou osobnost, ro-

dáka, o kterém stojí za to mluvit.

Letos si připomínáme významné výročí 100 let od smrti Jiřího Wolkera, Letos si připomínáme významné výročí 100 let od smrti Jiřího Wolkera, 
prostějovského rodáka a básníka. V době před listopadem 1989 nám byl prostějovského rodáka a básníka. V době před listopadem 1989 nám byl 
předkládán jako proletářský básník a pamatuji si, jak jsme jako děti ško-předkládán jako proletářský básník a pamatuji si, jak jsme jako děti ško-
lou povinné chodili do místního muzea skoro s boží bázní na přednášku lou povinné chodili do místního muzea skoro s boží bázní na přednášku 
o něm, především navštívili jeho stylizovaný pokoj, v němž tvořil. Po lis-o něm, především navštívili jeho stylizovaný pokoj, v němž tvořil. Po lis-
topadu 1989 se o něm mluvit přestalo. Ano, šlo o typický extrém ode zdi topadu 1989 se o něm mluvit přestalo. Ano, šlo o typický extrém ode zdi 
ke zdi, který ale umíme praktikovat vcelku ve všech oblastech našeho ke zdi, který ale umíme praktikovat vcelku ve všech oblastech našeho 
života a i v různých dobách. Dnes je jeho dílo hodnoceno střízlivě, ale života a i v různých dobách. Dnes je jeho dílo hodnoceno střízlivě, ale 
město jeho osobnost umí využít. město jeho osobnost umí využít. 

TROCHU JINAK O BÁSNÍKOVI

„Pohádka“ o magistrátních odborech
Na podzim Večerník psal o nedostatku parkovacích míst, o dvou autech v někte-
rých rodinách a o záchytných plochách. Je to jisté řešení, ale většinou pro přijíždějící 
do města. Malou měrou k tomuto problému lze přispět, jak to v minulosti bývalo, 
tím, že některý občan podal žádost o odprodej místa či proluky na garáž. I když to 
celkovou situaci ovlivnilo jen nepatrně, jistý přínos to byl. Postup byl ten, že byla 
podána na radnici žádost a posuzovaly to dotčené odbory. Pokud tomu nic nebrá-
nilo, obdržel zájemce souhlas. To nedávno skončilo na základě jakýchsi „regulativů 
územního plánu“. Podívejme se na názory dotčených odborů. Jsou velmi zajímavé! 
Jeden odbor zastává stanovisko, že nárůst počtu vozidel nás nečeká a že jsme na 
něj schopni reagovat stávající aktivitou města. To, že jezdíte delší dobu po městě, 
než najdete místo k zaparkování, jde mimo tento odbor. V rámci zákazu postavení 
individuálních nebo dostavění garáží nezapomněli dotyční uvést, jak by to vypada-
lo, kdyby si každý postavil garáž, kde chce. Tím ale sdělili, že nejsou potřeba. Také 
dodali, jak by bylo složité je v budoucnu bourat. Jiný radniční odbor zase tvrdil, že 
místo garáže se tam musí podle „regulativu“ územního plánu vyset tráva, další zase 
sděloval, že někdo požádal o odprodej na stavbu garáže a má tam sklad. Že by tento 
odbor měl řešit porušení smlouvy, to jej ani nenapadlo, ale z toho důvodu odmítá 
další souhlasy. Je to pravda jednodušší, nežli řešit nedodržení smlouvy. Doslova ku-
riózní bylo stanovisko jiného odboru. To bylo tak: Jeden šikovný podnikavý zedník 
hodlal koupit od města nepoužívanou proluku o velikosti garáže s tím, že po po-

stavení ji prodá tomu, kdo ji stavět zase neumí. Na příslušném odboru to vyvolalo 
zděšení! Tak on s tím kšeftuje! Tomu musíme zamezit! A vydáme nesouhlasné sta-
novisko. Chyběl tam pravda socialistický paragraf o obohacování. 
Korunu těmto některým postsocialistickým odborům na radnici nasadil odbor 
správy majetku města. Padesát metrů od konce města, kde je na jedné straně 11 ga-
ráží (v uličce v Drozdovicích) s příjezdovou komunikací obklopenou ze tří stran za-
hradami, by bylo možné dostavět garážemi protější stranu komunikace. Žádostí by 
jistě bylo dost, pokud již některé nebyly podány. Tento odbor, v jehož náplni práce 
je spravovat majetek města, to řešil nikoliv snahou vyhovět, umožnit 11 občanům 
si postavit garáž, ale socialistickým způsobem: Dejte nám zájemci pokoj, ať nemu-
síme odpovídat, a vysadil tam stromy. Nejenže tomuto odboru nepřísluší vysazovat 
stromy, ale zarážející je přístup k potřebám občanů.  
Poslední odbor to dobře míněnou radou zakončil, byť míst na postavení či dostavě-
ní garáží je již pramálo, pravil: Občané, nepodávejte si žádost o odprodej nějakého 
nepoužívaného, vhodného pozemku, žádost vám z výše uvedených důvodů zakáže-
me, ale zájemci o garáž pro svoje vozidlo stavte si garážové domy! To byl ten odbor, 
jenž byl zděšen tím, že někdo postaví garáž a prodá ji jinému.
Tolik stanoviska některých radničních odborů. Je zajímavé, že v jiných městech to 
jde. Asi tam nemají potřebné, výše uvedené „regulativy“, ale zabývají se snahou vy-
hovět občanům. Ladislav Štrajt, Prostějov 

22
10

05
11

71
7

PUBLICISTIKAwww.vecernikpv.cz 7

Radikalizace společnosti je znepoko-
jivý jev, který se stává stále více patr-
ným veřejným diskurzem. Jedním 
z  hlavních faktorů tohoto jevu může 
být neschopnost nebo neochota po-
slouchat a  respektovat odlišné ná-
zory. V současné době se zdá, že lidé 
jsou často uzavření ve svých vlastních 
bublinách, což vede k  omezenému 
vnímání a  porozumění jiných per-
spektiv, přitom takové jevy se dříve ve 
společnosti neobjevovaly až v takové 
míře, jako tomu je dnes. 
Jednou z  hlavních příčin tohoto jevu 
může být přítomnost sociálních médií 
a on-line komunikace, kde lidé mají ten-

denci vyhledávat informace a ná-
zory, které potvrzují jejich 
vlastní postoje a  pře-
svědčení. To vytváří 
uzavřené komunitní 
skupiny, které mohou 
být náchylné k radikali-
zaci. A  je skutečně jed-
no, zda se jedná o pravici, 
či levici, pohled na různé 
konflikty a další názory. 
Dalším faktorem může 
být nedostatek kritické-
ho myšlení a  schopnost 
analyzovat informace. 
Lidé se stávají obětí ma-

nipulace, propagandy a  fake 
news, což dále posiluje jejich 

přesvědčení a přispívá k ra-
dikalizaci. Čemu všemu 

je dnes společnost 
schopná věřit, je sku-
tečně alarmující. 

Je důležité si uvědo-
mit, že diverzita názo-

rů je klíčová pro rozvoj 
společnosti. Ignorování nebo 

potlačování odlišných per-
spektiv může vést k  po-
larizaci a  vzájemnému 
nepochopení. Otevřený 
a  respektující dialog 

mezi různými skupinami a jednotlivci 
je nezbytný pro budování zdravé spo-
lečnosti, která je nyní opravdu vážně 
nemocná. 
Společnost by měla podporovat vzdě-
lávání a  kritické myšlení jako klíčové 
nástroje pro prevenci radikalizace. Také 
by měla hledat způsoby, jak podporovat 
otevřený dialog a komunikaci mezi lidmi 
s  různými názory. Pouze tak můžeme 
překonat radikalizaci a  budovat společ-
nost založenou na respektu, toleranci 
a vzájemném porozumění. Pokud si toto 
včas neuvědomíme, tak bude pokračovat 
nastolená nepřátelská nálada, ve které 
není zrovna nejlépe. 

Klidnou hlavu ztrácí všichni
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zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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Pøispìjí dùchodcùm  
Malé Hradisko (mls) – Vedení 
Malého Hradiska schválilo, že 
bude přispívat obyvatelům obce 
pobírajícím starobní nebo plný 
invalidní důchod na obědy, které 
si vyzvedávají v  místní mateřské 
škole. Výše obecního příspěvku 
bude po celý nadcházející rok 10 
korun na osobu a den.  

Chystají chodník 
Víceměřice (mls) – Rekonstrukce 
stávajících chodníků, vjezdů 
a  nástupních ploch autobusové 
zastávky podél silnice plánují ve 
Víceměřicích. Rekonstruovaný 
chodník je veden od začátku obce 
po levé straně ulice k  železniční 
trati. Za tratí pak místem pro 
přecházení se chodec dostane na 
pravou stranu ulice, kde pokračuje 
rekonstruovaný chodník k  místní 
prodejně potravin. Celková délka 
rekonstruovaného chodníku je 
652,58 metru. Projekt aktuálně 
žádá o stavební povolení. 

Stezka za betlémy 

Konice (mls) – Tradiční a oblíbená 
stezka za betlémy byla v  Ko-
nici k  vidění do první prosincové 
neděle. Místní se na ni mohli vydat 
až do středy 3. ledna. Cestou viděli 
betlémy převážně ze sbírky Stanisla-
va Dostála vystavené ve výlohách 
vybraných obchodů, restaurací 
i  domů. Organizátorům soutěže 
dorazilo celkem 170 odevzdaných 
tajenek. Z  nich byli vylosováni 3 
výherci, kteří vyhrávají dárkové 
poukazy do prodejny domácích 
potřeb na konickém náměstí.  

Na kolik pøijde zeleò?
Bílovice-Lutotín (mls) – Novou 
zeleň na veřejném prostranství by 
rádi vysadili v Bílovicích-Lutotíně. 
Obec oslovila čtyři projekční 
společnosti, nabídku podala pouze 
jedna z nich, a to za částku 686 ti-
síc korun. Zastupitelé se rozhodli 
oslovit další čtyři projekční firmy, 
aby podaly nabídku, protože všem 
se uvedená cena jeví jako příliš 
vysoká.  

RYCHLÉ INFO

Stal se obětí podvodu
Dalším podvedeným občanem 
se stal senior z  malé obce na 
Prostějovsku, který se nechal 
přemluvit od neznámého muže, 
aby investoval do společnosti 
ČEZ. Přiměl ho k  zaslání částky 
97 200 korun, kterou senior mi-
nulý týden odeslal na předem 
domluvený účet. Na základě 
dalších zjištěných okolností se stal 
poškozený zřejmě obětí podvodu, 
pro který policisté také zahájili 
úkony trestního řízení. 

„Pustila“ je k účtu
Virtuální podvodník řádil také 
na Konicku. Poškozenou je ten-
tokrát mladá žena, která podala 
inzerát, na nějž v  pondělí zar-
eagovala zájemkyně. Slovo dalo 
slovo a  domluvily se na přepravě 
přes Zásilkovnu. Poškozená 
obdržela e-mail, kde klikla na 
odkaz a  byla přesměrována na 
stránku internetového banko-
vnictví. Dle pokynů vyplnila 
své přihlašovací údaje včetně 
PIN kódu. Tím neznámý pacha-
tel získal přístup k  jejímu banko-
vnictví a  upravil navýšení limitu 
pro platbu kartou. Bez jejího 
souhlasu pak provedl transakci ve 
výši přes 73 000 korun se známou 
prodejní společností nabízející 
zboží všeho druhu. Poškozená 
přišla vše oznámit na příslušné 
policejní oddělení.  

Řidič vypil 10 piv!
Ve středu 10. ledna ráno zastavila 
policejní hlídka ve Vícově řidiče 
vozidla Fiat v  rámci silniční 
kontroly. Kromě dokladů byla 
u  řidiče provedena také dechová 
zkouška. Naměřené hodnoty 
nebyly pro řidiče zrovna příznivé, 
protože se zastavily na 1,96 
a  1,97 promile alkoholu v  dechu. 
Starší řidič nezapíral a  uvedl, že 
od předchozího dne až do ran-
ních hodin, kdy byl zastaven, vy-
pil 10 piv. Na místě mu policisté 
zadrželi řidičský průkaz a  zakázali 
dál pokračovat v  jízdě. Vzhledem 
k  naměřeným hodnotám byly 
zahájeny úkony trestního řízení pro 
podezření z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky.  

vlastvlastním humorem 

pro Večerník

Původní 
reportáž

MartinMartin
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„Před nikým se neponi-
žuj, nad nikoho se nepovyšuj!“
S  touto univerzálně platnou ra-
dou vyrazil do světa v  populární 
pohádce Mrazík Ivan. Jenže se 
jí ke své škodě neřídil. I  proto se 
musel stát medvědem a  vysvobo-

dila ho až nezištná láska 
k Nastěnce. Kdo by zkrátka neznal 
legendárního Mrazíka? Najdou 
se i  tací, kteří kdysi v mládí spolu 
s Ivánkem koukali do zrcadla a ra-
dostně si prozpěvovali: „Když se 
dívám na sebe, tak se musím po-
chválit!“ Zatímco zub času na ka-

ždém z  nich napáchal nenávratné 
škody, tak na promrzlou pohádku 
byl prostě krátký. 
To si dobře uvědomují i  v  Břez-
sku, které díky místním ochotní-
kům dlouhodobě patří k  nejve-
selejším vesnicím široko daleko. 
Mrazíka si tady střihli už potřetí. 

„Poprvé se hrál už 
v roce 1986. A hodně dnešních herců 
u této verze bylo. Ivánek a Nastěn-
ka byli jiní, protože Jirka a Katka 
Zajíčkovi byli ještě caparti. Nastěn-
ku tehdy hrála tuším dnešní nápo-
věda Hanka Kubová a představitel 
Ivánka dnes hraje slaboduchého 
nápadníka z  ve-
dlejší vesnice. Ale 
Ježibaba a Mrazík 
a  i  další jsou stále 
stejní. Obnovený 
Mrazík se pak hrál 
v roce 2011 a teď je 
tu tedy třetí reprí-
za,“ vysvětlil pozo-
ruhodnou kontinuitu 
Stanislav Faltýnek. 
Ani tentokrát nechy-
běly nápadité kostýmy 
i spousta legrace. Divá-
ci, kteří se sešli na hřišti 
za sv. Václavem, se nejen 

skvěle bavili, navíc si s přetrvávající-
mi úsměvy mohli vzájemně popřát 
vše nejlepší do nadcházejícího roku. 
„Představení bylo super, moc se to 
ochotníkům povedlo,“ zhodnotila 
například Markéta Bořilová. 
Silvestr však v Březsku není jedinou 
příležitostí pro nevázanou zábavu. 
Skvělou tradici zde mají ostatky včet-
ně masopustního pochovávání basy. 

I letos se členové baso-
vého výboru vtipným 
způsobem ohléd-
nou za událostmi 

uplynulého roku 
v  obci, regio-

nu, republi-
ce i  světě. 
Pro tento 
rok by ma-
s o p u s t n í 

veselí mělo 
obec ovládnout 

už v  polovině 
února.

s
Hrdinové z Březska...HHrrddinnovvvé zz Břřezzzskaaa....

BŘEZSKO Všichni ho znají. Všichni ho viděli. Většina už 
mnohokrát. Generace citují celé pasáže. Najdou se sice 
tací, kteří jej nenávidí, ale mnozí Mrazíka naopak k smrti 
milují. Když ho dávají přes vánoční svátky v televizi, sle-
dovanost vzroste alespoň o třetinu. Pokud by se v ní však 
objevila verze ochotníků z Březska, bylo by to minimál-
ně o polovinu. Jenže amatérští divadelníci poslední den 
uplynulého roku nebavili ruskou klasikou přepracovanou 
po svém jen tak někoho. Šanci měli jen jejich sousedi či ti, 
kteří za nimi vážili cestu. A že se jim to vyplatilo! 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

OHROZIM Tato cesta je dobrá 
akorát na zničení auta. „Je to tragé-
die, ať se tomu každý vyhne! V tuto 
chvíli se v pruhu ve směru z Ohro-
zimi na Prostějov jedná o  nesjízd-
nou silnici!“ varuje důrazně jeden 
z řidičů v souvislosti se stavem frek-
ventované silnice v úseku tzv. ohro-
zimského kopce. Důvodem jsou 
nebývale hluboké výmoly. Zatímco 
provizornímu zalátání silnice brání 
zimní počasí, komplexní opravy se 
neustále odkládají. Naposledy kvůli 
odvolání Běleckého Mlýna. 

Martin ZAORA L
Je to tu každý rok, ale letos to přišlo 
obzvláště brzy. Už je to tři roky, co se 
frekventovaná silnice vedoucí z Pro-
stějova do Ohrozimi dostala do úz-
kého výběru komunikací s nejhorší-
mi výmoly v celé republice. A  letos 
své postavení určitě obhájí. Pokud si 
své auto neponičíte tady, pak se vám 

to jinde jen tak lehce nepodaří. Na 
její aktuální stav jsme zazname-
nali obrovské množství stížností. 
„Ještě před ochlazením zalátali pár 
děr a  vykašlali se na to. Teď je to 
jedním slovem katastrofa, prakticky 
se tam nedá jezdit. Akorát tam dali 
značky, aby se zbavili odpovědnos-
ti, a tím to pro ně hasne,“ netajil své 
rozhořčení jeden z řidičů. 

Vzhledem k vytíženosti silnice se situ-
ace dotýká nebývale velkého množ-
ství řidičů. „Už jsem si toho vyslechl 
opravdu hodně. Jedná se o  jednu 
z  nejdůležitějších krajských silnic, 
přitom je dlouhodobě v  katastrofál-
ním stavu. Řeší se to více jak osm let 
a pořád nic,“ potvrdil starosta Ohro-
zimi Michal Lukeš. 
Někteří ji už každodenně objíždí. 
„Když jedu z Prostějova domů, tak se 

ohrozimskému kopci už nějaký čas vy-
hýbám. Beru to přes Plumlov a Vícov. 
Ale i tam už se stav silnice začíná rych-
le zhoršovat,“ potvrdil starosta Stínavy 
Pavel Bokůvka. 

Silnice je v  majetku Olomouckého 
kraje, ten už řadu let slibuje její kom-
pletní opravu. Jenže vše kompliko-
valy složité majetkové vztahy. Když 
už projekt po letech příprav konečně 
získal stavební povolení, tak se proti 
němu odvolal jeden z  majitelů. Tím 
byla společnost Bělecký Mlýn. Jejímu 
jednateli se totiž mimo jiné nelíbila 
odborně stanovená cena, za kterou 
hejtmanství pozemky vykupuje. Dle 
Richarda Benýška by měla být vyšší, 
srovnatelná s tou, za kterou kraj před 
budováním severního obchvatu vyku-
poval pozemky v okolí Prostějova. 

„Nikdo soudný přece nemůže po-
čítat s  tím, že za pozemky v  okolí 
Ohrozimi dostane stejné peníze 
jako za parcely v okolí Prostějova. 
Toto handrkování o ceně pozemků 
vše opět zcela zbytečně protáhlo. 
Také by mě zajímalo, jak je mož-
né, že o  odvolání pana Benýška 
ani po několika měsících nebylo 
stále rozhodnuto. Nebo o  tom ale-
spoň nevím,“ komentoval Michal 
Lukeš, který je skeptický k tomu, že 
za této situace dojde k nezbytné re-
konstrukci silnice během letošního 
roku. „Bylo by skvělé, kdyby se vše 
podařilo připravit alespoň na ten 
příští,“ dodal Michal Lukeš. 
Díry v  ohrozimském kopci tak na 
řidiče budou číhat pravděpodobně 
dlouhé týdny. K dalšímu provizorní-
mu záplatování totiž cestáři přikročí 
až v momentě, kdy to teploty dovo-
lí. V minulých letech to bývalo až ve 
druhé polovině dubna.

 Foto: Martin Zaoral 

„Tohle už je moc!“

PROSTĚJOV Po celotýdenním za-
sněžování obnovili v pátek 12. led-
na provoz v jediném lyžařském are-
álu v Kladkách. Po celý víkend byl 
v provozu vlek Poma a dětské lano. 
V provozu byla i půjčovna lyží. Ly-
žovat by se tam mělo i o nadcházejí-
cím víkendu.   
Poprvé se v  Kladkách tuto zimní 
sezónu lyžovalo už v  pátek 8. pro-
since. Jenže po třech dnech se vleky 
opět zastavily. Nyní jsou vyhlíd-
ky mnohem lepší, teploty by totiž 
v  průběhu nadcházejícího týdne 
měly pravidelně klesat pod nulu. 

„S víkendovou návštěvností jsme spo-
kojeni, tvořily se jen krátké fronty. Na 
příští víkend se budeme snažit dosně-
žit celou sjezdovku, ale nemohu slíbit, 
že se nám to také podaří,“ nechal se 
slyšet Jiří Křeček z  TJ Sokol Kladky 
spravující areál.  Cestu za sněhem 
bude návštěvníkům přijíždějícím od 
Prostějova bohužel i  nadále kompli-
kovat uzavírka Ludmírova, kterou je 
třeba objíždět přes Hvozd, Milkov 
a  Dětkovice. Ta přitom měla skon-
čit už 8. prosince. Proč se tak nestalo 
a jaká je tam vlastně situace, budeme 
zjišťovat do příštího vydání.  (mls)

to opět rozjeli
NĚMČICE NAD HANOU Tak se 
to opravdu blíží! Záležitost, o  níž 
se hovoří již mnoho dlouhých 
let, získala své zcela reálné obry-
sy. Velkolepý a  nesmírně náročný 
i  nákladný projekt řešící zhruba 
10 kilometrů dlouhý úsek železni-
ce s tunelem u Němčic nad Hanou 
začátkem roku získal stavební po-
volení. Správa železnic s jeho stav-
bou chce začít již letos! 

Martin ZAORA L
Dlouho se to zdálo pouze jako film 
z hodně vzdálené budoucnosti. Vlak 
jedoucí od Nezamyslic u  Víceměřic 
projede rychlostí 200 km/hod přes 
tři nové mosty, pak se u Němčic za-
noří do 750 metrů dlouhého tunelu 
a  vjede na další dlouhý most. Těsně 
za ním prosviští zcela novou zastáv-
kou na okraji Němčic, kde na druhé 
koleji stojí osobní vlak a kam zajíždí 
i  autobusy. Nezmenšenou rychlostí 
pak pokračuje ve směru na Hrušku 
a Měrovice. 

Přestože lidé byli k  náročné a  ná-
kladné realizaci velkolepých plánů 
dlouho skeptičtí, nyní jí už téměř 
nic nestojí v cestě. Alespoň po ad-
ministrativní stránce.  Odbor do-
pravy prostějovského magistrátu 
totiž ve čtvrtek 4. ledna na dokon-
čený projekt vydal stavební povole-
ní. Správa železnic by přitom stavbu 
ráda zahájila už v roce 2024, vše done-
dávna komplikoval výkup zbývajících 
potřebných pozemků. 

Stavba uvedeného úseku začíná za 
nádražím v Nezamyslicích, kde odbo-
čuje trať do Prostějova a Olomouce. 
Kolem Víceměřic povede trať ve větší 
vzdálenosti od obce a  po třech no-
vých mostech: přes polní cestu, přes 
Brodečku a  silnici do Němčic, která 
bude přeložena více na jih od vícemě-
řického hřbitova.
Za Víceměřicemi se trať zanoří do 
téměř 750 metrů dlouhého tunelu 

pod svahem Kozlov v  oblasti Vi-
nohrady. Tunel se nebude razit, ale 
hloubit. Trať dále bude pokračovat 
po novém železničním mostě přes 
potok Žlebůvku a silnici do Prostě-
jova. Hned za mostem má být nová 
zastávka Němčice nad Hanou, kde 
bude i  malé nádraží pro autobusy 
a parkoviště.
Ve směru na Hrušku pak bude vlak 
pokračovat po nové trati. Následně 
už na katastru Hrušky vznikne další 
most, který povede nad místním po-
tokem a silnicí ve směru z Němčic do 
obce, dále pak bude nová trať pokra-
čovat do Měrovic nad Hanou.

Realizace projektu má za cíl výrazné 
navýšení rychlosti rychlíku mířícího 
z Ostravy přes Přerov do Brna ze sou-
časných maximálně 90 km/hod až na 
200 km/hod. V této souvislosti míst-
ní zajímalo zejména to, zda budou 
zachovány osobní vlaky a  regionální 
spoje. „Bylo nám přislíbeno, že nic 
z toho se rušit nebude, naopak cestu-
jící na trati se dočkají výrazně lepšího 
komfortu,“ vyjádřil se v  této souvis-
losti Martin Ernst.

„ “
BRODEK U  KONICE – An-
tonín Koudelka se stal novým 
starostou Brodku u  Konice. 
Ve funkci nahradil ostříleného 
Radomíra Nováka, který ode-
šel do důchodu.
Antonín Koudelka byl devítičlen-
ným zastupitelstvem v  Brodku 
u Konice zvolen starostou 15. pro-
since 2023. Už předtím v  zastu-
pitelstvu působil mimo jiné jako 
předseda komise výstavby. „Rád 
bych navázal na práci předchozího 
pana starosty. Jako aktuální priori-
ty pro obec vidím rekonstrukci 
hlavního náměstí a parčíku, zatep-
lení zdravotního střediska a takhle 
bych mohl dlouho pokračovat,“ 
vyjádřil se Antonín Koudelka, 
který kromě působení v  zastupi-

telstvu dosud pracoval jako řidič 
a skladník.  (mls) 

mají nového 
starostu 

KONICKO Ještě to s námi není tak 
zlé! Nejenže se máme dobře, navíc 
minimálně mnozí z  nás jsou stále 
schopni myslet nejen na sebe, ale 
i na druhé. Důkazem je Tříkrálová 
sbírka, která na Konicku probí-
há už 25 let. Malí koledníci si za 
uplynulé čtvrtstoletí získali srdce 
i důvěru obrovského množství lidí. 
Potvrdilo se to i  letos, kdy se nad-
šencům navzdory setrvalému mr-
holení i vysoké inflaci po roce opět 
podařilo vykoledovat nejvíce pe-
něz v  historii sbírky. Konkrétně se 
jedná o částku 731 769 korun, což 
je o bezmála třicet tisíc korun více 
jako loni. Na Prostějovsku budou 
konečné výsledky známy až v  prů-
běhu příštího týdne. 

Martin ZAORA L
V  obcích na Konicku letos zapečetili 
celkem 127 pokladniček, k  dispozici 
pak měli celkem 105 vedoucích sku-
pinek. Koledování se tady v některých 
rodinách dědí už z generace na genera-
ci. Mnozí z těch, kteří chodili koledovat 
jako děti, již vyráží jako vedoucí se svý-
mi vlastními potomky. „Je to úžasné. 

Když se podaří podchytit úplně malé 
děti, pak jsou z toho obvykle nadšené 
a  s  předstihem se vždy každý rok už 
těší na další koledování. A  některým 
to vydrží až do dospělosti,“ libovala si 
ředitelka Charity Konice Naděžda Pá-
leníková, která má s  organizací sbírky 
skutečně bohaté zkušenosti.  
Zajímavostí letošní koledy byl mimo 
jiné vysoký výtěžek v  Čechách pod 
Kosířem. „Ten významným způsobem 
navýšila štědrost asi čtyř set návštěvní-
ků Tříkrálového koncertu Szidi Tobias 
ve zdejším Muzeu kočárů,“ upozornila 
Páleníková, která se radovala z  toho, 
že se podařilo vybrat dostatek peněz 
potřebných pro pořízení nového auto-
mobilu pro pracovnice terénní služby. 
Jím totiž budou dojíždět za klienty do 
jejich domovů. „Právě tato služba je 
mezi lidmi hodně viditelná a dostává 
se jí velkého ocenění. Nějaké peníze 
navíc budeme potřebovat pro vyba-
vení nového konického skladu, kam 
si potřební budou moci chodit pro 
potraviny, které k  nám putují z  olo-
moucké potravinové banky,“ dodala 
Naděžda Páleníková.  
Letošní počasí tříkrálovým kolední-

kům příliš nepřálo, setrvalé mrholení 
nebylo pro nikoho příjemné. „Přesto 
nikdo neřekl, že nepůjde. Všem koled-
níkům i dárcům tak patří upřímné ‚Pán 
Bůh zaplať‘,“ uzavřela Páleníková s tím, 
že pro malé koledníky bude jako podě-
kování připraveno 4. února promítání 
filmu v konickém komunitním centru.

Kladky 17 322 Kč
Ludmírov  30 390 Kč 
Buková 23 180 Kč 
Hvozd 28 876 Kč 
Bohuslavice  16 450 Kč 
Ochoz  18 700 Kč 
Hačky 10 266 Kč
Raková u Konice 8 326 Kč
Rakůvka 9 718 Kč 
Polomí 9 820 Kč 

Březsko 20 275 Kč
Jesenec 16 869 Kč 
Laškov  30 716 Kč
Pěnčín  20 167 Kč 
Čechy p. K.  47 108 Kč 
Přemyslovice  36 903 Kč 
Konice 08 143 Kč
Hluchov  8 335 Kč
Budětsko 18 842 Kč
Dzbel  10 210 Kč

Šubířov  7 933 Kč
Skřípov 11 294 Kč
Horní Štěpánov 35 807 Kč
Brodek u Konice  25 198 Kč
Suchdol  29 810 Kč
Lipová 40 670 Kč
Stínava 11 833 Kč
Zdětín 13 405 Kč
Ptení 47 567 Kč
Stražisko 17 586 Kč 

2016 454 288 Kč
2017 468 987 Kč
2018 503 252 Kč
2019 575 843 Kč
2020 579 028 Kč

2021 314 519 Kč
2022 634 894 Kč
2023   702 802 Kč
2024   731 769 Kč

Spolu s cenami se naštěstí zvyšuje
i ochota a štědrost lidí

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

bb Otužování se u nás těší stále vět-
ší oblibě. Přesto okusit v  průběhu 
zimy chlad vody není rozhodně pro 
každého. Ale pokud je člověk zdravý, 
při troše odhodlání to zvládne. Být 
schopný v ledové vodě také plavat, to 
už je kvůli ztuhlým svalům a snížené 
kapacitě plic záležitostí výrazně ná-
ročnější. A závodit v zimním plavání 
je zase ještě o  další krok dál. Co vás 
osobně k podobnému měření sil mo-
tivovalo?
„Od samého počátku pro mě byl velice 
důležitý Peťa Mihola z Brna, který poz-
ději přeplaval kanál La Manche. Když se 
mu to podařilo, tak jsem mu gratuloval 
s tím, že mu děkuji za všechny neplavce, 

že to za nás zvládl. On byl vždy kamarád, 
nicméně zároveň neuvěřitelně soutěživý 
a krásně se zlobil, když na závodě zrovna 
nevyhrál. A to mě i ostatní opravdu hod-
ně motivovalo.“
bb Kdo z vás byl lepší?
„Před nehodou jsme byli na srovnatelné 
výkonnostní úrovni. Vždycky jsem se 
ho snažil přeplavat, ale to se mi obvykle 
nedařilo. Ale byli tací, kteří byli rychlejší 
než on. Třeba když za nás plaval Libor 
Němec. Ten si z  něj dělal legraci. Pře-
plaval ho, pak na něj u bójky na otočce 
počkal a říkal mu: ‚Peťo, kde seš, já tady 
na tebe čekám a už je mi hrozná zima…“ 
(úsměv)
bb Vlastně vás tedy poháněl společ-
ný nepřítel…  
„Je to blbý, ale je to tak. Po nehodě jsem 
už na Peťu neměl, takže jsem vytvořil 
tým lidí, které spojovala chuť mu dát 
na frak. Když se to podařilo, tak on se 
u toho krásně zlobil a ta rivalita nás stále 
burcovala.“
bb Snad i  díky tomu bývaly časy, 
kdy prostějovský oddíl DZP Haná 
býval nejlepší v republice. Nyní kon-
čí za Prahou a Brnem hned na třetím 

místě, což je rovněž úžasné. Je to ale 
i udržitelné?
„Těžko říct. V  zimním plavání jsme 
coby Haná byli myslím pětkrát mistři 
republiky. To bylo v dobách, kdy v Pra-
ze či v  Brně ještě tolik lidí neplavalo. 
Dnes už je situace jiná, ta základna je 
ve velkých městech mnohonásobně 
širší. Kromě toho se jim podařilo zaji-
stit sponzory a natáhnout lidi. Za této 
situace je třetí místo obrovský úspěch. 
Ovšem klub se nyní dostal do situace, 
kdy si lidé musí platit sami i  cesťáky. 
Takže je otázka, jak dlouho to vydrží. 
Hodně by nám pomohlo, kdybychom 
našli více sponzorů.“
bb Obrovské popularitě se mezi lid-
mi těší Vánoční koupel. Její 40.  roč-
ník měl rekordní účast, do vody se 
ponořilo celkem 129 otužilců. Jaké 
byly její počátky? 
„Ze začátku se jednalo o  normální tré-
ninky, které se však konaly na Štědrý 
den. Setkávali jsme se kolem oběda 
u výpusti přehrady. Tou dobou po hrázi 

přehrady chodilo velké množství lidí na 
procházku. Bylo to logické. Lidi už měli 
nastrojený stromeček, přes poledne se 
na Vánoce nejí, tak co dělat?  Když pak 
viděli, že se v tom mrazu někdo ráchá ve 
vodě, tak nám začali fandit. Od začátku 
jich bylo hodně a  stále jich přibývalo. 
Tak jsme se rozhodli, že to nazveme Vá-
noční koupel.“
bb Na ni se vám v devadesátých le-
tech podařilo pozvat třeba Františka 
Venclovského, který jako první Čech 
přeplaval kanál La Manche. Koho 
dalšího?
„Za všechny bych jmenoval alespoň 
Láďu Nicka z Olomouce. To byl oprav-
du nezdolný člověk, který tehdy otužo-
vání zpropagoval po celé republice a stal 
se jeho skutečnou ikonou. Zemřel v roce 
2011 a  v  ledové vodě plaval až do své 
smrti v neuvěřitelných 97 letech.“
bb Výpusť má výhodu, že v  ní té-
měř nikdy nezamrzá voda. Ale jak 
to bylo jinde?
„Poměrně často se stávalo, že jsme 
museli lámat led. Třeba závody v  Olo-
mouci probíhaly v Moravě, ale ta bývala 
občas zamrzlá. To jsme si pak na sebe 

vzali montérky, abychom se o  ten led 
nepořezali. Pak jsme chodili po krách 
a tyčkou rozbíjeli led. Vždycky mě fasci-
novalo, že se dalo stoupnout na kus kry 
a když to člověk udělal dobře, tak ho ta 
kra udržela. Samozřejmě že člověk počí-
tal s tím, že může spadnout do řeky, ale 
někdy ani nemusel. Chodit po plovou-
cích ledových krách byl úžasný zážitek, 
který se někomu jen tak nepoštěstí.“  
bb V  Prostějově se podařilo kanál 
La Manche přeplavat hned dvěma va-
šim nástupcům v roli předsedy DZP 
Haná, a to konkrétně Daně Zbořilo-
vé a Luďku Coufalovi. Vy jste je nějak 
hecoval?  
„Danu možná trochu jo. Bylo to v roce, 
kdy jsme se stali nejlepším oddílem 
okresu. Tehdy se toho vyhlašování 
zúčastnila i  Dana, která za nás začala 
plavat. Po vyhlášení jsem ji doprovodil 
k ní domů a po cestě jí vyprávěl o svém 
snu plavat přes La Manche. Bohužel 
jako oddíl jsme měli značně omezené 
finance, naše nejlepší plavkyně byly nu-

ceny plavat závody za své…. Proto Dana 
a Dáša Vymlátilová přešly do Náchoda. 
Dana tedy kanál přeplavala coby členka 
oddílu z Náchoda. Teprve pak se vrátila 
do Prostějova.“
bb A co Luděk Coufal?
„To byl docela jiný příběh. Jednoho dne 
u dveří mého bytu zazvonil nějaký kluk 
s  tím, že chce přeplavat kanál a  zajímá 
ho, jak to má udělat. To byl Luďa. Začal 
hodně trénovat a byl to takový bejk, že to 
nakonec dal.“
bb Byl ještě někdo další, kdo aspiro-
val na tento cíl?
„Za náš oddíl chtěl kanál přeplavat ješ-
tě Sváťa Čechů. Kamarádil s  Frantou 
Venclovským, což byl velký hecíř. Sváťa 
si myslel, že to nějak dá, ale nezvládl to. 
Podcenil totiž trénink. Vzpomínám si, 
jak chtěl plavat v jednom kuse 24 hodin 
na přehradě. Doprovázeli jsme ho tehdy 
na loďce. Uplaval asi jen 7 kilometrů. 
Pak se mi nějak nezdál, tak jsem mu řekl, 
ať raději vyleze z vody. Skončil na JIPce.“
bb Co spojuje lidi, kteří jsou schopni 
plavat v ledové vodě? Jsou to blázni?
„Někdo to dělá, aby se zviditelnil. Ale 
většinou jsou to lidé, kteří rádi přijmou 

jakoukoli výzvu. To platí i  pro mě. To 
nemusí být jen o  plavání. Člověk, jenž 
má rád výzvy, je schopen dělat dobře 
jakýkoliv sport či práci. Každopádně 
všichni tihle lidé kolem zimního plavání 
obvykle dobře vědí, že když něco chtějí, 
tak to nejde hned, že tomu musí něco 
dát. A ono jim to zase něco přinese.“
bb Co konkrétně?
„Zimní plavání přináší to, že je člověk 
spokojenější a určitě také odolnější. Ví, 
že se z toho nepodělá, což je určitě dob-
ré i pro normální život. Právě takové lidi 
jsem vždycky obdivoval a  chtěl se jim 
přiblížit. Schopnost přijmout výzvu stála 
za tím, že jsem už jako kripl uplaval deset 
kilometrů. Objektivně to bylo nereálné. 
Jak bych mohl něco takového zvlád-
nout? Ale zvládl jsem to, protože jsem 
opravdu chtěl.“
bb Jedna věc je radost z toho, že člo-
věk překonal sám sebe. Ale užíváte si 
plavání i z jiného důvodu?
„Rozhodně. Kdo se zimním plaváním 
jednou začne, kdo to třebas jen ochutná, 
ten tomu propadne. Nádherný je, když 
člověk plave a má kolem sebe zasněže-
nou krajinu. To si naprosto užívá. Nebo 
třeba na podzim, když je všude barevné 
listí. To mě osobně dělá úžasně dobře. 
Když se zase člověku někdy nechce 
nebo když to nějak nejde, tak je potřeba 
se překonat. To je pak ta výzva, kterou 
mám také rád. Takže jsem vždy balanco-
val mezi tím, co je krásné a co je výzva. 
A to mě stále nesmírně baví.“
bb To jste toho zimního plavání ni-
kdy nechtěl nechat?
„To mě opravdu nikdy nenapadlo. Pla-
vání v zimě mi vždycky přišlo jako něco 
docela normálního. Vnímám, že někteří 
se musí překonávat a často na břehu ří-
kají, že už tam nikdy nevlezou. To třeba 
dělával Peťa Skácel. Vlezl do vody a jen 
tam stál a drkotal zuby. Pak začal závod 
a všichni už odplavali a on tam pořád jen 
stál. Nakonec se do toho vrhl a  jak byl 

vizitka
IVAN NOVOTNÝ IVAN NOVOTNÝ 

✓ narodil se 24. března 1948 v Prostějově  
✓ základní školu začal navštěvovat v Brně,
 následně přešel na Masarykovu ZŠ
 na Skálově náměstí v Prostějově
 a posléze i na ZŠ v Rejskově ulici

✓ vyučil se soustružníkem, v roce 1969 si na strojní průmyslové škole 
 dodělal maturitu, později se ještě vyučil také automechanikem
✓ nejprve pracoval jako automechanik v prostějovské Mechanice, později 
 jezdil s parním válcem či s pojízdnou dílnou v Pozemních stavbách Olomouc.
 Nejdelší čas strávil v Kovozávodech Prostějov, kde začal jako automechanik,
 svoji kariéru tam ukončil jako šéfkonstruktér
✓ v té době si dodělával vysokoškolské vzdělání 
 na Československé vědeckotechnické společnosti
✓ v roce 1989 spoluzakládal oddíl dálkového 
 a zimního plavání DZP Haná, jehož se stal předsedou
✓ v roce 1990 do jeho života zásadním způsobem zasáhla vážná 
 automobilová nehoda a další čtyři roky strávil v invalidním důchodu
✓ následně si udělal rekvalifikaci na počítačového grafika a nastoupil 
 do prostějovské společnosti Infos. Tam se tvořil design a konstrukce 
 informačních kiosků, které fungují nejen po celé ČR, ale například také 
 v Německu, Norsku, Anglii či dalších zemích
✓ v roce 2013 odešel do důchodu
✓ je ženatý, s manželkou Evou vychovali tři děti: dceru Katku (50) 
 a syny Ivana (46) a Kamila (44)
✓ v mládí dělal dlouho judo, později působil i jako trenér. 
 Rovněž se hodně pohyboval mezi muzikanty. Prostějovským kapelám 
 Hippies či Underground blues vytvářel plakáty a zajišťoval jim turné 
 po republice. Mezi jeho další záliby patří staré motorky, vlastnil 
 7 motorek značky Indian
zajímavost: Celý život má vztah k výtvarnému umění. Když byl 
 v invalidním důchodu, intenzivně se věnoval keramice a uvažoval, 
 že by si tím mohl i přivydělávat. Jenže narazil na odpor k tomu, 
 aby dělal kopie. Aktuálně alespoň vytváří modely lidských hlav z papíru.  

výborný plavec, tak nakonec všechny 
přeplaval a zvítězil.“
bb Kvůli srdeční arytmii už nějaký 
čas nemůžete soutěžně plavat. Ne-
bojíte se, že kombinace této poruchy 
a ledové vody vás může stát život?
„Za těch více jak deset let si s  tím do-
kážu poradit. Vlezu do vody a cítím, že 
motor ve mně nějak hapruje. Srovnám 

tedy dech, zklidním se a plavu. Kdybych 
závodil, tak se vyhecuju a  jedu naplno. 
V  tom případě bych to možná přehnal 
tak, že by ten můj motor zdechl.“ 
bb A  co kdybyste přesto musel 
přestat?
„Proč bych to dělal? Mně to prostě dělá 
dobře. Dávám si na sebe pozor a plavu vý-
hradně už jen pro svoji radost a potěšení.“

ŽÁROVICE ŽÁROVICE Opravdová a dlouhotrvající radost se nedá vyhrát ve Sportce, člověk jí může Opravdová a dlouhotrvající radost se nedá vyhrát ve Sportce, člověk jí může 

dosáhnout jen díky vlastní houževnatosti. Vědomí, že k žádnému cíli nevedou zkrat-dosáhnout jen díky vlastní houževnatosti. Vědomí, že k žádnému cíli nevedou zkrat-

ky, ale že k jeho dosažení je třeba kombinace dlouhodobé vášně a vytrvalosti, je jed-ky, ale že k jeho dosažení je třeba kombinace dlouhodobé vášně a vytrvalosti, je jed-

ním ze základních charakterových rysů Ivana Novotného ním ze základních charakterových rysů Ivana Novotného (na snímku)(na snímku). Nadšený zim-. Nadšený zim-

ní plavec nejednou v životě musel prokázat obrovskou míru odolnosti. Zároveň je to ní plavec nejednou v životě musel prokázat obrovskou míru odolnosti. Zároveň je to 

však také velký „hecíř“, jenž k tomuto netradičnímu sportu přivedl celou řadu dalších.však také velký „hecíř“, jenž k tomuto netradičnímu sportu přivedl celou řadu dalších.

Ve druhé části našeho rozhovoru se rozpovídal o tom, co k plavání v ledové vodě mo-Ve druhé části našeho rozhovoru se rozpovídal o tom, co k plavání v ledové vodě mo-

tivovalo jej samého, přiblížil neobyčejné okamžiky, které by bez něj nikdy nezažil, tivovalo jej samého, přiblížil neobyčejné okamžiky, které by bez něj nikdy nezažil, 

a řeč přišla i na to, co mu jeho koníček dodnes přináší a proč by se ho nikdy v životě a řeč přišla i na to, co mu jeho koníček dodnes přináší a proč by se ho nikdy v životě 

nechtěl vzdát. Hovořili jsme také o lidech, které provázel na jejich nesmírně náročné nechtěl vzdát. Hovořili jsme také o lidech, které provázel na jejich nesmírně náročné 

cestě za přeplavbou kanálu La Manche, a zavzpomínali jsme rovněž na začátky po-cestě za přeplavbou kanálu La Manche, a zavzpomínali jsme rovněž na začátky po-

pulární Vánoční koupele, jež letos zapsala už svůj jubilejní 40. ročník. pulární Vánoční koupele, jež letos zapsala už svůj jubilejní 40. ročník. 

Foto: rodinný archiv



Oznámení 
o přerušení dodávky 
elektrické energie

Máslo (zastarale též putra nebo putr z německého Butter) je mléčný výrobek. Základem pro výrobu kvalitního másla je pouze 
kvalitní a  ideálně co nejčerstvější smetana. Čím je totiž čerstvější, tím je máslo lepší a  trvanlivější. Klasické máslo obsahuje 
minimálně 80 procent mléčného tuku, zbytek tvoří voda (do 16 procent) a mléčná sušina (bílkoviny, laktóza). Vyrazili jsme 
proto do půltuctu prodejen, kde jsme zjistili, že máslo značky Milkpol koupíte nejlevněji v Albertu, kde se vyplatí rovněž zak-
oupit také máslo bez laktózy. Jihočeskou Madetu jsme za totožnou cenu našli v Bille a Kauflandu. Máslo značky Tatra – a to ať 
už klasickou, nebo farmářskou verzi – nabízí nejvýhodněji Kaufland. A máslo značky Česká chuť jsme objevili pouze v Albertu.
 Dobrou chuť!

Průzkum byl proveden ve středu 10. ledna 2024

PRODUKT / SHOPPRODUKT / SHOP
Milkpol 
Máslo 250 g 34,90 47,20 38,90 - - -

Madeta
250 g 58,00 56,50 54,90 54,90 58,90 -

Tatra 
Máslo 250 g 53,50 - - 38,90 - -

Tatra 
200 g 53,50 - - 47,90 53,50 -

Máslo 250 g 51,50 - - - - -

Máslo bez laktózy 
125 g 36,90 - 79,90 

(200 g) - 45,90 -

Obec: Prostějov, Čechovice, 
Domamyslice, Krasice

Dne: 30. 1. 2024 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část Krasice, Čechovice - celé 
ulice: Stroupežnického, E. Krás-
nohorské, G. Preisové, R. Těs-
nohlídka, Na Brachlavě, garáže 
na ul. K  rybníku + OM za ryb-
níkem, Duhová, Trnková, Espe-
rantská, Hyacintová, Tulipánová, 
J. B. Foerstra č. 27 - 41, obou-
stranně ul. Čechovická od č. 73 
a 128 po konec obce sm. ZD vč. 
včetně ZD, garáží a  dílny, dále 
celé ul. Ječná a  Ovesná vč. po-
stranních ulic, dále část ulice Do-
mamyslická - oboustranně od č. 
100 a č. 61 po konec obce sm. Se-
loutky s č. 140, 142, dále OM F. 
Cinek v areálu ZD, parc. č. 58/1, 
60, celá ul. Pod Vinohrádkem 
vč. č. 3, 9, OM J. Abrahám, parc. 
296/9, část ul. Za Humny od č. 1 
po č. 5c a 15, ul. Na Splávku č. 1. 
Odběratelské TS: Domamyslice 
ZD (č. 300604), Čechovice ZD 
(č. 300602).

Obec: Prostějov
Dne: 31. 1. 2024 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část ul. Brněnská s  fy. Gordex č. 
61, Ptáček - velkoobchod, a.s., 
R & G  Zesta spol. s.r.o. č. 67, 
P.S. Agro-Metal, s.r.o., Cartronic 
s.r.o., Brněnská 59, 57c, Velkoob-
chod Prostějov, a.s., autooprav-
na Hájek, garáže, areál bývalého 
zahradnictví s fa. Stopa, s.r.o. atd., 
dále část ul. Určická - od celého 
areálu statku č. 94, Švehlovy 
střední školy polytechnické 
a  parc. č. 6443, oboustranně po 
konec města směr Určice včetně 
sběrného dvora FCC Prostějov, 
s.r.o., areálu cihelny a  azylového 
centra, zahrad, garáží. Odběrat-
elské TS: Pv Školní statek 1. (č. 
300644), Pv Školní statek 2. (č. 
700731), FVE Pv Letecká Meri-
dian (č. 702322).
Obec: Prostějov
Dne: 2. 2. 2024 od 7:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: odběrat-
elská trafostanice GALEKO (č. 
300638) - odb. místo H & D, a.s.

Obec: Prostějov, Čechovice, 
Domamyslice, Krasice

Dne: 1. 2. 2024 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast: 
část Krasice, Čechovice - celé 
ulice: Stroupežnického, E. Krás-
nohorské, G. Preisové, R.Těs-
nohlídka, Na Brachlavě, garáže 
na ul. K  rybníku + OM za ryb-
níkem, Duhová, Trnková, Espe-
rantská, Hyacintová, Tulipánová, 
J. B. Foerstra č. 27 - 41, obou-
stranně ul. Čechovická od č. 73 
a 128 po konec obce sm. ZD vč. 
včetně ZD, garáží a  dílny, dále 
celé ul. Ječná a  Ovesná vč. po-
stranních ulic, dále část ulice Do-
mamyslická - oboustranně od č. 
100 a č. 61 po konec obce sm. Se-
loutky s č. 140, 142,  dále OM F. 
Cinek v areálu ZD, parc. č. 58/1, 
60, celá ul. Pod Vinohrádkem 
vč. č. 3, 9, OM J. Abrahám, parc. 
296/9, část ul. Za Humny od č. 1 
po č. 5c a 15, ul. Na Splávku č. 1. 
Odběratelské TS: Domamyslice 
ZD (č. 300604), Čechovice ZD 
(č. 300602). E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

PROPRO

 Pozorování Slunce
Sluneční aktivita je téměř na vrcholu. Její projevy, mezi které patří sluneční skvrny a protuberance, pozorujeme z hvězdárny 
za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 14:00 hodin.

Astrosobota
Pro ty, kterým nevyhovují pozorování ve všední dny, jsou určeny astrosoboty. Tuto sobotu 20. ledna za jasného počasí na-
bízíme od 14:00 hodin pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozorování. Po předchozí domluvě nabízíme 
zkrácené večerní pozorování od 19:00 hodin.

OBJEDNÁVEJTE SE (9:00 - 16:00) NA ČÍSLE 724 013 039.
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 
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Pořád vás bolí hlava z novoročních oslav, nebo naopak toužíte po dalších mejdanech? 
Čas ale volá po návratu do reality. Nyní musíme zapomenout na vánoční veselí 
a vrhnout se do nových výzev a příležitostí, které nám rok 2024 přináší.

Je čas vyrazit do nových dobrodruž-
ství a  prozkoumat neznámé teritori-
um. Vaše odhodlání bude klíčovým 
prvkem úspěchu. Nebojte se proto 
postavit výzvám a vyjádřit své názory, 
i když se ostatním příliš nelíbí.

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Komunikace bude momentálně va-
šim nejlepším přítelem. Buďte otevře-
ní novým myšlenkám, a pokud máte 
nějaký nápad, sdílejte ho se svým 
okolím. Rovněž se potkávejte s lidmi, 
kteří vás do značné míry inspirují.

Budete čelit zásadním rozhodnutím. 
Je důležité najít harmonii mezi svými 
zájmy a  povinnostmi. Hvězdy osu-
du radí - být diplomatický ve svých 
vztazích, a také máte hledat společné 
jmenovatele, kteří vám zaručí úspěch.

PANNY 23.8. – 22.9. 

Tento týden budete plni vhodných 
slov a nápadů. Vaše umění komunikace 
vám zlepší nejen ty milostné a osobní 
vztahy, ale i ty pracovní. Vedení bude 
z  vašeho přístupu doslova nadšeno 
a vy si tak užijete chvilku slávy.

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Detaily budou hrát klíčovou roli. 
Věnujte pozornost každému kroku 
na cestě a buďte pečliví v plánová-
ní! Tento týden je ideální pro or-
ganizaci a  řešení úkolů, které jste 
nějakou dobu odkládali.

VÁHY 23.9. – 23.10. 

Zaměřte se na své emocionální bla-
ho. Můžete si udělat čas pro hluboké 
sebereflexe a  ujasnění svých jasně 
daných cílů. Buďte vnímaví ke svému 
nitru a možná najdete nové způsoby, 
jak posílit svou citlivost a soucitnost.

Merkur je v poměrně příznivém trigo-
nu s vaším znamením. I ve chvíli, kdy 
toho máte od vedení naloženo opravdu 
dost, tak si můžete být jistí, že to zvlád-
nete levou zadní. Šéf sice bude trochu 
nerudný, ale časem ocení váš přístup.

Budete mít v tomto týdnu hezké vzta-
hy s lidmi a okolím obecně. Zaměřte 
se na komunikaci a pozitivní vibes. Ve-
nuše je v hezkém sextilu s vaším zna-
mením, takže to půjde jako po másle. 
Vaši příbuzní budou doslova nadšení.

RYBY 21.2. – 20.3. 

Vaše energie a charisma budou mo-
mentálně v popředí, což vám může 
pomoci dosáhnout vašich cílů. 
Buďte vedoucí postava ve svém 
vlastním životě a vytvořte si prostor 
pro svou vášnivou kreativitu.

V  tomto čase objevíte skvělé příleži-
tosti, které vás posunou vpřed. Uvědo-
míte si, kolik úsilí vás stojí, když chcete 
lidem neustále ustupovat a být s nimi 
zadobře. Raději se zaměřte na svou 
osobu a to, abyste byli šťastní hlavně vy.

Je ideální doba pro relaxaci, tak si najdě-
te čas na odpočinek a hýčkání. Možná 
byste mohli vyzkoušet novou relaxační 
techniku nebo si dopřát něco, co vás 
těší. Vzpomeňte si i  na své kamarády 
a staré koníčky, které vám vrátí energii.

Dejte zejména přednost svým emo-
cím, abyste sami sobě i okolí ukázali, 
že na tom není nic špatného. Do-
konce se může zdát, že tím i někoho 
velice blízkého inspirujete a půjdete 
mu pevným příkladem.

Naše resumé

SHOPY máslo
PRÁCI NABÍZÍ

Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru invalidní důchod-
kyni a úklid objektu v Alojzově. 
Informace na tel.: 602 786 692. 

Chcete 350 Kč/hod? Jste invalidní 
důchodce? Pojďte k nám uklízet kanceláře 
v Olomouci. 
Volejte tel.: 734 477 910 

Úklidová firma hledá pracovnici na úklid 
kanceláří v Prostějově. Pracovní doba od 
6 do 11hod. 
Info na tel.: 601 559 862

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Dojič/-ka 32 000-37 000 dvousměnný základní+praktické Hospodářské družstvo Určice
Pracovník/-ce 30 000-34 000 jednosměnný základní+praktické Maws, Bedihošť
Mistr/-ová 32 000 jednosměnný střední odborné Redo, Vrahovice
Obchodní zástupce/-kyně 30 000-32 000 jednosměnný ÚSO s maturitou DV4 Ipsum, Prostějov
Vedoucí kvality 50 000-60 000 jednosměnný ÚSV Bexim Paletten, Kostelec na Hané
Asistent/-ka účetní 10 650-12 000 pružná prac. doba ÚSV Denisa Švecová, Držovice

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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Každý z nás jistě oce-

nil platnost Murphyho 

zákonů. Přestože se 

jedná o  celou škálu 

nejrůznějších rčení, 

základní formou všech 

těchto „zákonů schvál-

nosti“ je tvrzení, že 

„co se může pokazit, 

to se pokazí“. Svůj ná-

zev Murphyho zákony 

dostaly po americkém 

leteckém inženýrovi 

Edwardu A. Murphym. 

Do knižní podoby je 

shrnul americký spi-

sovatel Arthur Bloch. 

Tím, že se něco poka-

zí, bychom tedy i díky 

Murphyho zákonům 

rozhodně neměli být 

zaskočeni. Důležité 

je, abychom si s  tím 

uměli poradit. I proto 

vám PROSTĚJOVSKÝ 

Večerník přináší tuto 

tematickou stranu. 

Texty připravil: 

Martin Zaoral 

Na rozjetý zip si stačí vzít kleště a přimáčknout části jezdce k sobě 
Všichni to známe, zip je jednou 
z  věcí, která se umí pokazit ve 
chvíli, kdy to nejméně potřebu-
jeme. A na první pohled to může 
znamenat, že předmět, jehož je 
zip součástí, je na vyhození. Vů-
bec to tak ale nemusí být. Pro-
zradíme vám pár jednoduchých 
triků, jak opravit zip během pár 
minut a zdarma.

Vlastně zatím asi nikdo nevymys-
lel lepší způsob, jak bychom mohli 
rychle a účinně uzavírat bundy, mi-
kiny, cestovní tašky, batohy a  stany. 
A  všude tam, kde ho používáme, 
se většinou dá zip i  opravit. Sepsali 
jsme pro vás postupy, které pomo-
hou ve většině situací.

Zjistěte, co se vlastně stalo. Někdy 
za nefunkční zip může jen drobnost, 
kterou snadno odstraníte. Prohléd-
něte si zip ze všech stran. Jsou všech-
ny zuby na svém místě a  v  jedné 
řadě? Není v  jezdci zachycená nit 
nebo látka? Není problém v tom, že 
by jezdec příliš drhl? Má zip všechny 
koncovky? Není jezdec rozlámaný? 
Oprava zipu je často poměrně jed-
noduchá, jen je potřeba zjistit, co 
nefunguje.

Záleží na tom, jakou závadu jsme 
objevili. Někdy pomůže obyčejné 
tuhé mýdlo. Jindy bude oprava zipu 
vyžadovat kleště, jehlu a  nit. V  ně-
kterých případech se neobejdeme 
bez výměny jezdce a tam se potom 
hodí speciální sada náhradních jezd-
ců. Opravíte s ní spacák, kalhoty, ale 
třeba i zip na krosně.

Často se stane, že kousek roz-
třepené látky nebo nitě uvízne 
v  jezdci. Opatrně látku i  nitě 
vytáhněte a  zkontrolujte, že se 
jezdec pohybuje volně. Dopo-
ručujeme zkontrolovat, zda není 
látka uvolněná. V  takovém pří-
padě vezměte jehlu a  nit a  šev 
opravte.

Musíte je opatrně zarovnat zpět. 
Postupujte opatrně, abyste zuby 
ještě více nepoškodili. Někdy sta-
čí prsty, jindy je potřeba použít 
kleště.

Zdá se vám, že se jezdec pohybuje příliš 
ztěžka? Nejprve se podívejte, jestli nej-
sou zuby zipu silně znečištěné. Pokud 
ano, jemným kartáčkem je vyčistěte. 
Pak zkuste zip namazat. Postačí vám na 
to běžná svíčka, grafit z obyčejné tužky, 
balzám na rty nebo tuhé mýdlo.

Časté používání zipu mohlo způso-
bit rozevření čelistí jezdce. Zkuste 
vzít do ruky kleště a opatrně po stra-
nách přimáčknout horní a  spodní 
část jezdce k sobě. Vyzkoušejte, jestli 
zuby zipu do sebe zapadají. Pokud 
ne, postup zopakujte, ale buďte ve-
lice opatrní, jezdec se může zlomit.

Ani zcela rozlámaný jezdec nemusí 
znamenat konec. Zkuste se poohléd-
nout po sadě na opravu zipů. Obsa-
huje několik různých velikostí jezdců, 
stačí jen vybrat tu správnou a vymě-
nit. Na videu vidíte krok za krokem, 
jak snadné je vyměnit jezdce zipu, 
když máte po ruce opravnou sadu.

Trošku specifická je otázka, jak 
opravit rozjetý zip, pokud se jed-
ná o batoh, tašku nebo třeba stan, 
když je zip na jednom konci vši-
tý v  materiálu. I  tady je potřeba 
opatrně kleštěmi stlačit po stra-
nách čelisti jezdce k  sobě. Pro-
blém ale může nastat v  místech, 
kde je konec zipu zašitý. Nemusí 
se vám povést srovnat všechny 
zuby zipu. V  takovém případě 
je ideální konec rozpárat, srov-
nat zip po celé délce a pak konec 
znovu zašít.

Než se do jakékoli opravy pustíte, 
doporučujeme dohledat si doklad 
o koupi. Pokud je totiž věc v záru-
ce, je daleko lepší využít možnosti 
reklamace. Opravou svépomocí 
můžete o záruku přijít. Samozřej-
mě pokud jste si vědomi, že jste 
zip pokazili nějak sami a reklama-
ce by nebyla uznána, nebo pokud 
věc nutně potřebujete, třeba v te-
rénu, a  nemůžete čekat zákon-
ných 30 dní, pusťte se do opravy 
i v záruční lhůtě.

 Foto: Facebook 

Keramická umyvadla jsou dnes 
z vysoce kvalitních materiálů. 
Jsou velmi odolná vůči škrában-
cům i oděrkám. I tak se někdy 
může stát, že vám z ruky vypad-
ne třeba kulma na vlasy nebo 
elektrický kartáček. Do umyva-
dla narazí tak nešikovně, že po 
nich zůstanou oděrky. Pokud je 
umyvadlo výrazně prasklé, bu-
dete muset pořídit nové. U men-
šího poškození glazury, kterou 
je prasklinka nebo rýha, zvlád-
nete opravu sami. 

Ještě dříve, než se do opravy pustí-
te, musíte umyvadlo na celý zákrok 
připravit. Znamená to, že je potřeba 
ho perfektně vyčistit, umýt a usušit. 
Pozor si dejte samozřejmě hlavně na 
místo, které je potřeba opravit. 

Praktickým pomocníkem pro 
různé malé praskliny a rýhy na 
glazuře keramického umyvadla je 
tmel. Poškozená místa jím vyplňte 
a nechte ho perfektně ztvrdnout. 

Tmel pak jemně zbrousíte a máte 
hotovo. Opravená místa budou ale 
na první pohled bohužel vidět. Jak 
dosáhnout po opravě umyvadla 
opětovného lesku? Pořiďte si ve 
specializované prodejně speciální 
lak, který vytvoří dojem původní 
glazury.

Všechno, co budete potřebovat, ob-
sahuje sada na opravu sanitárních 
výrobků. Její součástí je hned něko-
lik přípravků a pomůcek, kterými 
perfektně zahladíte stopy po rýhách 
i oděrkách. Její pořizovací cena se 
pohybuje kolem tisíce korun. Obsa-
huje speciální tmelovou hmotu, kte-
rou nerovnost vyplníte, a také světlo 
s UV diodou, která urychlí tvrdnutí 
hmoty. Takto tvrzený tmel odolává 
teplotám v rozpětí −40 0C až +150 
0C. Součástí bývá i lešticí pasta, která 
dodá opravovanému místu původní 
lesklý vzhled. Výhodou je, že tako-
vou sadu máte v záloze i pro případ-
né opravy vany, WC nebo sprchové 
vaničky.
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Prostějov (mik) – V úterý 16. led-
na se uskuteční letošní první jednání 
Rady statutárního města Prostějova. 
Hned v  úvodu se konšelé budou 
zabývat přehledem úkolů z předchá-
zejících schůzí rady a  také pokyny 
pro kontrolu plnění rozpočtu. „Dále 
budeme schvalovat žádost na dotaci 
pro studii sídelní zeleně v  Prostě-
jově a  mnohá rozpočtová opatření. 
Například na pořízení posilovacího 
stroje pro seniory v Růžové ulici, vy-
budování zázemí na hřišti v Žešově 
nebo na sousoší Piety ve Vrahovi-
cích. Zabývat se budeme rovněž roz-
hodnutím o  poskytnutí dotace na 
projekt cyklostezky podél Romže na 
lesní cestě u  Stražiska,“ nastínil Ve-
černíku primátor Prostějova Franti-
šek Jura s tím, že konšelé budou také 
jednat o  výsledcích veřejnosprávní 
kontroly u  městem zřízených pří-
spěvkových organizací. „Zabývat se 
budeme také mnohými majetko-
právními záležitostmi,“ dodal první 
muž Prostějova František Jura. 
O den později ve středu pak radní 
pořádají tiskovou konferenci, na 
které Večerník pochopitelně ne-
bude chybět. O výsledcích jednání 
rady města budeme informovat 
v příštím vydání.  

Klidnìjší oslavy
Prostějov (mik) – Domovní sprá-
va Prostějov nebude pár dní fun-
govat. Jak už Večerník informoval 
podrobně na konci minulého roku, 
Domovní správa se stěhuje z prostě-
jovského zámku do nových prostor 
v Riegrově ulici. „Upozorňujeme na 
uzavření Domovní správy Prostě-
jov, a to v termínu od 25. ledna do 
2. února 2024 z důvodu stěhování. 
Nové sídlo DSP bude na adrese Rie-
grova 24, Prostějov. Děkujeme za 
pochopení,“ vzkázal Vladimír Průša, 
jednatel Domovní správy Prostějov. 

RYCHLÉ INFO „MAKOVICE“ Z HUDEBNÍ ŠKOLY BYLY PRÁZDNÉ
Části věžiček neobsahovaly

vzkazy z dávných dob
PROSTĚJOV Rekonstrukce budovy Základní umělecké školy Vladimíra 
Ambrose v Prostějově je v plném proudu a podle informací z vedení 
magistrátu probíhají veškeré stavební práce přesně podle harmonogra-
mu. Minulý týden byly z věžiček nemovitosti sejmuty takzvané „mako-
vice“. Ty radniční před několika lety vydaly historické bohatství v podo-
bě dobových relikvií, novin, dokumentů či peněz z úvodu 20. století. 
„Makovice“ z hudební školy byly ale bohužel prázdné…

Michal KA DLEC
Objekt Základní umělecké školy Vladimíra 
Ambrose se nachází na území městské pa-
mátkové zóny v  Prostějově na nároží ulic 
Kravařova a Blahoslavova a není nemovitou 
kulturní památkou. „V  současné době na 
této budově probíhá oprava soklu a  fasády, 
rekonstrukce střechy, nátěrů vnějšího líce 

oken a  oprava a  nátěry klempířských prv-
ků,“ popsal aktuální situaci Jiří Rozehnal, 
náměstek primátora Prostějova pro stavební 
investice. „Při provádění prací byly sejmu-
ty západní a východní věžičky, které budou 
taktéž obnovovány, repasovány a následně 
znovu osazeny. Na nejvyšších částech vě-
žiček byly objeveny takzvané „makovice“, 
do kterých naši předkové obvykle uklá-

dali vzkazy dalším generacím. Ve středu 
10.  ledna byly tyto „makovice“ otevřeny, 
bohužel však žádnou schránku s dobovými 

vzkazy neobsahovaly,“ doplnil náměstek 
primátora Jiří Rozehnal, který se otevírání 
osobně účastnil.

Prodával drogy, teď v base Prodával drogy, teď v base 

z chleba vyrábí růže...z chleba vyrábí růže...

Pavel Ircing z  Prostějova prošel ve vězení deto-
xem. Přestože se mu tedy za mříže rozhodně ne-
chtělo, paradoxně mu život bez drog i bez „kama-
rádů“ se spoustou volného času svědčí. 
„Už při svém prvním trestu jsem začal pomáhat 
v kuchyni, nyní jsem se postupně propracoval až do 
závodní jídelny pro zaměstnance věznice,“ zvěstoval 
dobré zprávy Pavel Ircing, s nímž se nám podařilo 
telefonicky spojit. 
Po nástupu prošel detoxikací, než se mohl zapojit 
do pracovního procesu, trvalo to rok a půl. „Delší 

trest by tu byl bez práce nesnesitelný. I  tak mám 
dost času, abych mohl o  sobě hodně přemýšlet. 
Bez drog mám na spoustu věcí jiný pohled,“ svěřil 
se Pavel Ircing, který kromě práce ve vězení využí-
vá svého výtvarného talentu. Kromě kreslení por-
trétů vymodeloval z  chleba nádherné růže, které 
také vlastnoručně koloroval. 
Na svobodu by se měl dostat až v září 2025. „Přiznám 
se, že mám obavy, jaké to pak bude. Ale věřím, že už 
to konečně zvládnu,“ uzavřel odhodlaně Pavel Ircing, 
jenž ten největší boj má teprve před sebou.  (mls)

ze strany 3 z  titulní strany
PROSTĚJOV Co se tady stalo? 
Tuto otázku si položil každý, kdo 
se v  pátek ráno nacházel na par-
kovišti v  Plumlovské ulici mezi 
prodejnou Billa a  pasáží Hlouče-
la, kde mimo jiné funguje Penny 
Market. V jednom z aut totiž bylo 
krátce před osmou hodinou obje-
veno tělo mrtvého muže.
Dle informací Večerníku byl muž 
beze známek života objeven ve 
voze Mercedes-Benz, který stál 

blíže k Penny Marketu. Tam si jej 
všiml náhodný kolemjdoucí. Na-
vzdory některým spekulacím se 
v  tomto případě o  násilnou smrt 
ovšem nejednalo. „Na místo při-
volaný lékař předběžně neshledal 
známky cizího zavinění. Provede-
ným prvotním šetřením nebylo 
zjištěno, že by se na smrti 48letého 
muže podílela další osoba. Za úče-
lem zjištění přesné příčiny smrti 
bude nařízena pitva,“ reagovala 
na naše dotazy policejní tisková 
mluvčí Miluše Zajícová.  (mls)



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ INZERCE
proběhne v PÁTEK 19. ledna, v 10.00 hod

Kdo v srdci žije, neumírá…Kdo v srdci žije, neumírá…

Dne 10. ledna 2024 Dne 10. ledna 2024 
uplynulo uplynulo 

3. smutné výročí od úmrtí 3. smutné výročí od úmrtí 
paní Jaromíry VOJÁČKOVÉ paní Jaromíry VOJÁČKOVÉ 

ze Zdětína. ze Zdětína. 
Stále vzpomíná Stále vzpomíná 

celá rodina.celá rodina.

Dne 19. ledna 2024 Dne 19. ledna 2024 
uplyne již 10 let, uplyne již 10 let, 

kdy nás opustil náš milovaný kdy nás opustil náš milovaný 
otec a dědeček otec a dědeček 

pan Karel PALIČKA pan Karel PALIČKA 
z Přemyslovic.z Přemyslovic.

Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 
synové Milan a Karel synové Milan a Karel 

s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dne 14. ledna 2024 Dne 14. ledna 2024 
jsme vzpomenuli 7. výročí, jsme vzpomenuli 7. výročí, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Libuše VYSLOUŽILOVÁ paní Libuše VYSLOUŽILOVÁ 

z Vrahovic. z Vrahovic. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

synové s rodinami.synové s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích 

žijí dál.žijí dál.

Dnes, tj. 15. ledna 2024,Dnes, tj. 15. ledna 2024, 
by se dožila 100 let by se dožila 100 let 

paní Marie BUREŠOVÁ paní Marie BUREŠOVÁ 
z Brodku u Prostějova. z Brodku u Prostějova. 

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
rodina Burešova.rodina Burešova.
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Růžena Waltrová 1942  Prostějov
Hana Majoršinová 1946  Plumlov 
Vlastimila Rozmánková 1943  Čechovice
Josef Pokorný 1930  Hluchov
Marie Sedláková 1934  Protivanov
Jaroslava Breitzetelová 1962  Prostějov
Milan Ilgner 1956  Kobeřice
Miluše Hežová 1944  Prostějov
Ladislav Peštuka 1942  Vrahovice
Ing. Josef Pořízka 1934  Prostějov
Jaroslav Ondrýsek 1938  Olšany u Prostějova
doc. MUDr. Jiří Jančík,  Ph.D. 1951 Brno
Anna Soldánová 1930  Lutín

Jiří Konšel 1979  Olomouc
Pavel Nakládal 1962  Smržice
Vladimír Smička 1950  Prostějov

Marie Jankůjová 1936  Prostějov 
Miroslava Rozehnalová 1949  Držovice 

Mgr. Miroslav Procházka 1944  Plumlov
Jiří Semerád 1939  Prostějov 

Pondělí 15. ledna 2024
Oldřich Gajdušek 1946 Kostelec na Hané 10.00 kostel Dubany
Petr Pospíšil 1951 Kostelec na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov 
Zdenka Přecechtělová 1935 Lešany 13.00 kostel Lešany 
Středa 17. ledna 2024
Miloslava Kejzlarová 1935 Kostelec na Hané 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 19. ledna 2024
Marta Teterová 1936 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 15. ledna 2024
František Kolář 1940 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov
Středa 17. ledna 2024
Jaroslav Musil 1939 Plumlov 11.00 Obřadní síň Plumlov

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba Pavel Makový

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Pohřební služba FCC Prostějov

Kdo v srdci žije, neumírá.Kdo v srdci žije, neumírá.

Dnes, tj. 15. ledna 2024, Dnes, tj. 15. ledna 2024, 
vzpomínáme 8. výročí úmrtí vzpomínáme 8. výročí úmrtí 

pana Ladislava VYROUBALA pana Ladislava VYROUBALA 

a dne 20. ledna 2024 a dne 20. ledna 2024 
uplyne 5. výročí úmrtí uplyne 5. výročí úmrtí 

paní Růženy VYROUBALOVÉ. paní Růženy VYROUBALOVÉ. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

dcery Jitka a Blanka dcery Jitka a Blanka 
a syn Jiří.a syn Jiří.

Láska smrtí nekončí...Láska smrtí nekončí...

Dnes, tj. 15. ledna 2024, Dnes, tj. 15. ledna 2024, 
vzpomínáme vzpomínáme 

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
paní Věry HORVÁTHOVÉ paní Věry HORVÁTHOVÉ 

a dne 28. ledna 2024a dne 28. ledna 2024 
si připomeneme si připomeneme 
14. výročí úmrtí 14. výročí úmrtí 

pana Valenta HORVÁTHA, pana Valenta HORVÁTHA, 
oba z Prostějova-Vrahovic. oba z Prostějova-Vrahovic. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
a nikdy nezapomenou a nikdy nezapomenou 

synové s rodinami.synové s rodinami.
RE ALIT Y

Mladá rodina hledá RD/pozemek ke 
koupi. Prostějov a okolí, bez RK. Prosím 
nabídněte. Email: lukas.jun2@gmail.com, 
tel.: 776 735 607

SLUŽBY

Odborný řez ovocných stromů, reali-
zace a  údržba zahrad, kácení stromů, 
stříhání živých plotů, čištění pozemků. 
Bc. Ivo Kroupa. 
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Rizikové kácení a řez stromů. 
Odborný řez ovocných stromů. 

Tvarování živých plotů.
Ing. Igor Maťovčík 720 420 618.

Nabízím instalatérské práce. 
Tel.: 778743093

Provádíme veškeré stavební práce 
všeho druhu na klíč: zednické, 
bourací, vyklízecí, výkopové, 

zateplení, ploty, betonáže, střechy 
od A do Z, izolace, venkovní dlažby, 

kamenné zídky, kanalizace 
+ zajištění kontejnerové dopravy. 

Dále provádíme bytová 
jádra, natěračské práce, práce se 

dřevem a kompletní rekonstrukce 
rodinných domků s dodáním 

materiálu na klíč. 
Pomůžeme ihned.

Volejte na tel.: 603 40 30 40.

FINANCE

Nabídka rychlé půjčky bez protokolu. 
Vážná nebankovní půjčka od 25 000 
do 30 000 000 Kč kde není potřeba 
zajišťovat nemovitost. Podmínkou je 
pravidelný měsíční příjem a česká ná-
rodnost. Osobní přístup ke každému 
požadavku. Zaručuji rychlé a  seriózní 
jednání. Úplná půjčka a vyplacení pro-
středků do 24 hodin. Půjčku můžete 
využít i na konsolidaci svých závazků. 
Vysoká propustnost schválených apli-
kací. Email: eva4747@email.cz

Rychlá půjčka od 5.000 do 30.000 tisíc 
pro všechny. Volejte 776 087 428.

23
12

27
20

00
1

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskouchvíli postát a s láskou

na Tebe vzpomínat.na Tebe vzpomínat.

Dne 12. ledna 2024Dne 12. ledna 2024
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

10. smutné výročí úmrtí 10. smutné výročí úmrtí 
pana Martina PETRŽÍLKApana Martina PETRŽÍLKA

ze Ptenského Dvorku. ze Ptenského Dvorku. 
S láskou v srdci vzpomínáS láskou v srdci vzpomíná

sestra Katka s rodinousestra Katka s rodinou
a sestra Lucie. a sestra Lucie. 

Dne 16. ledna 2024Dne 16. ledna 2024
by se dožila 90 let naše manželka, by se dožila 90 let naše manželka, 
maminka, babička a prababička maminka, babička a prababička 

paní Věra BARÁKOVÁpaní Věra BARÁKOVÁ
z Protivanova.z Protivanova.

S láskou v srdci vzpomínajíS láskou v srdci vzpomínají
manžel, dcera a dva synové.manžel, dcera a dva synové.

Dnes, tj. 15. ledna 2024,Dnes, tj. 15. ledna 2024,
vzpomínáme 7. smutnévzpomínáme 7. smutné

výročí od úmrtívýročí od úmrtí
pana Zdeňka MENDLApana Zdeňka MENDLA

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou vzpomínají manželkS láskou vzpomínají manželk

a synové Zdeněk a Jíří s rodinami.a synové Zdeněk a Jíří s rodinami.
Děkujeme všem, kteříDěkujeme všem, kteří
si vzpomenou s námi.si vzpomenou s námi.

Dnes, tj. 15. ledna 2024,Dnes, tj. 15. ledna 2024,
si připomínáme 20. výročí úmrtísi připomínáme 20. výročí úmrtí

pana Jaroslava POSPÍŠILApana Jaroslava POSPÍŠILA
z Ptenského Dvorku.z Ptenského Dvorku.

Vzpomínají dcera ZdenaVzpomínají dcera Zdena
s rodinou, snacha a zeťs rodinou, snacha a zeť

s rodinami. s rodinami. 

Už jen kytičku na hrobUž jen kytičku na hrob
Vám můžeme dát,Vám můžeme dát,

chviličku postát a tiše vzpomínat.chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 16. ledna 2024Dne 16. ledna 2024
si připomeneme 14 smutných let si připomeneme 14 smutných let 
od úmrtí naší maminky a babičkyod úmrtí naší maminky a babičky

paní Marie PEČINKOVÉpaní Marie PEČINKOVÉ

a dne 26. února 2024a dne 26. února 2024
si připomeneme 35. výročí úmrtí si připomeneme 35. výročí úmrtí 

našeho tatínka a dědečka pana našeho tatínka a dědečka pana 
Vladimíra PEČINKYVladimíra PEČINKY

z Držovic. z Držovic. 
Kdo jste je znali, vzpomeňteKdo jste je znali, vzpomeňte
s námi. Děkují dcera Hanas námi. Děkují dcera Hana

s manželem a vnučky Kateřinas manželem a vnučky Kateřina
a Zuzana s rodinami. a Zuzana s rodinami. 

Ruku už Ti nepodáme, abychomRuku už Ti nepodáme, abychom
Ti mohli přát, jen kytičku na hrob Ti mohli přát, jen kytičku na hrob 

dáme a budeme vzpomínat. dáme a budeme vzpomínat. 

Dne 21. ledna 2024Dne 21. ledna 2024
si připomeneme nedožitési připomeneme nedožité

89. narozeniny89. narozeniny
paní Dagmar ŠPAČKOVÉpaní Dagmar ŠPAČKOVÉ

z Hradčan.z Hradčan.
Vzpomínají děti s rodinami.  Vzpomínají děti s rodinami.  

KOUPÍM

Vykoupíme nábytek ze 60. - 70. let,
ale i jiný starší zajímavý jako židle, 

křesla, stoly, stěny, 
knihovny, skleníky a další.

Velký zájem máme také o veškeré
bytové doplňky jako obrazy, hodiny, 

lustry, lampy, sklo, porcelán,
keramiku a jiné.

Hledáme i sběratelské mince,
vyznamenání, odznaky, pohlednice, 

známky, staré šperky, hodinky,
vojenské věci, staré knihy, gramodes-

ky, staré hračky atd.
Kvalitní věci umíme ohodnotit.

Zavolejte, přijedeme. 
Tel.: 605 138 473

MORAVIANUM výkup zlatých a  stří-
brných mincí, medailí, komisní prodej. 
Jaroslav Lochman 605 421 715,
obchod@moravianum.cz,
www.MORAVIANUM.cz

Hledám přítelkyni věk 49-51 let s malou 
dcerkou 3-6 let z Prostějova a s vlastním 
bydlením! Já 61 let, hodný, samota tíží, 
děkuji. Telefon: 722 740 832

SEZNÁ MENÍ

David Krejčí 1988  Seloutky
Pavel Viktorin 1954  Prostějov

Hermann Feilmeier 1933  Prostějov
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S třetím vydáním letošního roku vám přínášíme zbrusu novou podobu oddechové strany, 
při které můžete skvěle relaxovat a ještě k tomu něco vyhrát!

Ponechali jsme pro vás tři nejtradičnější soutěže. 
Nechybí tak nejoblíbenější křížovka, osmisměrka a sudoku. 

Správné odpovědi nám můžete zasílat na e-mailovou adresu 
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ 

nebo volat na telefonní číslo 
608 960 042.

Zasílejte je do ČTVRTKA 18. ledna 2024 do 10:00 hodin.

Výhry je možné vyzvednout na prodejně 
BUĎ V OBRAZE

na adrese Plumlovská 698/83 do 14 dnů od zveřejnění.

Co se vyskytuje
jednou v minutě,

dvakrát v každém
momentě,

ale ani jednou
v roce? 

?

BYTNÁ, KTERÁ, LVOUN, LŽÍCE, NOMÁD, OBRYS, OCEÁN, OSÁDKA, 
PAKONĚ, RADNÍ, RÁMUS, RAŠOV, ROUCHO, RUBÍNY, RUSKO, SÍTKO, 
SPODEK, SPRINT, ŠŤOUCH, TRÁVNÍK, UBRUS, URYCHLIT, ZÁDUCH

Výherce získá DÁRKOVÝ Výherce získá DÁRKOVÝ 

Výherce získá DÁRKOVÝ 

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR: 
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. 

V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese 
či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni 

v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

Kvalitní povlečení pro malé i velké.

Jana VYBÍRALOVÁ, Určice
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

PROFITEX

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

8, 2, 9, 8

Marek VYMAZAL, Prostějov
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na vstup do aquaparku.

AQUAPARK OLOMOUC

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

...ZDRAVÍ

Nikola PEŘINOVÁ, Prostějov
DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč se sortimentem prodejny.

ANNABIS

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

Alena Pagáčová (ANO 2011)

Hana ANDREJCOVÁ, Vřesovice
DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment starožitnictví.

STAROŽITNICTVÍ KŘÍŽEK

Správná odpověď:
Jméno výherce: 

Výhra:
Od:

ulice Květná

Ondřej CYGAL, Prostějov
VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 400 Kč na ples v čechovické sokolovně.

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ČECHOVICE



KULTURNÍ AKCEKULTURNÍ AKCE
chcete-li se nechat ohromit

TIP VEÈERNÍKUTIP VEÈERNÍKU
doporuèujeme

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 15. ledna
18:00 LADISLAV ZIBURA : 
S MÁMOU A TÁTOU DO AFRIKY
cestovatelská přednáška
úterý 16. ledna
15:00 JEJÍ TĚLO
drama ČR
17:30 JEDEME NA 
TEAMBUILDING
česká komedie
20:00 FERRA RI
drama USA
středa 17. ledna
17:30 GODZILLA MINUS ONE
japonské sci-fi 
20:00 JEDEN GÓL
sportovní komedie USA
čtvrtek 18. ledna
17:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
česká komedie
20:00 BASTARD
historické drama Dánsko
pátek 19. ledna
15:30 VYNÁLEZCE
francouzská animovaná komedie
17:45 AQUAMAN A ZTRA CENÉ 
KRÁLOVSTVÍ
fantasy USA
20:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
sobota 20. ledna
14:30 PTÁCI STĚHOVÁCI
americká animovaná komedie
16:30 ARISTOKRA TKA  VE VARU
18:45 FERRA RI
21:15 BASTARD
neděle 21. ledna
10:30  PŘÁNÍ
animovaná komedie USA
15:00 VYNÁLEZCE
17:00 WONKA 
americká komedie 
19:30 S TEBOU NIKDY
komedie USA

Husovo nám. 91, Prostějov

Divadlo
Point

pátek 19. ledna
19:00 T. DIANIŠKA : 
 ENCYKLOPEDIE 
 AKČNÍHO FILMU
Sci-fi komedie o  svobodných lidech 
v nesvobodné době. Matěj je učitel dě-
jepisu na základce a  miluje akční filmy. 
Vašek miluje všechny holky a  hlavně 
Matějovu ségru. Dnešní večer se jim 
ale vymkne z  kontroly. S  pomocí mi-
xéru a plutonia sestrojí červí díru, která 
vytvoří zkratku v  čase a  roztočí divoké 
dobrodružství. Matěj s  Vaškem musí 
přežít v  nebezpečném retro světě, kde 
odevšad útočí zákeřní komouši. Hrdino-
vé mají jen pár hodin na to, aby zachráni-
li svět před zkázou. Text byl nominován 
na Cenu divadelní kritiky za nejlepší Po-
prvé uvedenou českou hru roku 2021 .
Scénář: T. Dianiška 
Režie: J. Hyndrich
Představení má přestávku. Představení 
obsahuje vulgarismy, stroboskop 
a  zvýšenou hladinu zvuku. Není 
vhodné pro diváky do 15 let.
do 31. března 
KA TE KRA US
Výstava obrazů umělkyně, která vás 
zavede do Říše neomezených možností. 
V  této kouzelné říši je možné naprosto 
vše, neexistují zde žádné limity. Je plná 
kouzel, zázraků a nekonečných možností.

KDY: STØEDA 17. LEDNA, 19:00 HODIN
KDE: ZÁMEK KONICE, KOSTELNÍ 46, KONICE 
KONICE Tento kluk je obrovský talent! V konkurenci 
243 špičkových klavíristů z celého světa se nedávno po-
dařilo uspět rodákovi z Kroměříže. Teprve sedmnáctile-
tý Jan Schulmeister na prestižní světové soutěži v ame-
rickém Dallasu získal třetí místo. Klavírní fenomén se 
představí ve středu 17. ledna od 19:00 hodin v koncert-
ní síni konického zámku. 
Jan Schulmeister je jeden z nevýraznějších talentů klavírní-
ho umění nejmladší generace. Žák kroměřížské konzervato-
ře má za sebou nespočet úspěchů v soutěžích i profesních 
pódiových zkušeností. Hře na klavír se věnuje od pěti let, od 

sedmi let se pravidelně účastní národních i mezinárodních 
klavírních soutěží. První ceny či absolutní vítězství si do-
posud odvezl již z více než třiceti prestižních soutěží napříč 
celou Evropou. 
„Na zatím poslední mezinárodní soutěži v Americe, které se 
zúčastnil, byla opravdu obrovská konkurence z celého světa. 
Získat v ní třetí místo je něco neskutečného. Nikdo své účas-
ti na koncertu nebude rozhodně litovat,“ pozvala všechny 
klavíristka a organizátorka Ludmila Kopečná Nedomanská, 
jež stojí za přípravou nejen této, ale všech pozoruhodných 
akcí konaných pod hlavičkou Kruhu přátel hudby v Konici. 

JAN SCHULMEISTER ZAVÍTÁ DO KONICE

čtvrtek 18. ledna
17:00 DOMÁCÍ ÚKOLY – 
 PRÁCE PEDAGOGŮ 
 SŠDAM PROSTĚJOV
Vernisáž výstavy. Tentokrát budou 
své „domácí úkoly“ vystavovat nikoli 
studenti, nýbrž jejich pedagogové z oborů 
Design oděvu, Multimediální tvorba 
a Užitá malba a design interiéru. Výstavu 
je možné navštívit až do 4. února.
do 21. ledna 
POEZIE TECHNIKY
Výstava děl oblíbeného umělce Kamila 
Lhotáka, samouka s  poetickým pohle-
dem na svět a  nadšením pro techniku, 
představuje především grafi ky, ale také 
akvarely a  koláže ze soukromé kolekce 
sběratele Radovana Špačka.

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

Kravařova 14, Prostějov

Galerie
Linka

do 31. ledna 2024
VŮNĚ VÁNOC
výstava výtvarného oboru
ZUŠ Vladimíra Ambrose

pátek 19. ledna
19:00 TRIVIS – ZPÁTKY V ČASE
maturitní ples

dùm
Komenského 6, Prostějov

do 27. ledna
OLGA MĚSÍCOVÁ
výstava obrazů
do 27. ledna
MARTIN „MATYS“ PŘIKRYL - 
SAZE
Výstava obrazů ze sazí parních 
lokomotiv.

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 18. února 
SÍLA OKA MŽIKU
Výstava Miloně Novotného, rodáka ze 
Štětovic na Hané, který oplýval talentem 
zachytit kouzlo okamžiku, pomocí 
něhož lze z pouhého snímku vysnít celou 
historii. Díky svému talentu měl možnost 
seznámit se s  význačným fotografem 
Josefem Sudkem, jehož zásluhou mohl 
nastartovat svou kariéru. Autorovy snímky 
z  Česka i  zahraničí se tak dostaly do 
mnoha časopisů a nabyly mezinárodního 
významu. Výstava představí průřez 
autorovou tvorbou od počátků v 50. letech 
minulého století až do závěru jeho života.

SOCIÁLNÍ AKTIVITYSOCIÁLNÍ AKTIVITY
chcete-li se do nìèeho zapojit

Raisova 1159, Prostějov

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

* každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ
* každý čtvrtek od 16:30 do 19:00 
hodin je na programu KLUB 
UKRA JINCŮ – setkání ukrajinské 
komunity za účelem vzájemné pod-
pory, výměny informací a  rozvoje 
znalostí českého jazyka.

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

* Ve středu 10. ledna od 9:20 hodin 
se koná VYCHÁZKA nejen pro se-
niory, která povede z Mostkovic přes 
hráz Plumlovské přehrady, kolem 
Zlechova, Podhradského rybníka až 
k rybníku Bidelec v Plumlově. Dozví-
te se zajímavosti o  stavbě přehrady, 
poslechnete si historii zaniklých obcí 
v okolí, během cesty můžete pozorovat 
vodní ptactvo i skalní útvary. Vycházka 
bude ukončena prohlídkou památek 
města Plumlova. Ráno společný od-
jezd autobusem do Mostkovic v 9:20 
(st. č. 10), návrat do Prostějova kolem 
14. hodiny. Délka trasy 6-7 km. 
* Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA 
S  MONTESSORI HRAČKAMI, 
plyšáky, tvořivými aktivitami pro ma-
minky na mateřské dovolené a  další 
rodinné příslušníky s malými dětmi.

nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

CENTRUM PRO RODINU

* Ve středu 17. ledna od 9:10 hodin 
se koná VYCHÁZKA nejen pro 
seniory. Ve Víceměřicích navštívíte 
košíkárnu, poté se vydáte trasou na-
učné stezky na vrch Kozlov s malou 
rozhlednou. Odtud do Němčic nad 
Hanou, kde si můžete prohlédnout 
místní památky a  zajímavosti. Bude 
tu i možnost občerstvení. Ráno spo-
lečný odjezd autobusem do Vícemě-
řic v 9:10 (st. č. 2), návrat z Němčic 
n. H. do 14 hod. Délka trasy asi 6 km. 
* Každý čtvrtek od 15:00 do 17:00 
hodin je připravena HERNA 
S  MONTESSORI HRAČKAMI, 
plyšáky, tvořivými aktivitami pro ma-
minky na mateřské dovolené a  další 
rodinné příslušníky s malými dětmi.
* V sobotu 20. ledna od 10:01 ho-
din se koná VYCHÁZKA nejen pro 
rodiny s dětmi z Lutotína na Bělec-
ký mlýn, při které budete putovat se 
Zimní vílou a plnit hravé úkoly. Ráno 
společný odjezd vlakem v 10:01 do 
Lutotína, návrat ze Zdětína dle po-
časí a zájmu ve 13:30 nebo v 15 hod. 
Délka trasy 3-4 km.

RÙZNÉ . . .

Regionální pracoviště TyfloCentra 
Olomouc v Prostějově nadále posky-
tuje služby nevidomým a  slabozra-
kým občanům na adrese: Kostelecká 
17, Prostějov. Provozní doba: pon-
dělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30 
do 14:00. V  úterý a  ve středu po 
telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o.s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služ-
by jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. 
Bližší informace na tel.: 588 008 095, 

724 706 773.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDO-
SLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v podobě odborného sociál-
ního poradenství a nabídky baterií do 
sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH 
ALKOHOLIKŮ

se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin 
Šárka 10a, Prostějov. 
Kontakt: 728 354 716, 

e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých 

nestačí. Neboj se požádat o pomoc.
Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní po-
radenství, sociálně aktivizační služ-
by a  dopomoc v  rámci dobrovol-
nické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svato-
plukově ulici č. 15: pondělí 9.00 – 
12.00 a 14.00 – 16:30 hodin, čtvrtek 
9.00 – 12.00 hodin a dále po telefo-
nické domluvě.

Sídliště Svobody 3520/21, Prostějov

MC CIPÍSEK

* Ve středu 17. ledna od 18:00 ho-
din je na programu BESEDA pro 
rodiče na téma Proč děti „zlobí“?

www.vecernikpv.cz16

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

úterý 16. a středa 17. ledna
9:00 a 10:15 PEJSEK A KOČIČKA  
 JDOU DO DIVADLA
Divadlo Romaneto Praha, předplatné 
DUHOVÁ KULIČKA 
čtvrtek 18. ledna
8:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
9:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
10:45 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
se zápisem do pamětní knihy města 
Prostějova (obřadní síň prostějovské 
radnice).
pátek 19. a sobota 20. ledna
10:00 VÝSTAVA 
 LETECKÝCH MODELŮ
Svaz modelářů ČR –LMK Prostějov, 
p.s. pořádá výstavu funkčních modelů 
letadel.
Výstavu je možné navštívit v pátek od 
10:00 do 18:00 hodin nebo v sobotu 
od 10:00 do 17:00 hodin.
neděle 21. ledna
16:00 TANEČNÍ ODPOLEDNE
 NEJEN PRO SENIORY
K tanci hrají manželé Vyroubalovi.

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

neděle 21. ledna
17:00 LOUSKÁČEK
Baletní škola Olomouc, MgA. Irina 
Popova
Účinkují: Kateřina Knápková/
Karolína Michenková, Michaela 
Hanákov, Josef Pavliš ad.
Choreografi e: MgA Irina Popova, 
Mgr. Svatava Pořízková
Střih hudby: Kirill Ostapenko
do 20. března
KRÁSY A TAJEMNO PODZEMÍ
Výstava fotografi í Petra Hrubana 
je přístupná při divadelních 
a koncertních představeních.

Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
středa 17. ledna
17:00 PŘEKYSELENÍ 
 ORGANISMU
  – PŘÍČINY A ŘEŠENÍ
O tom, co je to překyselení organismu, 
co ho způsobuje a  jaké zdravotní 
potíže z  něj mohou vyplývat, bude 
povídat Dagmar Langová. Dozvíme se 
také, jak můžeme tyto problémy řešit 
pomocí bylinek a úpravy stravy.
čtvrtek 18. ledna
10:00 KURZ: JAK NA CHYTRÝ 
 TELEFON NEBO TABLET
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého 
telefonu nebo tabletu? Víte, jak správně 
a bezpečně tato zařízení používat? Umíte 
využívat všechny jejich dostupné funkce 
a aplikace? Přihlaste se na náš praktický 
kurz a během tří dvouhodinových lekcí 
se to naučíte. Akce se koná se v  rámci 
projektu Digitální odysea Nadace 
Vodafone a je určena seniorům od 65 let. 
Počet míst je omezen, zájemci se mohou 
hlásit osobně v čítárně, telefonicky (582 
329 661) nebo na e-mailu citarna@
knihovnapv.cz 
(učebna)
15:30 PORA DNA SOS
Máte spotřebitelský problém 
a  nevíte, kam se obrátit? Řešíte 
potíže s  reklamací, nájemními vztahy, 
s  dodavateli energií apod.? Přijďte 
si pro radu do knihovny! Odborní 
právní poradci Sdružení obrany 
spotřebitelů – Asociace s Vámi budou 
řešit Váš konkrétní problém. Služba je 
pro veřejnost zdarma. (učebna)
16:00 PRO SENIORY: 
 JAK SLEDOVAT 
 VIDEA A FILMY
Víte, jaké jsou možnosti přehrávání 
videí a fi lmů na počítači, mobilu nebo 
televizi? Znáte služby YouTube, Voyo, 
HBO Max, Netfl ix, Lepší TV apod.? 
A  umíte si je nastavit podle svých 
potřeb? V  dalším pokračování cyklu 
praktických přednášek organizace 
SeniorOn si představíme nejen tyto 
služby, ale i  další užitečné programy 
a aplikace. (podkrovní sál)

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 15. ledna
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna 
to pravé místo. Souhlasíte, že zima 
bez sněhuláků není ta správná zima? 
A co kdyby sníh náhodou rychle roztál 
nebo vůbec nebyl? Máme pro vás 
řešení – přijďte si do knihovny vyrobit 
sněhuláka z  papíru. Akce je určena 
dětem do 15 let.
čtvrtek 18. ledna
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Zajímá vás virtuální realita (VR)? 
Chcete si ji vyzkoušet na vlastní kůži? 
Zveme vás do knihovny, kde na vás 
čeká 15minutový VR zážitek. Můžete 
si vybrat jednu z her: Ocean Descent, 
VR Luge, Danger Ball, Astro Bot 
a Beat Saber. Zájemci se můžou hlásit 
v knihovně nebo na tel. č. 582 329 673, 
počet míst je omezen. „Hra“ je určena 
pro děti a mládež od 12 do 18 let. 

KDE SE CO DÌJE?

AKCE V REGIONUAKCE V REGIONU
chcete-li vyrazit za hranice mìsta

Politický thriller v Němčicích
Politický thriller i hořkočerná komedie. Takový podtitul nese představení Kandidát v podání Divadelního studia Viktorka 
z Holešova. Zajít na něj budete moci v pátek 19. ledna od 19:30 hodin do kina Oko v Němčicích nad Hanou.  

sobota 20. ledna
8.30 Žákovská liga starších žáků ČR (turnaj 
2. kola, městská sport. hala Kostelce n/H)

HÁZENÁ

sobota 20. ledna
9.00 Halový závod Lukostřelby Prostějov 
(lukostřelnice u zimního stadionu Pv)

LUKOSTØELBA

sobota 20. ledna
13.15 SK Prostějov 1913 – Hokej Uherský 
Ostroh (2. kolo skupiny o  umístění 
mladších žáků „A“, Zimní stadion Pv)
15.30 SK Prostějov 1913 – SHKM Hodonín 
(18. kolo reg. ligy dorostu, Zim.st. Pv)
neděle 21. ledna
13.30 SK Prostějov 1913 – HC Orlíci 
Uničov (4. kolo ligy starších žáků skupiny 
o umístění, Zimní stadion Prostějov)

LEDNÍ HOKEJ

pátek 19. ledna
17.00 Hanácké curling 2023/24 
(čtvrtý turnaj série, mobilní kluziště 
u muzea v Prostějově)

CURLING

úterý 16. ledna
19.00 K2 Prostějov – Žabiny Brno 
(13. kolo extraligy dorostenek U17, 
Sportcentrum – DDM 1, Pv)
sobota 20. ledna
10.00 K2 Prostějov – BK Žabiny Brno 
„B“ (4. kolo nadregionální ligy, skupina 
„C“, ZŠ, ul. Palackého, Pv)
neděle 21. ledna
10.00 K2 Prostějov – Fastav Zlín (5. 
kolo nadregionální ligy, skupina „C“, ZŠ, 
ul. Palackého, Prostějov)
12.00 K2 Prostějov – KP Brno (14. kolo 
extraligy dorostenek U17, Sportcentrum 
– DDM 1, Pv)

BASKETBAL
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Městský bál v Národním domě 

dal vzpomenout nejen

na básníka  Jiřího Wolkera,

ale i na dvacátá  léta

minulého století strana 19

Foto: Michal Kadlec
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stylustylu Super Leheèka

ATPATP

ADELAIDE, PROSTĚJOV První titul na okruhu ATP získal do své sbírky úspěchů 
v australském Adelaide Jiří Lehečka. Prostějovský tenista v generálce na Australian 
Open porazil skvělé soupeře a vybojoval cennou trofej. V žebříčku 
ATP se díky tomu posunul na 23. příčku.
„Je pro mě těžké něco říkat, jelikož z mého prvního titulu jsem neu-
věřitelně nadšený,“ popisoval své dojmy bezprostředně po finálovém 
duelu Lehečka. „Děkuju mému trenérovi Michalu Navrátilovi, mé rodi-
ně za podporu, všem, co mi drželi palce. Když bude šance, rád přijedu 
znovu. Snad se uvidíme za rok,“ dodala česká jednička. 23

Ladislav VALNÝ Foto: profimedia



pro Večerník

Exkluzivní 
reportáž 

Martin Martin ZAORALZAORAL
Prostějovský rodák Petr Hruban 
fotografuje už 37 let. Zároveň je 
členem České speleologické spo-
lečnosti. V  prostějovském divadle 
vystavuje mimo jiné fotografie, 
které se staly součástí jeho knihy 
Zlatohorské podzemí. Vidět na 

nich můžeme dávno zaniklé hor-
nické štoly, chodby i jámy. Vernisáž 
uvedl kurátor Dalibor Horák. „Jsou 
místa, kde se zastavil čas. Vejdete 
a začnete vnímat jinou realitu, sly-
šíte hlas vody, která teče a skapává 
kolem vás, a  slyšíte i  hlas Země. 
Podzemí je místo, kde hodina či 
den neznamenají vůbec nic,“ při-
blížil Petr Hruban své vnímání 
míst, kam lidská noha vstupuje 
opravdu jen velmi zřídka. 
Při zběžném pohledu na autora fo-
tografií člověku došlo, že k  tomu, 

abychom byli schopní se do jinak 
těžce přístupných míst vůbec do-
stat, je potřeba nejen láska k příro-
dě a jistá dávka odvahy, ale také útlá 
postava. „Děkuji všem přátelům, 
kamarádům a  známým, kteří mi 
umožnili se na tato místa dostat. 
Bez jejich pomoci bych tuto vý-

stavu nemohl uskutečnit,“ dodal 
Hruban, který rovněž poděkoval 
přítomné předsedkyni prostě-
jovského Okrašlovacího spolku
Miladě Sokolové za organizaci akce.     
Vernisáž výstavy nacházející se 
v  promenoáru divadla proběh-
la v  restauraci Národního domu 

a byla spojena se skutečně velkory-
se pojatým rautem. „Tato akce má 
sloužit jako jeden z příkladů propo-
jení Městského divadla s restaurací. 
V  tom bychom rádi pokračovali 
i  nadále. Další výstavu plánujeme 
na jaro. Proběhnout by měla v  ka-
várně Národního domu, a to v rám-

ci jejího znovuotevření,“ upozornila 
Karin Konzbulová, ředitelka Měst-
ského divadla v  Prostějově, které 
netradičně leží na bedrech také pro-
voz restaurace. 
Výstava Petra Hrubana Krásy 
a  tajemno podzemí bude v  diva-
dle k vidění až do 20. března.

V DIVADLE SE KORZUJEV DIVADLE SE KORZUJE
FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

a VIDEO

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

 Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOV Vždy bude platit, že jeskyně, do kterých se
bojíme vstoupit, skrývají právě ty poklady, jež hledáme.
Abychom objevili krásu a tajemno podzemí, nemusíme
se však nutně plahočit úzkými štěrbinami a nechat si ka-
pat vodu na hlavu. Stačí zajít do prostějovského divadla.
V jeho promenoáru jsou od uplynulého čtvrtka 11. ledna
k vidění snímky speleofotografa Petra Hrubana.

KULTURA www.vecernikpv.cz18

saa Jaká byla vernisáž v Národě...  JJakkká bbyllaa veernnnissááž vvv NNároooddě....  3x foto: Martin Zaoral 
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speleofotograf Petr Hrubanspeleofotograf Petr Hruban

PLUMLOV Tak snad to ta holka neodstoná. V  průběhu uplynulého 
týdne proběhlo na Podhradském rybníce v Plumlově fotografování pro
Moravské divadlo Olomouc. Zatímco baletka v sukýnce a s nahými paže-
mi pózovala muži s aparátem, teploměr ukazoval mínus 5 stupňů Celsia. 
Reportáž ze vzniku nových divadelních plakátů byla k vidění v rámci Studia 
6 v České televizi. Baletka v roli modelky musela být nejen krásná a fyzic-
ky zdatná, ale také otužilá. „V minulosti už jsme v mrazu fotili, vždy je to 
adrenalin. Snažil jsem se být co nejrychlejší. Na druhou stranu jsme šťastní, 
že máme jezero, které není zasněžené a vypadá jako jedno velké zrcadlo,“ 
prozradil reportérce ČT fotograf projektu Petr Hrubeš.  (mls)
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„Podhraďák“
„Labutí jezero“ 

 Foto: Facebook

Schola Cantorum se ohlédla
PROSTĚJOV Vánoce nejsou termín, ale stav 
mysli. A  tak nám klidně mohou vydržet po 
celý rok. Lidé s tímto přesvědčením se sešli 
uplynulou sobotu 13. ledna v  hlavním pro-
stějovském kostele, kde se konalo již desáté 
Hudební ohlédnutí za vánoční dobou, o něž 
se tentokrát postaraly hned dva spřízněné 
pěvecké sbory: prostějovský Schola Canto-
rum a brněnský katedrální sbor Magnificat. 

Martin ZAORA L
Zatímco loni se tradiční koncert konal v kostele
sv. Petra a  Pavla na Petrském náměstí, letos se
vrátil do kostela Povýšení svatého Kříže. Hlavní
prostějovský kostel stále zůstává sváteční oázou
v  okolním světě. „Oficiálně katolické Vánoce
končí svátkem Křtu Páně, který připadá na
neděli po Třech králích. My jsme se však roz-
hodli vánoční výzdobu v kostele ponechat až do
Hromnic, do nichž si lidé v minulosti Vánoce při-
pomínali,“ vysvětlil prostějovský farář Aleš Vrzal.
Přítomní se tak mohli potěšit pohledem na 
krásně nazdobené vánoční stromky či betlém. 
„Výzdoba je opravdu krásná, mohla by nám 

posloužit jako inspirace pro brněnskou katedrálu,“ pochválil Petr Kolař, vedoucí brněnského 
katedrálního sboru Magnificat, který přijel podpořit své prostějovské kolegy.
Na úvod programu zahrála jeho manželka Dagmar Kolařová na varhany netradičně zaran-
žovanou českou hymnu. Posléze oba sbory v doprovodu varhan zazpívaly oblíbené vánoč-
ní skladby Adeste fideles, Krásná paní a Tichá noc. Pak už přišla na řadu klasika v podobě 
České vánoční mše J. J. Ryby. Lidé z koncertu odcházeli v povznesené náladě. „Zpívali krásně. 

A přestože byla v kostele velká zima, tak mě hudba opravdu zahřála na 
duši,“ shrnula jedna z posluchaček.

z a  V á n o c e m iz a  Vá n o c e m i

 Foto: Martin Zaoral 

 Foto: Martin Zaoral

Hlavní prostějovský kostel se opět zaplnilHlavní prostějovský kostel se opět zaplnil



PROSTĚJOV V posledních letech organizátoři Tradičního městského plesu v Prostějově sází na 
různé tematické okruhy, a dělají velmi dobře. Páteční třiatřicátý ročník městského bálu byl vě-
nován rodákovi a básníkovi Jiřímu Wolkerovi u příležitosti 100. výročí jeho úmrtí. V pátek večer 
se navíc celý Národní dům ponořil do atmosféry dvacátých nebo třicátých let minulého století. 
Duch první republiky byl doslova hmatatelný už během slavnostního zahájení plesu na jevišti 
divadla, kdy se slavnostního slova ujal primátor statutárního města Prostějova František Jura. 
V pořadí už 33. tradiční městský ples se mohl pyšnit hned několika přívlastky „NEJ“. Po páteční 
půlnoci už totiž bylo jasné, že jde o ples s rekordní účastí, na kterém se zároveň vybralo nejví-
ce peněz v tombole. Ty putují na charitativní účely.

010101www.vecernikpv.cz 19

PROSTĚJOV Společně s celým týmem organizátorů 
dohlížela na zdárný průběh 33. tradičního městského 
plesu, který zaznamenal hned několik rekordů. Hlav-
ně v návštěvnosti a také co se týká výtěžku z tomboly, 
jenž putoval na charitu. První náměstkyně primátora 
Prostějova Milada Sokolová (na snímku) si prvore-
publikový ples rovněž náramně užila a  druhý den 
ráno se Večerníku svěřila se svými dojmy. 

Michal KA DLEC
tt Paní první náměstkyně, jak se vám osobně líbil 
33. tradiční městský ples?
„Líbil se mi velmi. Na návštěvnících plesu bylo znát, že 
mají dobrou náladu! Tančili, bavili se, usmívali se na 
sebe navzájem – jednoduše výborná atmosféra první 
republiky!“
tt A jak se vám zamlouval z hlediska pořadatele? 
Klaplo v organizaci plesu vše tak, jak mělo?
„Nevím o ničem, co by se nepodařilo! Moderátor a spor-
ťák Jan Smetana byl velmi příjemný společník, který kro-
mě tradičních vstupů návštěvníky obcházel, povídal si 
s nimi, fotil se. Zpěvačky z Hot Sisters byly naprosto skvě-

lé, báječně navodily atmosféru první republiky, stejně jako 
doprovodné taneční páry. Fotokoutek byl stále v obležení 
smějících se návštěvníků a taneční parkety byly neustále 
plné. Myslím, že organizátoři si nemohli ani více přát.
tt Můžete prozradit, v  čem spočívalo ono „půl-
noční tajemství“ a jak se vám líbilo?
„Jednalo se o kankán, byla to nádherná podívaná! Děv-
čata byla dobově ustrojena, měla nejen odpovídající šaty, 
ale i úžasné historické spodní prádlo a byla nesmírně po-
hyblivá! Ty ‚provazy‘, které následně na parketu vysekly, 
vzbudily obrovské ohlasy! Děkuji kolegu Sklenkovi za 
tento báječný nápad!“
tt Kolik peněz bylo vybráno v tombole a kam po-
putuje její výtěžek?
„V  letošním roce byla vybrána rekordní částka, za což 
všem návštěvníkům děkuji! Výtěžek ve výši 65 900 korun 
poputuje do Dětského domova a Školní jídelny Prostějov. 
K rekordu bezpochyby pomohla velmi bohatá tombola, 
do níž zajímavé a hodnotné dary věnovalo mnoho pros-
tějovských firem i organizací, za což jim patří velký dík.“ 
tt Zdálo se, že letošní městský ples byl z hlediska 
návštěvnosti možná rekordní. Nebo se pleteme?

„Nepletete! Je tomu tak! Myslím, že tematické plesy, 
které v  posledních letech pořádáme, mohou být pro 
návštěvníky zajímavé. A nejinak tomu bylo i letos. Ples 
ve stylu dvacátých let minulého století, tedy v  době, 
kdy Jiří Wolker žil a tvořil, mohl být pro návštěvníky 
lákadlem. Skvělou práci také odvedlo Rádio Haná, náš 
spoluorganizátor plesu, protože mediální pokrytí 
našeho městského plesu bylo nadstandardní!“
tt Dovolte poslední otázku. Na parketu jste 
se svým manželem Petrem předvedla několik 
pozoruhodných sestav. Nepřemýšlíte o účasti 
ve StarDance?
„Naše kreace nemají s  klasickými tanci pranic 
společného! Již roky si říkáme, že bychom měli 
opět chodit do tanečních, protože je nádherné 
sledovat páry, které ‚vědí, co dělají‘. Vždy říkám 
při tanečních věnečcích prostějovských dětí 
v KasCentru, aby na rozdíl ode mě a mého muže 
taneční kroky nezapomněly a stále byly králi a krá-
lovnami tanečních parketů! Ale důležité je si umět 
život užít a tanec v jakékoliv formě k němu neodmys-
litelně patří!“

nešetřila chválou na bál první náměstkyně Milada Sokolová

 Foto: 
Michal Kadlec
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Michal KADLEC
Letošní Tradiční městský ples měl Letošní Tradiční městský ples měl 
své slavnostní zahájení opět v diva-své slavnostní zahájení opět v diva-
delním sále. Moderátor celého bálu, delním sále. Moderátor celého bálu, 
oblíbený „sporťák“ České televize oblíbený „sporťák“ České televize 
Jan Smetana nejprve pozval na pó-Jan Smetana nejprve pozval na pó-
dium primátora Prostějova Františ-dium primátora Prostějova Františ-
ka Juru. ka Juru. „V posledních letech jsme se „V posledních letech jsme se 
na městském plese vždy drželi něja-na městském plese vždy drželi něja-
kých témat, ať už to bylo povýšení 
Prostějova na město, vláda Pern-Prostějova na město, vláda Pern-
štejnů a  podobně. Letos se téma štejnů a  podobně. Letos se téma 
nabízí také samo, po celý rok si nabízí také samo, po celý rok si 
totiž budeme připomínat 100. vý-totiž budeme připomínat 100. vý-
ročí úmrtí básníka Jiřího Wolkera, ročí úmrtí básníka Jiřího Wolkera, 
který naše město proslavil. A  tak který naše město proslavil. A  tak 
se těším, že se dnes společně s vámi 

ponořím do atmosféry první re-ponořím do atmosféry první re-
publiky. Nikdy jsem si nemyslel, 
že k  něčemu podobné-
mu budu vyzývat, ale 

dnes ano - pojďme pařit,“ rozesmál 
zaplněné hlediště v  divadelním sále zaplněné hlediště v  divadelním sále 
první muž Prostějova František Jura. 
Ten si vzápětí připil šampaňským 
nejen s  moderátorem Janem Sme-

tanou, ale i s ředitelkou Národního tanou, ale i s ředitelkou Národního 
domu Karin Konzbulovou. Ještě 

v divadle záhy vystoupilo 

swingové uskupení Hot Sisters. 
Stovky hostů plesu se pak z divadla Stovky hostů plesu se pak z divadla 
přesunuly do všech ostatních čás-

tí Národního domu. 
V  kavárně byla při-
pravena taneční 

zábava, ke které vyhrávala prostě-
jovská kapela Q-Styl a v restauraci 
zase sklízela aplaus živá cimbálová 
muzika Olšava z  Uherského Bro-
du. To podstatné se ale odehrávalo 
v  hlavním přednáškovém sále, ve 
kterém k tanci a poslechu hrála sku-
pina Romantica. pina Romantica. 
Večerník během plesu spatřil hned 
několik párů, které vyslyšely výzvy 
organizátorů a  svou účast v  Národ-
ním domě pojaly s  noblesou v  pr-
vorepublikových kostýmech, jak se 
na takovou akci sluší a patří. Včetně 
náměstka primátora Miloše Sklenky 
a jeho paní, ale i zastupitele Pavla Do-

pity s manželkou. 

V  pátek se na městském bále vy-
bralo za lístky do tomboly nej-
více peněz v  historii. „Přesně „Přesně 

65 900 poputuje do Dětského 65 900 poputuje do Dětského 
domova a  Školní jídelny Pro-domova a  Školní jídelny Pro-
stějov,“stějov,“ oznámil za bouřlivého oznámil za bouřlivého 
potlesku zaplněného sálu Národ-

ního domu primátor František 
Jura, který vzápětí šek s uvedenou 
sumou předal řediteli dané or-

ganizace Vladimíru Brablecovi.
Mnozí hosté 33. tradičního Mnozí hosté 33. tradičního 
městského plesu v  Prostějově městského plesu v  Prostějově 
se rozcházeli do svých domovů se rozcházeli do svých domovů 
až k  ránu. A  všichni rovněž hro-až k  ránu. A  všichni rovněž hro-
movým potleskem odměnili vy-movým potleskem odměnili vy-
stoupení taneční ženské skupiny, stoupení taneční ženské skupiny, 
která v rámci půlnočního překva-která v rámci půlnočního překva-
pení „vystřihla“ prvorepublikový pení „vystřihla“ prvorepublikový 
kankán!kankán!

„Národ“ praskal ve švech

 Foto: Michal Kadlec Foto: Michal Kadlec

  2x foto: Michal Kadlec

 Foto: Michal Kadlec



www.vecernikpv.cz20

Vlastimil Dospiva i Milan Harik by objeli
zeměkouli více jak 80krát 

BEZ NEHODY!
PROSTĚJOV Rozvahu, vytrvalost a  také neutuchající ochranu svého anděla strážné-
ho. Všechny tyto tři věci v míře opravdu vrchovaté potřebovali na všech svých dlouhých 
cestách řidiči – rekordmani. Na Tři krále bylo v areálu společnosti FTL oceněno deset z nich. 
Mimořádného úspěchu dosáhli zejména dva řidiči mezinárodní kamionové dopravy, a to pan 
Milan Harik (57) a Vlastimil Dospiva (62). Každý z nich během svého profesního života najel 
3 250 000 kilometrů. Tuto neuvěřitelnou štreku zvládli, aniž by způsobili jedinou nehodu.

pro Večerník

původní
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL
Vždy bude platit, že není ani tak důleži-
té, jaké máme auto, ale to, jak dobří jsme 
řidiči. Skuteční mistři tohoto oboru se 
pravidelně schází na začátku nového 
roku v  areálu prostějovské společnosti 
FTL. Při slavnostním setkání dochází 
k ocenění šoférů, kteří za volanty auto-
busů či kamionů zvládli minimálně 250 
tisíc kilometrů bez nehody. Letos se 
to přitom opravdu sešlo. Nejenže bylo 
oceněno celkem 10 řidičů, dva z  nich 
dosáhli něčeho, co i  ti největší machři 
mohou jen obdivovat. Za svoji profesní 
kariéru ujeli už přes 3 250 tisíc kilome-
trů, což je stejné, jako by každý z nich 
objel celou planetu Zemi po rovníku 
více jak 80krát! „Stejné hranice u  nás 
v  historii zatím dosáhl jediný člověk. 
Tím je Jiří Mlčák, jemuž se to povedlo 
už před pěti lety. Pan Mlčák je však již 
v  důchodu, ačkoliv u  nás v  rámci tu-

zemska stále ještě jezdí a nabírá další 
kilometry. Za těmito třemi je však už 
značně velká propast,“ vyjádřil se ředi-
tel divize FTL-Bus Pavel Hanák. 

Co oba spojuje?

Vlastimil Dospiva z  Přemyslovic 
i  Milan Harik z  Prostějova toho mají 
společného opravdu hodně. Nejenže 
podstatnou část svého života strávili na 
dálnicích zemí EU, zejména pak v Itálii, 
Rakousku či Německu, oba do tehdej-
šího prostějovského ČSAD nastoupili 
1. listopadu. Zatímco v  případě Vlas-
timila Dospivy to bylo už v roce 1984, 
Milan Harik to samé učinil přesně 
o pět let později. Ani jeden z nich také 
po svém nástupu hned neřídil kamion. 
„Vlastimil Dospiva začínal ještě na 
sklápěčkách, Milan Harik zase jezdil 
autobusem. Během slavnostního pře-
dávání zavzpomínal na to, že když se 
zacvičoval na kamion, tak se ho jeho 
instruktor ptal, proč s autem jezdí tak 
opatrně. A on mu na to odpověděl, že 
dává pozor, protože je zvyklý vozit 
lidi,“ ohlédla se ředitelka kamionové 

divize FTL Anna Hanáková, která nám 
prozradila, že většina řidičů meziná-
rodní kamionové dopravy v jejich spo-
lečnosti aktuálně za rok urazí zhruba 
100 až 120 tisíc kilometrů. 

Nebývalá věrnost 

To nejdůležitější, co zmiňované řidičské 
rekordmany spojuje, jsou jejich charak-

terové vlastnosti. „Oba jsou rozvážní 
a vše si pečlivě promýšlí dopředu, vždy 
se raději zeptají, než by se do něčeho 
hrnuli po hlavě. Mimořádná je i  jejich 
vytrvalost, ostatně Vlastimil Dospiva 
bude u nás letos 40 let. Podobná věrnost 
se u těch mladších zrovna dvakrát nenosí 
a věříme, že u nás ještě nějaký čas vydr-
ží. Také o pět let mladší Milan Harik by 
mohl jezdit třeba i dalších deset let. Kdo 
ví, jakých rekordů se u nich ještě dočká-
me,“ zauvažovala Anna Hanáková. 

Srdcař za volantem
autobusu  

Kromě dvou zmiňovaných kamioňáků 
určitě stojí za zmínku také výkon An-
tona Pohlodky (58) z Klopotovic. I on 
nejprve u  ČSAD a  následně u  FTL 
slouží přes 30 let. Začínal v  Přerově, 
ale po roce přešel do Prostějova. Jako 
řidič autobusu jezdil zejména na Pro-
stějovsku či do Přerova, Brna a  Os-
travy. Nejdále byl s  autobusem jako 
řidič zájezdu v Nice ve Francii. Lásku 
k  volantu zdědil po svém otci, který 
jezdil nákladním vozidlem a  posléze 

také autobusem. Na cestách už zvládl 
skvělých 1 750 000 kilometrů. „Auto-
busáci toho z pochopitelných důvodů 
každoročně najedou méně než řidiči 
mezinárodní kamionové dopravy. 
Proto je i tento výkon skutečně mimo-
řádný a zaslouží si opravdové uznání 
i  poděkování. Každopádně všem na-
šim řidičům přejeme mnoho dalších 
šťastných kilometrů bez nehod,“ zdů-
raznil na závěr Pavel Hanák.

Autobusová divize:

Jiří Jorda 250 000 km 
Jaromír Sedlář  250 000 km 
Stanislav Urban 250 000 km 
David Vasický 250 000 km 
Stanislav Řezáč 750 000 km 
Anton Pohlodka 1 750 000 km 

Kamionová divize:
Adrzej Cienciala 250 000 km 
Radovan Šrámek 1 500 000 km
Vlastimil Dospiva 3 250 000 km
Milan Harik 3 250 000 km 

Pøehled ocenìných:

PROSTĚJOV Sedmnáct zápasů z  osm-
nácti v  základní části extraligy žen ČR 
2023/24 už mají prostějovské volej-
balistky odehraných, zbývá jim jediný. 
A  rovnou ten papírově nejtěžší. V  tele-
vizní dohrávce 17. dějství soutěže na-
stoupí ve čtvrtek 18. ledna od 18.00 ho-
din na palubovce Dukly Liberec.

Marek SONNEVEND
Hanačky mají proti severočeskému druž-
stvu v aktuální sezóně velice špatnou bilan-
ci, když mu podlehly v obou dosavadních 
vzájemných střetnutích. Nejprve 11. listo-
padu doma ligově 2:3 (16, -21, -24, 16, -13), 
potom je 29. listopadu tento soupeř vyřadil 

na svém hřišti z  Chance Českého poháru 
výsledkem 3:1 (20, 21, -22, 11).
V  průběžné tabulce tým VK vede ziskem 
44 bodů, ale naposledy utrpěl vůbec po-
prvé v  tomto ročníku nejvyšší české sou-
těže tříbodovou porážku (1:3 s Ostravou) 
a  stále řeší zdravotní problémy některých 
hráček. Liberecký celek je třetí se 36 body 
a pro změnu ho čeká duel po nadmíru dlou-
hé pauze trvající více než měsíc.
Každopádně Duklu stále vede manželská 
trenérská dvojice Libor Gálík a Dita Gálíko-
vá a opírá se o kvalitní, zároveň velmi široký 
kádr. Na nahrávce má Tairu Robins-Hardy 
(USA) a Annu Pragerovou, na bloku Kláru 
Vyklickou, Kateřinu Kvapilovou a  Tha-

miere de Mello (Brazílie), na univerzálu či 
smeči Nikolu Kvapilovou, Luciu Herdo-
vou (obě Slovensko), Dianu Frankevych 
(Ukrajina), Lucii Šulcovou či Viktorii Dvo-
řákovou, na liberu Lucii Kolářovou a Adélu 
Démar (za svobodna Stavinohovou).
Ve čtvrtečním hitu před kamerami přímé-
ho přenosu ČT Sport tak půjde o to, kdo 
se lépe vyrovná s  danou situací: zda to 
budou domácí Severočešky postrádající 
zápasový rytmus, nebo hostující vékáčko 
překonávající následky marodky. „Soustře-
díme se pouze na to, abychom se na těžké 
utkání dobře připravili a podali v něm co 
nejlepší výkon,“ zdůraznil kouč Prostějova 
Michal Matušov.

Jeho kolektiv má téměř jistotu, že půjde do 
nadstavbové fáze jako vítěz té základní. Na 
druhé místo může klesnout jen tehdy, po-
kud padne v Liberci 0:3 a Šelmy Brno ne-
ztratí s Frýdkem-Místkem ani na Olympu 
Praha žádný set.  (son)

PROSTĚJOV Čtvrteční dohrávka 
16. kola volejbalové extraligy žen ČR 
2023/24, v níž vedoucí Prostějov na-
razil na pátou Ostravu, přinesla velké 
drama. Většinu napínavého duelu 
byla k vidění skvělá hra, místy prolo-
žená chybami. A domácí tým nakonec 
nečekaně podlehl, neboť hosté doká-
zali otočit z 1:0 na sady ve své čtyřse-
tové vítězství.
Herní vyrovnanost trvala jen chvíli, od 
stavu 3:3  Hanačky vzaly úvod střetnutí 
pevně do svých rukou. V  následující 

pasáži tlačily na své soupeřky nejen 
podáním a  postupně získaly kvalitním 
výkonem až pětibodový náskok (12:7), 
který následně udržovaly. Hosté se sice 
jednou přiblížili na trochu menší rozdíl 
(16:13), ale víc jim precizní vékáčko ne-
dovolilo, naopak v závěru svou převahu 
ještě vystupňovalo – 25:18.
Druhé dějství vypadalo úplně jinak. Os-
travské družstvo výrazně přitvrdilo jak 
servisem, tak dalšími činnostmi, a rych-
le uteklo na 0:3, posléze pěti výměnami 
za sebou dokonce na 4:11. Domácí ple-
jerky měly potíže na přihrávce, na zlep-
šenou produkci TJ nedokázaly účinně 
reagovat. Dařilo se to vždy jen dočasně 
(11:15, 15:20), aby rozjeté Pommero-
vy svěřenkyně opakovaně kontrovaly 
(12:18, 15:23). Načež zrcadlovým vý-
sledkem srovnaly setový poměr – 18:25.
Houpačka pokračovala rovněž zkraje 
třetího dílu. Pro změnu šly do ofenzi-
vy Matušovovy ovečky, jež okamžitě 
předvedly trhák na 6:2, nicméně Seve-
romoravanky po dalším vyrovnaném 
úseku odpověděly téměř vyrovnáním 
(11:7  – 11:10). Každý chvilku tahal 

pilku, proto mančaft kapitánky Simo-
ny Bajusz opět zabral (15:11), vzápětí 
mírně polevil (16:14), hned zase přidal 
(18:14) a  posléze dal prostor nezdol-
ným protivnicím okolo Sandry Skřiva-
nové. Ty otočily na 19:20, v dramatické 
koncovce odvrátily čtyři setboly včetně 
dvou v  řadě (24:22 – 24:25). A  svůj 
čtvrtý proměnily – 29:31.
Maratonská sada poslala hosty do vý-
hody, kterou na začátku čtvrté periody 
hájili. Než přišla na podání Petra Ko-
žoušková a  série VK pomohla k  obratu 

z 1:3 na 5:3. Uprostřed tohoto setu byl 
pro změnu lepší ostravský kolektiv, své 
manko 9:5  zlikvidoval a  od nerozhod-
ných cifer 12:12 se startovalo nanovo. 
Potom se oba celky strhujícím volejba-
lem dlouho přetahovaly o  každý míč 
stylem bod za bod. Rozhodnutí přišlo za 
stavu 17:16, kdy parta ze severní Mora-
vy ještě vystupňovala svůj herní level do 
maximální výše, naopak Prostějov náhle 
jako by odešel z palubovky. Úplný finiš 
vůbec nezvládl a zrodilo se tudíž překva-
pení – 19:25 a 1:3.  (son)

1 VK PODLE 

jak se utkání vyvíjelo...
Bodový vývoj – první set: 0:1, 2:1, 3:3, 5:3, 8:4, 
8:6, 9:7, 12:7, 16:11, 16:13, 18:13, 19:15, 21:15, 
23:16, 23:18, 25:18. Druhý set: 0:3, 4:6, 4:11, 
6:13, 8:13, 9:15, 11:15, 12:16, 12:18, 13:20, 
15:20, 15:23, 16:24, 18:25. Třetí set: 1:1, 3:1, 
6:2, 11:7, 11:10, 12:11, 15:11, 16:12, 16:14, 
18:14, 18:16, 19:20, 20:21, 22:21, 24:22, 24:25, 
26:25, 27:26, 27:28, 28:29, 29:31. Čtvrtý set:
1:1, 1:3, 5:3, 6:5, 9:5, 9:8, 10:9, 12:9, 12:12, 
15:14, 17:16, 17:20, 18:24, 19:25.

Ž H AVÁ  N O V I N K A  Z   V K
Rarita: úterní maè oboustrannì
probìhl bez jediného støídání!

vsvs..

komu se nejvíce daøilo?

 Začněme tím příjemnějším, tedy 
smetením Šternberka. Čím byl úterní 
duel tak jednoznačný?
„Podle mě tím, že jsme dobře plnily 
všechny taktické pokyny určené před 
utkáním. Od začátku jsme byly koncen-
trované, na hřišti si vzájemně pomáhaly 
a  na soupeře celou dobu vytvářely vel-
ký tlak. Šternberk proto ani neměl moc 
šancí ukázat, co v  něm je. Tedy kromě 
třetího setu, kdy se přece jen rozehrál 
a dost dlouho držel vyrovnaný stav. Ale 
v  závěru jsme mákly, koncovku zvládly 
zase v pohodě.“

 V základu áčka jste naskočila po 
velice dlouhé době. Jaké to bylo v ex-
tralize?
„Musím říct, že jsem nebyla až v tak vel-

PROSTĚJOV Nyní třia-
dvacetiletá blokařka Petra 
Kožoušková je ve VK už od 
roku 2020, ale za celou do-
bu svého zdejšího působení 
zůstává asi nejméně vytěžo-
vanou prostějovskou volej-
balistkou v soutěžních zápa-
sech. Až během uplynulého 
týdne se tato její obvyklá role 
změnila, když vzhledem ke 
zdravotnímu výpadku tra-
dičních opor na středu sítě 
nastoupila v základní sesta-
vě do obou extraligových 
střetnutí. Ve čtvrtek večer po 
druhém z nich jsme Peťu vy-
zpovídali.

kém stresu, jak jsem očekávala. Hodně mi 
pomohly spoluhráčky, podržely mě. A ur-
čitě pomohlo, že nám skvěle vyšel nástup 
do zápasu, nervozita pak ze mě rychle 
opadla. Nakonec proběhlo všechno v kli-
du, já jsem se cítila nad očekávání dobře 
a hladce jsme vyhrály, což bylo hlavní.“

 Pomohlo vám, že dost nastupujete 
za prvoligové B-družstvo žen vékáčka?
„Určitě jo, stejně jako mi pomáhá i občas-
né naskakování do zápasů druhé ligy za 
Šlapanice. Tahle vytíženost mi dodává her-
ní jistotu a aspoň nějaké sebevědomí, kaž-
dá hráčka potřebuje zápasovou zkušenost. 
Když už nedostávám tolik extraligových 
příležitostí, jsem moc ráda za možnost na-
stupovat v nižších soutěžích.“

 Proti Sokolu jste zaujala kvalitním 
výkonem a  zejména sedmi vítěznými 
bloky. Jak se urodily?
„Bylo to hlavně naším dobrým servisem, 
čímž jsme soupeřky odtáhly od sítě. Pro 
bránící tým je potom víc času k přesunům 
na síti, vybrat si správné místo na bloková-
ní. Asi proto se mi podařilo tolikrát úspěš-
ně ubránit šternberské útoky.“

 Pojďme teď k  bitvě s  Ostravou, 
která tak příznivě zdaleka nedopadla. 
V čem byl oproti předchozímu souboji 
největší rozdíl?
„Právě v  tom servisu. Hůř jsme podáva-
ly, tím pádem měl soupeř lépe přihráno 
a rychleji 
útočil, což se nám ne tak dobře bránilo. Na-
víc jsme celkově dělaly hodně moc chyb.“

 Začaly jste přitom slibně ziskem 
úvodní sady 25:18. Co se pak změnilo?
„Holky z Ostravy začaly od druhého setu 
dost solit servis, tím nás dostaly do pro-
blémů na přihrávce a my jsme nedokázaly 
ztrátovat, natož víc bodovat. Taky nás trá-

pily volné balóny, které se nám nedařilo 
lépe zpracovat, chybovaly jsme při nich 
a soupeř to trestal.“

 Právě nedorozumění v poli zha-
tilo vaše vedení 24:22 ve třetí sadě 
a  tím jeden ze setbolů. Šlo o  zlo-
mové chvíle celého mače?
„Za toho stavu 24:22 to byl nepří-
jemný moment, ale měly jsme 
se z něj poučit a další míč 
při druhém setbolu složit. 
Což se nám bohužel ne-
povedlo, následně 
jsme nevyužily 
ani několik dal-
ších možností 
třetí set vítěz-
ně ukončit. 
Naopak se 
to podařilo 
soupeři, kte-
rý tím získal víc 
jistoty i  sebevědomí, šel nahoru. A  celé 
utkání pak dokázal vyhrát. Naše chyba, 
protože máme natolik silný tým, aby zápas 
skončil naopak.“

 Jak berete svou dlouhodobě ne-
vděčnou úlohu hráčky, jež za A-tým 
zpravidla jen krátce prostřídává a jinak 
zůstává na lavičce?
„Na jednu stranu mě mrzí, že pokud na-
stoupím v základu, tak to bývá jen při ma-
rodce spoluhráček. Na stranu druhou mi 
tahle pozice střídající nevadí, protože vo-
lejbal je týmový sport a já jsem tady hlavně 
pro kolektiv, aby se mu dařilo. Proto se sna-
žím plnit svůj hlavní úkol dobře trénovat, 
dělat holkám kvalitní sparing a  tím je co 
nejlépe připravovat na zápasy. No, a jakmi-
le je potřeba, tak naskočím. Beru tuto svou 
roli, tým je pro mě víc než osobní ambice.“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Marek SONNEVEND

VOLEJBALwww.vecernikpv.cz 29

hostující straně smečařka Petra Kojdová 
(26 bodů).
„Na zranění a nemoci se nemůžeme vy-
mlouvat. Kádr máme natolik široký, že 
si s  tím musíme poradit. Je pravda, že 
některé hráčky nastoupily po delší době, 
kdy se léčily, což nás ale neomlouvá. 
Měli jsme si pomoct šikovností či varia-
bilitou v útoku, což se však moc nedaři-
lo. Soupeř nás hned dvanáctkrát zastavil 
svými bloky, to je příliš vysoké číslo,“ 
upozornil zklamaný Matušov.
Nemluvě o tom, že protivnice byly úder-
nější na servisu (esa 7:11), přesnější na 
příjmu (úspěšnost 40:45 procentům) 
a  celkem udělaly podstatně míň chyb 
(35:26). Od nepříjemného klopýtnutí 
zbýval v  tu dobu týden do televizního 
šlágru na půdě Liberce. „V pátek uděláme 
fyzickou přípravu, v  sobotu bude volno 
a  v  neděli se znovu sejdeme na trénin-
ku, abychom se začali chystat na Duklu,“ 
stručně doplnil Matušov v  počínající 
čtvrteční noci.

Olymp vyøadil Šelmy

Prostějov (son) – Volejbalistky VK Prostějov 
už jsou z Chance Českého poháru žen 2023/24 
venku, když je koncem listopadu vyřadila ve 
čtvrtfinále domácí Dukla Liberec 3:1 (20, 21, 
-22, 11). Stala se tak prvním účastníkem závě-
rečného turnaje Final Four (10. a 11. února).
Jako druhý postoupil do elitní pohárové čtyřky 
Olymp Praha čtvrtfinálovým triumfem 3:0 (20, 
22, 13) nad Šelmami Brno. „Byli jsme lepším 
týmem a potvrdili, že tato soutěž je pro nás opět 
jedním z vrcholů sezóny,“ řekl ve svém hodnoce-
ní trenér vítězného PVK Stanislav Mitáč.
Třetím družstvem do top kvarteta Final 4 ČP 
se staly ženy Králova Pole díky tomu, že porazi-
ly Šternberk 3:1 (14, -26, 22, 14). „Volejbalově 
jsme byli lepší, byť v některých pasážích utkání 
stál proti nám měsíc pauzy i mládí týmu,“ od-
dechl si kouč brněnského KP Erik Nezhoda.
Poslední čtvrté čtvrtfinále mezi TJ Ostrava 
a VK Šantovka Olomouc UP je na programu 
ve středu 17. ledna od 17.00 hodin.

Prostějov (son) – Jako úplně první soutěž 
v novém kalendářním roce zápasově pokračo-
val krajský přebor žen 2023/24. Hned ve čtvr-
tek 4. ledna dohrávaly volejbalistky VK Pros-
tějov C (klubové kadetky) těžké dvojutkání 
na půdě suverénního lídra pořadí, Přerov B je 
jasně porazil 3:0 (22, 12, 13) a 3:0 (17, 15, 23).
Následně zajížděly mladé Hanačky o  dva 
dny později do Kojetína, kde se jim dařilo 
mnohem lépe. Oba souboje tabulkových 
sousedů vybojovaly nejtěsnějším poměrem 
pro sebe a odvezly čtyři body po výsledcích 
2:3 (-16, -8, 20, 21, -10) a 2:3 (-10, -10, 20, 
20, -14). Průběžně jsou holky deváté, ale do-
táhly se na výše postavené celky.
Do akce šly o minulém víkendu také volejbalist-
ky TJ OP Prostějov, kterým to však během ak-
tuální sezóny v převážně velmi mladém složení 
moc nejde. Tentokrát je druhý Šumperk přehrál 
jasně 3:0 (16, 19, 22) a 3:0 (17, 13, 19), tím pá-
dem ópéčko nadále uzavírá tabulku s pouhými 
třemi získanými body na svém kontě.
Krajský přebor žen 2023/24 – pořadí po 22. 
kole: 1. Přerov B 62, 2. Šumperk 47, 3. Litovel 
38, 4. Loštice 38, 5. Bohuňovice 35, 6. Uničov 
22, 7. UP Olomouc B 18, 8. Kojetín 18, 9. VK 
Prostějov C 15, 10. OP Prostějov 3.

RYCHLÉ INFO

„Jsem moc rád, že jsme tento zápas zv-
ládli za tři body a co možná nejrychleji ve 
třech setech. Můžu pochválit každou jed-
nu hráčku i celé naše družstvo, že navz-
dory zdravotním výpadkům jsme v dané 
sestavě dokázali odvést kvalitní výkon. 
Náš přístup byl celou dobu naprosto 
zodpovědný, proto jsme jasně zvítězili. 
Dobře jsme podávali, tím si hodně po-
mohli, k  tomu se nám dařilo dohrávat 
výměny z  protiútoků. Právě útočná 
činnost vyzněla jednoznačně v  náš 
prospěch, takže spokojenost. A ještě jed-
nou chválím děvčata za přístup i za to, jak 
vše zvládla.“

„I  když byl soupeř oslabený, tak měl 
devětadevadesátiprocentní šanci 
na úspěch. My jsme měli problémy 
s  marodkou hlavně u  nahrávaček, 
jedna je zraněná a  druhá po covidu. 
Také jsme prohodili univerzálku se 
smečařkou, v  jiném postavení nám 
dnes chybělo větší sehrání z  přípravy. 
V  prvním setu jsme se po sobě jen 
dívali, na nové složení sestavy si mu-
síme zvyknout. Možná je ale lepší, že 
jsme v tuto chvíli narazili na nejsilnější 
Prostějov, který by nás tak jako tak 
porazil. My se musíme zlepšit do 
dalších zápasů proti ne tak špičkovým 
soupeřům.“
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Jak to vidí kapitánka ?

I oslabená sestava VK vysekla proti Šternberku

„Nebyl to z naší strany úplně povedený výkon. 
V konečném součtu jsme nakumulovali velké 
množství chyb na podání, na přihrávce i v ko-
munikaci při součinnosti mezi jednotlivými 
hráčkami. Navíc se k tomu přidaly ještě chyby 
v  útoku a  dobré ostravské bloky, které nás 
hlavně v důležitých momentech třetího setu 
opakovaně zastavily. Celkově byl dnes soupeř 
lepším týmem a zaslouženě zvítězil.“

„Myslím si, že jsme dnes byli agresivnější. Ještě 
jsem neviděl statistiky, ale za mě je to mňam, 
protože bereme tři body. A  jsme historicky 
poslední, kdo vyhrál na téhle prostějovské 
palubovce, která se bude předělávat. Holkám 
musím poděkovat, makali jsme celé Vánoce 
a podle mě zvítězili zaslouženě. Což je super, 
celému týmu patří dík. A jedeme dál.“

NA 11 33 : 

 Foto: Jan Steiner

. 

: 

Madsen a 

VOLEJBAL

BYLI  JSME

U TOHO



soustrast. Čest jeho památce!“ za-
končila Sparta Praha na svém webu. 
Ke kondolenci se přidává i sportov-
ní redakce Večerníku. 
Poslední rozloučení se vynikají-
cím fotbalistou proběhne ve středu 
17. ledna v Praze-Strašnicích. 

PROHRA JAKO POMOC

Naprosto neočekávaná porážka potkala minulý týden hokejisty SK 
Prostějov 1913, kteří nestačili na soupeře z Břeclavi a domů odjeli 
bez bodů. Přišli tak o možnost dostat se do úplného čela tabulky, 
které jasně vládnou společně s Kroměříží. Na jednu stranu tato sku-
tečnost mrzí, ale na druhou to může znamenat pozitivní dopad.
I porážky k životu neodmyslitelně patří a u toho sportovní-
ho by to bez nich ani nešlo. Pro Prostějov byla premiérová 
sezóna zatím celkem jasně vytyčená, i  když v  některých 
duelech už měl namále. Teď se však situace zkomplikovala 
a nový rok tak nezačal pro tým nejlépe. 
Dělat z toho vědu však není třeba, ba naopak by se mělo hledat to 
pozitivní. I prohra totiž může přinést řadu pozitiv. Hlavně vědo-
mí, že nejste zkrátka neporazitelní. Především pro mladé hráče, 
o nichž se neustále mluví, to může sloužit jako varovný prst, že je 
třeba přidat, pokud se chtějí se svými staršími souputníky rovnat. 
Už uběhlý týden ukázal, že to mužstvo vzalo za správný 
konec. Třeba se nyní rozjede další série výher, které se jen 
tak nezastaví. Ale i kdyby tomu tak nebylo, aspoň bude mít 
trenér dostatečný studijní materiál. 

Dennodenně najde sportovní fanoušek řadu zajímavých 
akcí. Některé probíhají opakovaně, jiné jen nárazově. Le-
tos se toho však sešlo tolik, že by bylo ideální strávit aspoň 
tři či čtyři měsíce doma u  televize, ještě lépe ale přímo 
v centru dění. 
Pokud bychom to vzali od května do srpna, tak nás během 
těchto čtyř měsíců čeká celá řada sportovních zážitků. Začít 
musíme mistrovstvím světa v hokeji, které se po devíti le-
tech opět vrací do Česka, a reprezentace bude dělat vše pro 
medaili. V  červnu na to naváže další bonbonek tentokrát 
v podobě fotbalistů, kteří začnou letošní evropský šampio-
nát, jenž hostí Německo. Vše pak v průběhu prázdnin uza-
vřou olympijské hry v Paříži. Diváci v Evropě, a tedy i u nás, 
se tak dočkají sportovních zážitků v těch nejlepších časech. 
Do toho nebudou chybět ani další klasické akce, které nás 
provázejí letním obdobím. A jen těžko by si tak sportovní 
fanoušek mohl najít lepší čas. Teď už jen zůstává otázkou, 
jakou práci zvolit, aby si člověk mohl dovolit trávit měsíce 
u sportu? 

Ještě naposled bych se rád ohlédl za uplynulým rokem na trávní-
cích, kde se toho událo skutečně hodně. O značném počtu po-
stupujících z regionu jsme už psali, ale je dobré si to připomínat, 
protože takový ročník bude velice těžké někdy zopakovat. Událo 
se toho však mnohem víc. A byly to radostné i smutné zprávy. 
Kromě postupů totiž pro některé přišly i horší časy. Napří-
klad Smržice zažily po letech znovu pád do okresního pře-
boru, kde zatím také zcela nedominují. Ukazuje se, že po-
stupná cesta nahoru přes dobře fungující mládež chce ještě 
čas. Dostat se zpátky do pohody zatím nejde ani Kralicím, 
které po pádu z kraje paběrkují druhý ročník v I.A třídě. 
Opomíjet by se neměl ani rekord, který v průběhu srpna 
vytvořili fotbalisté Prostějova, kdy na půdě Řepiště zvítě-
zili 0:26. Nutno dodat, že soupeř hrál se svým rezervním 
týmem z nejnižší třetí třídy, ale výsledek je zkrátka takový, 
jaký je. Za připomenutí stojí i na poslední chvíli zvládnutá 
záchrana druholigové příslušnosti. 
Všichni už tak jistě netrpělivě čekáme, co přinese letošní rok, 
který po zimní pauze roztočí svůj kolotoč v průběhu března. 

SPORTwww.vecernikpv.cz 21

Zesnul Pavel Dyba
Jan FREHAR

„S  lítostí oznamujeme, že v noci na 
úterý odešel do fotbalového nebe 
v  nedožitých osmdesáti letech bý-
valý vynikající záložník a člen Sparta 
Plejer Clubu pan Pavel Dyba. Čest 
jeho památce,“ informovala o  jeho 
úmrtí jako první pražská Sparta. 
Pavel Dyba začal ve Spartě v  roce 
1962 a dalších sedm let jí zůstal věr-

ný. Do Sparty nastoupil už jako do-
rostenec a po konci v rudém dresu ve 
své kariéře ještě pokračoval v dalších 
dvou tradičních pražských klubech 
v  Bohemians a  na Dukle. Mistrov-
ské tituly slavil v letech 1965 a 1967. 
Kromě ligových utkání měl zku-
šenosti také na mezinárodní scéně 
a  nezapomenutelná je jeho bran-
ka do sítě slavného Realu Madrid. 
„K  devíti zápasům nastoupil v  Po-

háru mistrů a k deseti v dalších ev-
ropských pohárových soutěžích. Na 
jaře roku 1968 ve čtvrtfinále Poháru 
mistrů po výborné spolupráci s Vác-
lavem Maškem zvýšil vedení Sparty 
nad Realem Madrid na 2:0,“ vzpo-
míná Sparta Praha na svém webu. 
Do statistik si připsal i  jeden zápas 
v dresu reprezentace, jímž bylo utká-
ní, na které se nezapomíná. V  roce 
1966 totiž nechyběl ve výpravě 
mužstva do Brazílie, kde se v Rio de 
Janeiru postavil domácím mistrům 
světa s největšími hvězdami. 
Pavel Dyba však nebyl jen vynikají-
cí sportovec, ale dokázal toho hod-
ně i  v  další životní etapě. Během 
své profesionální kariéry dokázal 

vystudovat stavební fakultu ČVUT 
v Praze. Jeho bratr Karel Dyba byl 
ministrem pro hospodářskou po-
litiku a  místní rozvoj a  sportovní 
geny jistě předal i své neteři, kterou 
je Petra Černošková. „Celé rodině 
pana Dyby vyjadřujeme upřímnou 

PROSTĚJOV V úterý v podvečer veřejnost zasáhla další smutná 
zpráva – zesnul místní rodák a legendární fotbalista Pavel Dyba. 
Jeho kariéra odstartovala v rodném Prostějově, kde od mládeže 
válel v dresu Železáren. Později jej však jeho kroky zavedly až do 
hlavního města. Své nejlepší roky kariéry strávil v dresu pražské 
Sparty, kde odehrál téměř tři sta padesát zápasů, v nichž vstřelil 
více než sto branek a slavil dva mistrovské tituly.

Pavel Dyba v dresu Sparty Praha. 

Dal  branku Dal  branku 

     Realu      Realu 
MadridMadrid

Zahrál si Zahrál si 
proti proti 

            BrazíliiBrazílii

RIO DE JANEIRO, PROSTĚJOV Ještě před koncem minulého kalendářního roku do-
sáhla mladá prostějovská jachtařka Kristýna Piňosová dalšího obrovského úspěchu, 
když v Brazílii vyhrála juniorské mistrovství světa ve windsurfingu 2023 ve třídě iQFoil!

 Marek SONNEVEND
Kristýna vstupovala do vrcholného mezinárod-
ního závodu jako velká favoritka a  netajila se 
ambicemi na nejvyšší příčky. Také hned od prv-
ních rozjížděk bojovala o  stupně vítězů a  velmi 

vyrovnanými výkony se držela po většinu první 
poloviny MS na druhém místě. S  přibývající si-
lou větru však dokázala své výkony ještě vystup-
ňovat, zatímco její soupeřky naopak chybovaly. 
A  startovní pole kolem ní se začalo hodně měnit.
Do posledního dne už Piňosová vstupovala na ve-

doucí pozici s poměrně solidním náskokem před 
druhou v pořadí. V posledních rozjížďkách tak sta-
čilo pohlídat výkonnost a vyvarovat se chyb, což se 
povedlo. Třikrát druhé místo znamenalo bezpečné 
pojištění konečného triumfu i zisku světového zla-
ta s velkým náskokem na stříbrnou Slovinku Linu 
Eržan a bronzovou Britku Darcey Shaw.
„Přiletěli jsme do Brazílie o  týden dřív, abychom 
se aklimatizovali, a  myslím, že nám to všem po-
mohlo. Celý závod jsem se držela na prvních dvou 

příčkách a nakonec vyhrála, což je hodně dobré,“ 
v klidu Kristýna Piňosová hodnotila své naprosto 
přesvědčivé kralování mezi juniorkami.
Uzavřela tím sezónu snů, neboť v mládežnické ka-
tegorii dokázala loni vyhrát mistrovství republiky, 
evropský šampionát a nakonec i mistrovství světa! 
„Teď už přecházím do dospělé kategorie mezi ženy, 
těším se na to. A  chci zabojovat o  účast na letní 
olympiádě 2024 v Paříži,“ prozradila rodačka z Pro-
stějova svůj stěžejní cíl pro letošní rok. 

 Foto: internet

 Foto: internetPrávě již v úterý večer bylo zřejmé, že su-
verénní smetení viditelně slabších Sokolek 
nelze přeceňovat. Což se o dva dny později 
naplno potvrdilo. Začátek mnohem těžší-
ho střetnutí byl přitom ještě slibný. Do 
sestavy se po zdravotních problémech vrá-
tila univerzálka Karin Šunderlíková a Ha-
načky v úvodní sadě TJ suše přejely 25:18.
Od druhého dějství však Severomoravan-
ky rapidně přidaly, domácí tým tak měl 
s  jejich herním zlepšením vážné potíže. 

Částečně pomohl nástup střídající blo-
kařky Veroniky Trnkové (po nemoci) ve 
třetí periodě poté, co druhou ovládli hos-
té 18:25. Jenže favoritky ztratily vypjatou 
koncovku 29:31 a ve čtvrtém dílu neudr-
žely vedení 17:16 směrem k nezvládnuté-
mu závěru 19:25, který znamenal porážku 
ve čtyřech setech.
Hodně přitom rezonovala promarněná 
výhoda za stavu 1:1 a 24:22, kdy do pole 
VK letěl míč zadarmo a místo jeho úspěš-
ného zužitkování přišla kvůli nedorozu-
mění zbytečná hrubka. Jak se později uká-
zalo, dost fatální.
„V  koncovce třetího setu bylo takových 
zlomových okamžiků víc. Měli jsme 
spoustu možností tuto sadu vítězně 
ukončit a tím získat mentální převahu do 
zbytku utkání. Z mého pohledu však bylo 

zlomové už to, jak Ostrava od druhého 
setu absolutně přitlačila servisem a  tím 
nás začala lépe bránit. Neustále jsme byli 
pod tlakem na přihrávce, naháněli míč po 
kurtu, a když jsme ho už zvedli, nedokáza-
li se tolik prosadit i vinou menší odvahy,“ 
rozebíral ztracený mač prostějovský kouč 
Michal Matušov.

V  rozhodujících momentech se určitě 
projevily výše zmíněné trable se zdra-
vím řady členek hanáckého mančaftu. 
Například Karin Šunderlíková na účku 
výkonem zaostávala za ostravskou San-
drou Skřivanovou, a  hlavně neměly 
lídryně tabulky ve svém středu žádnou 
natolik údernou plejerku, jakou byla na 

Určitě si dobře pamatujete, co především zapří-
činilo pokles volejbalistek VK Prostějov z  ve-
doucí příčky minulého ročníku extraligy žen ČR 
2022/23. Ano, byly to četné potíže se zdravím 
u řady členek hráčského kádru.
Citelně oslabené Hanačky pak nejprve přišly 
o  dlouho držené první místo tabulky, když po 
dlouhodobé části skončily třetí. A následně v zá-
věrečném play-off prohrály jak semifinále, tak 
sérii o bronz, čímž obsadily celkově až čtvrtý post.
V  marodkou sužovaném týmu loni logicky 
klesla herní kvalita, čemuž se bez dlouho-
době vyřazených opor Karin Šunderlíkové 
a Kláry Faltínové i některých dočasně (bo-
hužel opakovaně) zdravotně laborujících 
plejerek nešlo vůbec divit.
Dost znepokojující přitom je, že necelý rok staré 
trápení začíná pomalu připomínat i  současná 
situace. Kdy tahounky kolektivu opět laborují 

s různými problémy. Například Raquel Löff teď 
nepouští do akce bolavé rameno, Karin Šunder-
líkovou zlobí operované koleno, Veronika Trn-
ková je opakovaně nemocná.
A to pořád není vše, ještě několik dalších hráček 
(včetně stěžejních) průběžně řeší jiné trable. 
Nakolik prostějovský mančaft není právě kvůli 
fyzickým výpadkům v momentální pohodě, to 
naplno ukázala čtvrteční prohra s Ostravou.
Do rozhodující fáze této sezóny 2023/24 sa-
mozřejmě zbývá ještě spousta času, přesně dva 
měsíce. Přesto je aktuální stav věcí zneklidňující 
a  znamená nemalé varování směrem k  závěru 
soutěžního ročníku. Zvlášť poté, co původně pat-
náctičlenná soupiska početně klesla na dvanáct 
jmen a vzájemná zastupitelnost sestavy tím klesla.
Zkrátka je potřeba, aby holky byly v nadcháze-
jících týdnech i  měsících zdravější než během 
uplynulého období.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

ZDRAVOTNÌ ZNEKLIDÒUJÍCÍ STAV

15
Tolik podání zkazily prostějovské volejbalistky během 
čtvrtečního extraligového utkání proti Ostravě, což je za čtyři 
sety opravdu příliš mnoho. Nejvíc chyb na servisu přitom 
udělaly Karin Šunderlíková, Pavla Meidlová, Petra Kožoušková 
(všechny 3), Klára Faltínová a Veronika Trnková (obě 2).

11 VK  VK PODLEPODLE 

Urostlou blokařku oceňujeme za stabilně kvalitní formu, 
do níž se postupným zlepšováním dostala a  drží si ji. 
V  obou střetnutích uplynulého týdne od nás dostala 
Verča Trnková vysokou známku 8 za výborné výko-
ny, rozhodně plným právem. Vysoké smečařce pak 
skládáme hold za to, jak vynikajícím způsobem 
naskočila do sobotního duelu v  Králově Poli po 
prodělané nemoci. Falti se vyléčila, v roli střídající 
nastoupila během druhého setu a  svou výtečnou 
produkcí se stala rozdílovou hráčkou celého mače!

PROSTĚJOV Dva domácí duely ve třech dnech absolvovaly 
volejbalistky VK Prostějov uprostřed minulého týdne. A to 
po předchozí dlouhé zápasové pauze. Úterní jasné vyřízení 
posledního Šternberka 3:0 vyladilo náladu do růžova, ale ve 
čtvrtek ženy VK padly s pátou Ostravou 1:3 a nabraná poho-
da byla rázem fuč.

Ž H AVÁ  N O V I N K AŽ H AVÁ  N O V I N K A  Z   V KZ   V K
Rarita: úterní maè oboustrannìRarita: úterní maè oboustrannì
probìhl bez jediného støídání!probìhl bez jediného støídání!

Tak tohle se ve volejbalu – zvlášť na vrcholové 
úrovni v  soutěži formátu extraligy ČR – jen tak 
nevidí. Co? Za celý úterní zápas elitní tuzemské 
soutěže mezi ženami Prostějova a Šternberka ne-
došlo ani k jednomu střídání na té či oné straně!
V  případě domácího družstva k  tomu vlastně 
nebyl žádný důvod, neboť VK se od začátku hod-
ně dařilo. A byť se utkání ve třetím setu částečně 
vyrovnalo, hladký triumf favoritek to neohrozilo. 
Vzhledem k  početné marodce v  kádru vékáčka 
navíc nebylo moc koho střídat.

Totéž ostatně platilo u  TJ, byť na první dojem 
nulové střídání hostů poněkud překvapilo. Jejich 
mizerný výkon totiž k  protočení sestavy vylože-
ně nabádal, zvlášť když na lavičce byly k dispozici 
hned tři plejerky. Kouč Sokolek je však nevyužil.
„U  jedné jsme nechtěli zbytečně riskovat po 
zdravotních problémech a  další dvě jsou ještě 
moc mladé, nezkušené. Raději jsme holky šetři-
li na čtvrteční pohár v Králově Poli, kde máme 
o  dost reálnější šanci uspět než tady,“ vysvětlil 
šternberský trenér Miroslav Jehlář.

vs.

HODNOTÍME
HRÁÈKY komu se nejvíce daøilo?komu se nejvíce daøilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

ZÁPAS PROSTÌJOV – ŠTERNBERK

Marek SONNEVEND

 Foto: Jan Steiner
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ÚTERNÍ RADOST VOLEJBALISTEK PO ŠTERNBERKU

obZÁPAS PROSTÌJOV – OSTRAVA

VOLEJBAL28

PROSTĚJOV V  dosud nejmrazivějším 
dnu této zimy se předehrávalo utkání 18. 
kola extraligy žen ČR 2023/24 mezi pro-
stějovskými a šternberskými volejbalist-
kami. Do úterního zápasu v hale Národ-
ního sportovního centra PV přitom šly 
oba celky v oslabených sestavách, s čímž 
se mnohem lépe vypořádal favorizova-
ný kolektiv VK. A papírově slabší Sokol 
převálcoval výrazným způsobem.
V  dost nekompletním složení nastoupil 
kvůli zdravotním problémům domácí 
tým, ale v úvodu jej to nijak nebrzdilo. Na 
rovněž oslabeného soupeře vletěl s  ma-
ximální vervou, okamžitě ho dostal pod 
velký tlak všemi činnostmi a neustále zvy-
šoval svůj náskok. Až od stavu 16:4 Sokol-
ky na chvíli zastavily bodový příval (18:8), 
ale koncovka zahajovací části znovu jasně 
patřila vékáčku, jež skvělým výkonem 
uštědřilo TJ jednociferný debakl – 25:9.
Zkraje druhé periody se průběh duelu vy-
rovnal, šternberské družstvo šlo i  poprvé 
do těsného vedení. Favoritky však vzápětí 
otočily z  3:4  na 6:4, následně získaly pět 
výměn za sebou (11:6). A tím se vrátila na 
palubovku prostějovská dominance. Da-
řilo se všem plejerkám, zatímco Jehlářovy 
svěřenkyně pod jejich náporem dál často 

chybovaly. Tím opětovně nabíraly pořád 
větší ztrátu, tudíž ani osud tohoto dějství 
nebyl vůbec na vážkách – 25:15.
Do třetího dílu vyrukoval hostující soubor 
s  podstatně ostřejším servisem, zpočátku 
dělal méně hrubek než předtím, proto 
měl mírně navrch (5:7). Tentokrát mu 
navíc zvýšená úroveň hry vydržela mno-
hem déle a  vývoj tak byl rovnocenný až 
do nerozhodného skóre 17:17. Nicméně 
mančaft VK se mohl opřít o vynikající blo-
ky Petry Kožouškové, výborný útok Kláry 

Faltínové a Michaely Smolkové i vydařený 
herní příspěvek dalších členek šlapající 
party. Což zlomilo závěr na stranu lídra ta-

bulky, který v součtu triumfoval naprosto 
jednoznačným poměrem – 25:19 a  3:0. 

(son)

33 00 Peloušek a Kubinec. 
: 68 minut. : 250.

„S úterním výkonem proti Šternberku jsem byla spokojená. Nastoupily jsme v obměněné 
sestavě, nic nepodcenily a zvítězily jasně tři nula. Přitom jsme skoro ani na chvíli nepolevily, 
jen ve třetím setu tam bylo malé zaváhání. Jinak jsme hrály celou dobu velice dobře, utkání se nám pov-
edlo. A musím pochválit všechny holky, které nastoupily. Podaly jsme dobrý týmový výkon, třeba Péťe 
Kožouškové se hodně dařilo na bloku a ukázala, že klidně může hrát extraligu. Bohužel ve čtvrtek s Os-
travou jsme předvedly mnohem horší výkon. Vyzvednout můžu pouze první set, který se nám vydařil 
a naopak hostům ne, jako by byli ještě v autobusu. V dalších setech jsme se bohužel trápily na přihrávce, 
nedokázaly tlačit servisem a dělaly nevynucené chyby v blbých momentech. Utkání se nám nepovedlo, 
musíme se zvednout. A znovu začít hrát náš volejbal. Možná bylo vidět, že ještě nejsme v plné sestavě, ale 
na to se nemůžeme vymlouvat. Škoda koncovky třetí sady, kde jsme víckrát měly při setbolech nabito na 
vítězné ukončení a místo toho závěr ztratily. Doplatily jsme na ty blbé chyby včetně balónů zadarmo, které 
nám opakovaně spadly na zem. Prostě všechno špatně, hrály jsme chvílemi jako ponocné. A vymlouvat se 
na zdravotní problémy některých holek prostě nesmíme.“Simona BAJUSZ, nahrávačka VK Prostějov

Jak to vidí Jak to vidí kapitánka kapitánka ??

I oslabená sestava VK vysekla proti ŠternberkuI oslabená sestava VK vysekla proti Šternberku
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MARIBOR, PROSTĚJOV Mladá, 
teprve sedmnáctiletá smečařka VK 
Prostějov Josefína Smolková byla sou-
částí volejbalové reprezentace juniorek 
České republiky při tradičním meziná-
rodním turnaji MEVZA 2024 ve slo-
vinském Mariboru, který byl současně 
úvodní částí kvalifikace o letošní Mist-
rovství Evropy U20.
Dívčímu výběru ČR se na Balkáně příliš 
nedařilo, když z osmi zúčastněných druž-

stev obsadil až šestou pozici. I ta ale nako-
nec stačila na postup do další fáze, takzva-
né dodatečné kvalifikace. Ta se uskuteční 
v  březnu po skončení dlouhodobé části 
extraligy žen ČR 2023/24.
Pojďme však zpátky do Slovinska. Češky tam 
odstartovaly základní skupinu A nečekaným 
podlehnutím Rakousku 2:3, načež smetly 
Lucembursko 3:0 a v rozhodujícím střetnutí 
o průnik do semifinále znovu prohrály nej-
těsněji 2:3, tentokrát s domácím kolektivem. 

V bojích o 5. až 8. místo se podařilo zdolat 
Izrael 3:0, leč duel o konečnou pátou příčku 
s Maďarskem přinesl do třetice porážku 2:3.
Co Pepina Smolková? Čtyři zápasy z  pěti 
odehrála v  základní sestavě a  byla druhou 
nejvíce bodující členkou mančaftu, větši-
nou s  vysokou úspěšností útoku a  solidní 
přihrávkou. Navzdory výsledkovému klo-
pýtání našeho národního juniorského sou-
boru tak po výkonnostní stránce rozhodně 
nezklamala.  (son)

MEVZE

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



Zmìny ve Vyškovì

Prostějov (jaf) – Se startem 
zimní přípravy oznámil novinky 
v kádru i  lídr tabulky z Vyškova. 
Za Dwehem, který hostoval v ká-
dru Plzně už na podzim, přibyl 
ještě Cheick Souaré. Hostování 
pak skončilo Adamu Červené-
mu. Směrem do kádru naopak 
přibyli dva hráči ze španělského 
celku Leganés, odkud přichází 
obránce Aziz Kayondo a  křídel-
ník Issa Fomba. 

Posila v Táborsku
Prostějov (jaf) – Novou posilu 
oznámili také v Táboře, kde se jim 
podařilo domluvit na přestupu 
středního záložníka Ngosa Sunzu. 
Střední záložník pocházející 
z  Gambie už české prostředí 
velmi dobře zná díky předchozím 
angažmá v Příbrami a v Teplicích, 
odkud do Táborska přišel. 

Líšeò hlásí odchody
Prostějov (jaf) – Marek Mato-
cha přestoupil z Líšně do Prostě-
jova a  opačným směrem zamířil 
Martin Rolinek. Odchod z  Líšně 
potvrdilo vedení také u  Pavla 
Vandase a  fanoušci se začínají 
netrpělivě ptát po posilách. Ty by 
měl klub oznámit v dalších dnech, 
protože aktuálně probíhá testová-
ní možných nováčků v kádru.

Prostějov (jaf) – Do přípravy 
vstoupili s  menšími změnami 
i  fotbalisté Příbrami, kteří po po-
lovině ročníku mají nadále stejný 
cíl, jímž je postup mezi elitu. Po-
moct k  posunu nahoru by měly 
i  nové tváře, mezi nimiž je Pavel 
Hašek z  Plzně, Milan Šimoník 
z  Českých Budějovic a  Matyáš 
Coňk z Mladé Boleslavi. Mužstvo 
doplnili i nadějní dorostenci.  

RYCHLÉ INFO

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR
Mluvilo se o  tom od konce pod-
zimní části, kdy vedení klubu po-
tvrdilo konec Karla Kroupy i Ladi-
slava Dudíka. Jiří Balcárek byl pro 
klub volbou číslo jedna, ale jednání 
s  Uničovem o  jeho uvolnění byla 
daleko delší, než všichni čekali. 
Nakonec se ale přeci jen podařilo 
vše dořešit a od středy už tak u této 
pozice nezůstává prázdná kolonka. 
„Bylo to náročné. Určitě jsem ne-
čekal, že to bude takto dlouhé, ale 
nakonec se to vše podařilo vyřešit 
ke startu společné přípravy. Po-
vedlo se nám přivést i první hráče, 
takže jsem rád, že to tak dopadlo. 
Věřím, že pan Balcárek dokáže 
najít vhodné typy, které nám po-
mohou s  jarní záchranou, což je 
náš hlavní cíl,“ uvedl k  příchodu 
nového sportovního ředitele před-
seda klubu František Jura.
Jedním z cílů nového sportovního 
ředitele bude také nastolit spo-
lupráci mezi nedalekou Sigmou 
Olomouc, ale i  třeba Baníkem 

Ostrava. V  obou těchto klubech 
nový sportovní ředitel dříve půso-
bil a  vztahy tam má velmi dobré. 
U jednoho z přestupů se to ostat-
ně už ihned projevilo. Velmi dobře 
se zná také s  koučem Pavlem Za-
vadilem, kterého jako kapitána 
vedl v  Opavě. Zajímavostí je také 
fakt, že do Uničova na jeho místo 
nastoupil Petar Aleksijevič, který 
dlouho působil právě v Prostějově.
Ve středu se hráči poprvé sešli 
kompletní na společném trénin-
ku, pondělí a  úterý patřily zdra-
votním prohlídkám. Tam se do-
zvěděli o potvrzení Balcárka, ale 
i dvou nových spoluhráčích, také 
však o odchodech. Konkrétně se 

jedná o  záložníka Marka Mato-
chu z  Líšně a  Jakuba Matouška 
ze Sigmy Olomouc. Oba hráči 
dorazili v rámci výměny. Naopak 
hned osm hráčů kouč na startu 
přípravy neměl. U  poloviny se 
jedná o  návrat z  hostování do 
mateřského klubu. 
„Do přípravy v  novém roce ne-
zasáhl z  podzimního kádru Jan 
Schaffartzik, který po vzájemné 
dohodě ukončil profesionální 
kariéru. Dále potom Bartoš, Ci-

enciala, Silný a  Moučka, kteří 
se vrátili do svých mateřských 
klubů. Martin Rolinek se při-
pravuje s Líšní, Jakub Elbel má 
povolení přípravy v olomoucké 
Sigmě. Svolení si hledat nový 
klub dostal i  David Macháček. 
V  Pardubicích se do přípravy 
zapojil podzimní host Šimek, 
který by se však do Prostějova 
mohl znovu vrátit. Nováčkem 
v šatně ‚A‘ týmu je Marek Mato-
cha (SK Líšeň) a Jakub Matou-

šek (SK Sigma Olomouc),“ pro-
zradil klub informace, o  kterých 
se spekulovalo.
Na zkoušce je také mladík Ondřej 
Porč z  Blanska a  s  mužstvem se 
připravují i  nadějní mladíci Pros-
tějova Šimon Studený a Filip Smé-
kal, který v prvním duelu dokonce 
i skóroval. Eskáčko v prvním duelu 
dokázalo vyhrát nad Kroměříží 
a  do dalšího týdne, kdy hráči bu-
dou polykat tréninkové dávky, ur-
čitě pohlíží s větším optimismem.

Eskáčko má za sebou 
úspěšný start přípravy

PROSTĚJOV Volnějšímu období definitivně odzvonilo a fot-
balisté eskáčka se vrací do „montérek“. Budou muset praco-
vat na tom, aby se jim jarní část vydařila daleko lépe než ta 
podzimní a aby na konci ročníku skončili mimo sestupové 
pozice. Jednu zásadní skutečnost se se startem přípravy po-
dařilo vyřešit. V Prostějově už úřaduje oficiálně Jiří Balcárek, 
který se stal novým sportovním ředitelem klubu a už doká-
zal přivést i první dvě posily. Další by navíc měly být na cestě. 
Úvodní vítězství nad Kroměříží je snad dobrým signálem.

 Foto: Jan Frehar
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PROSTĚJOV Druhý týden 
zimní přípravy zakončí druhý 
přípravný duel svěřenců kouče 
Zavadila, kdy se v  rámci zimní 
Tipsport ligy utkají s  hlavním 
celkem Sigmy Olomouc, která 
absolvovala první přípravné 
období na Maltě. Hrát se bude 
opět na umělé trávě v  Prostě-
jově, kde probíhá celá skupina. 
Start utkání je naplánován v so-
botu 20. ledna  na 10.30 hodin.
Zřejmě nejtěžší zkouška v  rámci 
tradičního zimního turnaje čeká 
na fotbalisty eskáčka, protože Sig-
ma je jediným celkem z  nejvyšší 
soutěže, na kterého v rámci tří du-
elů Tipsport ligy narazí. Speciální 
duel to bude především pro dva 
hráče. Konkrétně to bude Jakub 
Elbel, jenž by se hned krátce po 
svém příchodu z  Prostějova měl 
proti svým kamarádům předsta-
vit. Na opačné straně se jedná 

o Jakuba Matouška, který dorazil 
z Olomouce do Prostějova, i když 
měl ještě mezizastávku v Pardubi-
cích. 
Jak druhý duel dopadne, bude jas-
no krátce po poledni. Vidět celé 
utkání i případné posily obou klu-
bu můžete na vlastní oči v areálu 
v Olympijské ulici.  (jaf )

Druhým soupeøem
eskáèka bude

Sigma Olomouc

vs.vs.
PROSTĚJOV V  rámci zimní 
Tipsport ligy odehráli fotbalisté 
Prostějova první přípravný duel, 
kdy na domácí půdě přivítali sou-
peře z Kroměříže, s nímž už ode-
hráli oba zápasy v  rámci letošní 
sezóny, jež dopadly neúspěšně. 
Tentokrát se však radovali hrá-
či domácích barev, když dlouho 
bezbrankový duel rozhodly dvě 
branky v závěru utkání, o které se 
postaraly nové tváře v dresu Pro-
stějova. Do dalšího týdne přípra-
vy si tak svěřenci kouče Zavadila 
udělali lepší náladu. 

Jan FREHAR
Úvodní minuty nabídly z obou stran 
opatrnější rozjezd a  bylo patrné, že 
se jedná o první přípravné utkání po 
delší odmlce. Po čtvrthodině se už 
ale začalo hrát ofenzivněji a  v  prv-
ním poločase to byli domácí, kteří 
byli brance daleko blíže. První vel-

kou šanci měl Bolf, když se dostal 
k propadlému míči po centru a jeho 
rána trefila boční tyč. V dalších mi-
nutách to zkoušel ze střední vzdá-
lenosti hned třikrát Slaměna, ale 
všechny pokusy skončily nad. 
Dvě zajímavější akce si vypracovali 
i hosté, ale po jedné z nich neměl Vej-
mola náročnou práci a druhou situa-
ci dokázal vyřešit včasným výběhem. 
V závěru pak spálili domácí dvě šan-
ce, které by se proměňovat měly. Nej-
prve se mezi beky prodral Koudelka, 
ale z  úrovně penalty branku těsně 
minul. V poslední minutě první půle 
se po pěkné akci dostal k zakončení 
Studený, ale na brankáře hostů nevy-
zrál, ten jeho pokus vyrazil na roh. 
Do druhé půle oba celky silně ob-
měnily sestavy a  poprvé se v  dresu 
Prostějova ukázala i dvojice nováčků 
Matoušek a  Matocha, když domácí 
kromě Porče na zkoušku vyměnili 
hned deset hráčů. Změny ale očivid-
ně více pomohly hostům z Kromě-
říže, která byla od začátku aktivnější 
a  svou převahu držela po většinu 
druhé půle. Ač se hrálo vesměs jen 
na polovině Prostějova, tak větších 
šancí k vidění od hostů nebylo. 
Na druhé straně naopak byl blízko 
Matoušek, který se hned dvakrát do-
stal k hlavičce, ale ani jedna z nich ne-
našla správný prostor. Už se zdálo, že 
se ve velmi sychravém počasí nikdo 
branky nedočká, ale tuto možnost 
odmítl mladíček Smékal, který do-
stal příležitost a po centru Matouška 

uklidil hlavou míč o  tyč přesně do 
branky – 1:0. Radost si domácí moh-
li zopakovat o chvíli později, kdy se 
ukázaly dvě nové tváře v  nejlepším 
možném světle. Matocha si udělal 
prostor u  lajny a stříleným centrem 
našel Matouška, který míč z  voleje 
poslal přesně za háčky – 2:0. Víc už 
ani jeden z týmů nestihl. 

Dva rozdílné poločasy tak nabídlo 
první utkání nového kalendářního 
roku, ale oba nakonec vyšly Pros-
tějovu tak, že může být spokojený. 
V prvním byl daleko nebezpečnější, 
ale kýžené branky se nedočkal, ve 
druhém sice dlouho tahal za kratší 
konec, ale dokázal dvěma brankami 
skóre dostat na svou stranu.

  Foto: Jan Frehar

Pavel ZAVADIL – 1.SK Prostìjov
„Já si myslím, že ten zápas měl z naší strany dobré parametry a byli jsme dobře nastavení. 
V prvním poločase jsme si vytvořili tři čtyři dobré šance, kdy jsme mohli jít do vedení daleko 
dříve. Velmi se mi líbila i hra defenzivy, jak jsme k tomu přistoupili. Viděl jsem tam věci, které 
děláme na tréninku. Ve druhé půli jsme byli daleko více zatažení, ale paradoxně jsme tam 
dali dvě krásné branky. Musíme i nadále pracovat na komunikaci a organizaci, které ještě 
nebyly ideální. Na to je ale v rámci přípravy ještě dost času a výkony snad půjdou nahoru.“ 

Martin ONDA
„Paradoxně ve druhém poločase jsme hráli lépe než v první půli. Přišlo mi, že jsme byli 
důraznější a  živější. Na druhé straně v  základní sestavě snad byli jenom čtyři hráči 
z podzimního kádru, jinak nastoupili převážně noví kluci. Ve druhém poločase tam 
přišlo pět nebo šest hráčů a vypadalo to určitě lépe.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

 Vejmola – Látal, Kulig, Zapletal – Bolf, 2 : 02 : 0
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DALŠÍ POSILA ZE SIGMY DALŠÍ POSILA ZE SIGMY 
A ZÁJEM O A ZÁJEM O ŠŠ

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Prvními novinka- Prvními novinka-
mi zdaleka neskončila práce pro mi zdaleka neskončila práce pro 
vedení klubu a  nového sportov-vedení klubu a  nového sportov-
ního ředitele, protože i  v  tomto ního ředitele, protože i  v  tomto 
týdnu se bude jednat o  dalších týdnu se bude jednat o  dalších 
možných posilách. Jedna by měla možných posilách. Jedna by měla 
dorazit už v  nejbližší době ze dorazit už v  nejbližší době ze 
Sigmy Olomouc. Druhým často Sigmy Olomouc. Druhým často 
skloňovaným je Ondřej Ševčík skloňovaným je Ondřej Ševčík 
z  Hradce Králové, který by se z  Hradce Králové, který by se 
mohl stát novým vůdcem defenzi-mohl stát novým vůdcem defenzi-
vy. Kádr by tak mohl už brzy do-vy. Kádr by tak mohl už brzy do-
znat dalších změn. Kouč Zavadil znat dalších změn. Kouč Zavadil 
by si vyhlédnuté posily přál vidět by si vyhlédnuté posily přál vidět 
co nejdříve. co nejdříve. 

Jan FREHAR
„Do Líšně od nás zamířil Martin „Do Líšně od nás zamířil Martin 
Rolinek, za kterého k  nám dorazil Rolinek, za kterého k  nám dorazil 
Marek Matocha, o  nějž jsme měli Marek Matocha, o  nějž jsme měli 
zájem. Jakub Elbel se už připravuje zájem. Jakub Elbel se už připravuje 
v Olomouci a řeší se už jen oficiali-v Olomouci a řeší se už jen oficiali-
ty. Jsme na všem domluvení, za něj ty. Jsme na všem domluvení, za něj 
přijdou dva hráči. Jedním z  nich je přijdou dva hráči. Jedním z  nich je 
Jakub Matoušek, který už v  Pro-Jakub Matoušek, který už v  Pro-
stějově je, a  druhý by měl dorazit stějově je, a  druhý by měl dorazit 
v  průběhu tohoto týdne,“ prozradil v  průběhu tohoto týdne,“ prozradil 

Jiří Balcárek, který byl do funk-Jiří Balcárek, který byl do funk-
ce oficiálně jmenován ve středu.  ce oficiálně jmenován ve středu.  
Nejzásadnějším postem, který po-Nejzásadnějším postem, který po-
třebují v  Prostějově nutně doplnit, třebují v  Prostějově nutně doplnit, 
je stoper. Zde by se měla situace brzy je stoper. Zde by se měla situace brzy 
zlepšit. Druhým hráčem, kdo dorazí zlepšit. Druhým hráčem, kdo dorazí 
z Olomouce, by měl být právě někdo z Olomouce, by měl být právě někdo 
na tento post. „Kromě toho máme na tento post. „Kromě toho máme 
také eminentní zájem o  Ondřeje také eminentní zájem o  Ondřeje 
Ševčíka z Hradce Králové, kde mo-Ševčíka z Hradce Králové, kde mo-
mentálně jednáme,“ potvrdil ještě mentálně jednáme,“ potvrdil ještě 
dalšího hráče, o  kterém se uvažuje, dalšího hráče, o  kterém se uvažuje, 
nový sportovní ředitel.nový sportovní ředitel.
Počítá se i  s  některými odchody. Počítá se i  s  některými odchody. 
„Zatím je na to brzy, protože jsme „Zatím je na to brzy, protože jsme 
v hrubé přípravě. Hráči teď dostávají v hrubé přípravě. Hráči teď dostávají 
příležitost se ještě ukázat, ale určitě příležitost se ještě ukázat, ale určitě 
nás ještě čekají i změny směrem ven nás ještě čekají i změny směrem ven 
z kádru,“ zakončil Balcárek. z kádru,“ zakončil Balcárek. 
Novinky v  kádru krátce hodnotil Novinky v  kádru krátce hodnotil 
i kouč Pavel Zavadil po prvním pří-i kouč Pavel Zavadil po prvním pří-
pravném zápase. „Nové tváře se už pravném zápase. „Nové tváře se už 
objevily a  já jsem rád, že jsou kluci objevily a  já jsem rád, že jsou kluci 
tady hned od startu, takže mají čas tady hned od startu, takže mají čas 
se aklimatizovat. Musím říct, že jsou se aklimatizovat. Musím říct, že jsou 
výborně nastaveni a  mohou nám výborně nastaveni a  mohou nám 
přinést něco nového, co tu nebylo. přinést něco nového, co tu nebylo. 

Je to ale stále začátek a  po prvním 
zápase bych to nechtěl hodnotit. 
Je ale pravdou, že my jsme do toho 
potřebovali sáhnout a  přivést kvali-
tu, což oba splňují,“ hlásil spokojený 
lodivod.  lodivod.  
„Ještě určitě někteří hráči přijdou 
a  myslím si, že by to mohlo být 
hodně brzy. Chceme to mít vy-
řešeno rychle, abychom se mohli 
postupně sehrávat. Akutně stále 
potřebujeme stopera a uvítal bych 
i ještě jednoho krajního beka, kte-
rý by mohl hrát pravého či levého 
stopera v našem systému,“ má jas-
no Zavadil.no Zavadil.
Závěrem se vrátil také ke startu 
přípravy, která proběhla ve velmi 
mrazivých podmínkách. „Snad 
to trochu opadne a  už bude lépe. 
Není to nic snadného pro hráče 
v  takovém mrazu, navíc je to na 
zranění. Zatím se nám to naštěstí 
vyhnulo a  pevně věřím, že to tak 
bude i dál, protože my potřebuje-
me hráče zdravé, chceme vytvořit 
zdravou konkurenci.“  zdravou konkurenci.“  

PROSTĚJOV Dlouhou pauzu už 
vyplňují společným tréninkem 
i  fotbalisté Kostelce na Hané, je-
diného divizního účastníka z  re-
gionu. Svěřenci kouče Keluce do-
stali po volnu individuální plány, 
jejichž plnění se projeví na hro-
madných trénincích, do nichž se 
na zkoušku zapojila i řada nových 
tváří. Prvním testem byl náročný 
duel proti mladíkům Sigmy Olo-
mouc, kde se nakonec radovala 
„sedmnáctka“ po výhře 2:0. Lodi-
vod Kostelce byl však i přes poráž-
ku spokojený. 
Po pauze začal Kostelec v  týdnu 
přípravu na nový ročník. „Klu-
ci dostali individuální plány, kde 
jsme chtěli, aby už přišli naběhaní. 
Někteří kluci to plnili více, jiní zase 
méně, bude to teď určitě vidět. 
Hned nás čekal také první zápas 
proti mladíkům Sigmy, kde jsme 
po hodině hry fyzicky odpadli,“ 
prozradil kouč Lubomír Keluc 
k plánům, které byly před startem 
společné přípravy. 
Zápasů čeká Kostelec ještě sedm 
a  ve společné přípravě se budou 
chtít věnovat řadě věcí, jež by kouč 
rád změnil. „První blok bude hlavně 
o  silové a  vytrvalostní stránce, kde 
budeme i hodně zkoušet. Je nás teď 
27 v přípravě a postupně to budeme 
redukovat. Určitě se chci zaměřit 
hlavně na takové dětské chyby, kte-
rých se dopouštíme. Máme kolikrát 
problém si v klidu podržet míč a ne-
chat se třeba faulovat, i řadu dalších 
podobných aspektů, na nichž mu-
síme ještě hodně pracovat,“ nastínil 
své plány.  
Po prvním utkání na ně čeká v neděli 
od 16.00 hodin hned další, kdy ten-
tokrát změří síly s Konicí.  (jaf)

FC Kostelec n/H – SK Sigma Olomouc „U17“ 
Sestava Kostelce:

Trenér: 

0 : 20 : 2
0:0

FOTBAL

Lubomír Keluc – FC Kostelec na Hané 
„První poločas se hrál po vápna, kdy se hodně běhalo. Brankáři tam asi ani nemuseli být, 
protože žádné velké zákroky předvést nemuseli. My jsme tam měli jedinou větší šanci po stand-
ardní situaci, kdy jsme trefili břevno. Jinak jsme ale hráli na můj vkus až moc směrem dozadu. 
Přišlo mi, že oba celky se bály dostat branku, což je v přípravě zvláštní. Kluci ze Sigmy běhali 
celý duel a nedali nám ani metr prostoru. Bylo jasně vidět, že mají řadu věcí nacvičených. Ve 
druhé půli po prostřídání nám trošku ubylo pohybu. Sigma vystřídala celou jedenáctku a byla 
dominantnějším týmem. My jsme dopředu nevymysleli nic a soupeř tak vyhrál zaslouženě. Pro 
nás to byl docela záhul, protože příprava je na samém začátku, ale jsem velice rád, že jsme tento 
zápas měli. Velmi mě těší, že Sigma s námi chtěla hrát, což je dobrá vizitka i pro Kostelec.“   

HODNOCENÍ TRENÉRA

PROSTĚJOV Lehečka v  průbě-
hu turnaje narazil na celou řadu 

skvělých soupeřů. Na výborně hrajícího tenistu ale nestačila ani světo-
vá osmnáctka Nicolás Jarry z Chile nebo Američan Sebastian Korda. 
Ve finále stál v cestě Jack Draper. Brit byl zpočátku lepší a získal první 
sadu, ve druhé byl za stavu 4:4 dva míče od zisku podání českého sou-
peře. Hráč prostějovského TK Agrofert ale dokázal přitlačit, srovnal 
krok a v rozhodující sadě rychle získal vedení 3:0 a náskok si pohlídal. 
„Dva sety byl lepší soupeř, chvílemi hrál na úrovni světové pětky,“ oce-
nil protivníka vítěz turnaje.

Z  triumfu měl obrovskou radost. 
„Splnil se mi jeden velký sen. Vždyc-
ky jsem chtěl vyhrát trofej, o to lepší 
je, že se mi to podařilo zrovna tady 
v Adelaide, protože Austrálii miluju. 
Navíc proti Jackovi, který umí fan-
tastický tenis. Známe se od dětství, 
vím, jak umí být nebezpečný, když 
je zdravý. I  proto má trofej velkou 
cenu,“ dodal Lehečka.  (lv)
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Ve hře je řada hráčů z Prostějova
MELBOURNE, PROSTĚJOV První velký vrchol 
tenisové sezóny odstartoval v Melbourne. Do čtr-
náctidenního maratonu naskočí celá řada tenistů, 
kteří se připravují v Prostějově nebo zde trénovali. 
A třeba Jiří Lehečka věří, že se může dostat daleko.
První zápasy už absolvovala Sára Bejlek, Barbora 
Krejčíková a  Tomáš Macháč. Bejlek nestačila na fa-
vorizovanou Leylah Fernandezovou z Kanady a pro-
hrála ve dvou setech. Krejčíková se nadřela v utkání 
s Japonkou Mai Hontamaovou, když otáčela duel ze 
stavu 2:6 a 1:3. Macháč naopak potvrdil, že se mu na 
Australian Open daří a poradil si s Japoncem Šintarem 
Močizukim. „Rozhodl servis a dobrý pohyb na kurtu,“ 
uvedl Macháč.
Vstup do turnaje čeká další tenisty. Karolína Plíšková 
se postaví loňské finalistce Jeleně Rybakinové z Kaza-

chstánu, Kateřina Siniaková Rumunce Jaqueline Cris-
tianové. Jiří Lehečka odstartuje turnaj proti Bernabeovi 
Zapatovi ze Španělska a ve 3. kole by mohl narazit na 
Alexandera Zvereva, světovou šestku. „Obhajuji hodně 
bodů, to je vždy těžké. Ale chci ukázat, že tenis umím, 
a věřím, že se to povede,“ nebojí se výzev Lehečka.
Vít Kopřiva vyfasoval nasazeného Sebastiana Kordu 
ze Spojených států, při své premiéře v hlavní soutěži 
na grandslamu nemá co ztratit. „Bude to první velký 
zápas na tři sety, pokusím se připravit co nejlépe,“ tvrdí 
Kopřiva.
Mezi elitu se opět dostal Jakub Menšík a v 1. kole vy-
zve Kanaďana Denise Shapovalova, bývalou světovou 
desítku. „Hodně se těším, bude to zajímavé,“ míní 
tenista, který si v Austrálii zahrál finále v juniorském 
singlu.  (lv)

ADELAIDE, PROSTĚJOV Na posledním pří-
pravném turnaji před startem úvodního grand-
slamu sezóny došlo i  na jedno derby českých te-
nistek. Hned v 1. kole Kateřina Siniaková doslova 
přejela Karolínu Plíškovou, které povolila v celém 
utkání pouze tři hry.
Vítězka svoji soupeřku na okruhu WTA porazila po-
prvé v kariéře, když Plíškové hned v šesti případech 
vzala podání. „Cítila jsem se dobře, úderově se mi 

dařilo,“ těšilo Siniakovou, která ovšem v dalším kole 
prohrála ve třech setech s  Ruskou Anastasijí Pavlju-
čenkovovou. „Včetně kvalifikace jsem odehrála čtyři 
zápasy, od druhého setu to bylo vidět i na mém pohy-
bu,“ uvedla Siniaková.
Vedle Plíškové se hned po prvním střetnutí s turnajem 
rozloučila čtvrtá nasazená Barbora Krejčíková. Ta ve 
třech setech prohrála s Annou Kalinskou, když v rozho-
dující sadě neudržela nadějné vedení s brejkem.  (lv)

MELBOURNE, PROSTĚJOV 
Neuvěřitelně úspěšná byla pro 
tenisty kvalifikace na Australian 
Open. Do hlavní soutěže poprvé 
v  kariéře prošel Vít Kopřiva, na 
skvělé tažení na US Open navázal 
Jakub Menšík. Mezi nejlepší se 
dostala také Sára Bejlek.
Přes tři kvalifikační kola se poprvé 
dostal Kopřiva, v šestadvaceti doufá, 
že to nebude konečná. „Je to pro mě 
splněný cíl. Jsem teď velice rád, ale 
zároveň chci posunout tu metu ještě 
dál. Bude to moje první zkušenost 
se zápasem na tři vítězné sety. Vím, 
že to nebude jednoduché, ale jsem 
dobře připravený a  chci se porvat 
o  další vítězství,“ říká odhodlaně 
Kopřiva. „Všechny tři zápasy v kvali-
fikaci jsem měl celkem pod kontro-

lou. Neměl jsem v nich žádné slabší 
momenty,“ pochvaloval si tenista.
Mezi elitou se představí také Men-
šík. Odchovanec prostějovského 
tenisu v kvalifikaci prohrál jediný set 
a  potvrdil dobrou formu na startu 
sezóny. „Už teď je to velký úspěch. 
S těmito hráči se potkávám na ATP 
Challenger Tour a není snadné po-
razit tři hráče, kteří jsou za sebou ve 
druhé světové stovce. Není to jedno-
duché obzvlášť nyní, kdy jsou všich-
ni po přípravě a  nažhavení,“ cení si 
výhry v kvalifikaci Menšík.
Podruhé v  řadě si hlavní soutěž na 

grandslamu zahraje také Bejlek, 
v kvalifikaci nasazená jako dvaadva-
cítka. „Oproti předchozímu roku 
jsem byla sebevědomější a věděla, že 
když předvedu kvalitní výkon, mám 
šanci. Potvrdilo se to parádně,“ těšilo 
Bejlek.
Přes kvalifikaci se do hlavní soutěže 
neprodral nemocný Zdeněk Kolář 
nebo Dalibor Svrčina, který před ro-
kem postoupil až do 2. kola. „Nebyl 
jsem v dobrém herním rytmu, nedá 
se nic dělat. Austrálii mám ale rád, už 
se těším, až se za rok vrátím,“ prohlá-
sil Svrčina.  (lv)

Adelaide
Dvouhra – 1. Kolo:

2. kolo:

Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo: 
3. kolo:

Adelaide
Dvouhra – 1. Kolo:

2. kolo: 

Dvouhra – 1. kolo: 

2. 
kolo: 

3. kolo: 

Foto: Jan Frehar



PROSTĚJOV Ve dvou předešlých 
utkáních se soupeřem ze Slovácka 
neztratili prostějovští hokejisté ani 
bod a ve stejném trendu chtěli pokra-
čovat i v neděli. Ostatně trenér našeho 
mužstva chtěl navázat na dobrý výkon 
z Blanska. Hokejisté Uherského Hra-
diště ovšem v žádném případě nepů-
sobili odevzdaným dojmem a v utkání 
s  SK Prostějov 1913 drželi celé dvě 
třetiny krok. Výsledkově i herně. Naši 
hokejisté soupeře zlomili definitivně 
teprve až v poslední třetině, nepopu-
lárního kanára nadělil hostům Berčák 
pár vteřin před koncem. 
Už ve 2. minutě zápasu mělo prostě-
jovské eskáčko možnost přesilové hry, 
ale do první šance se paradoxně dostali 
hosté. Forman ovšem z úniku brankáře 
Švacha, který nahradil nemocného Sed-
láře, nepřekonal. O čtyři minuty později 
se před hostujícím gólmanem Jakubčí-

kem zjevil Zabloudil, puk mu však na 
poslední chvíli uskočil z  hokejky. Náš 
brankář Švach se pak v 9. minutě zaskvěl 
skvělým zákrokem, když zneškodnil só-
lový nájezd Bezděka. V první třetině se 
hrál rychlý hokej se šancemi na obou 

stranách, první střelecký úspěch ale 
slavil Prostějov. Obránce Jedlička jed-
noduše nahodil puk od modré čáry na 
gólmana Jakubčíka, kterému puk pro-
klouznul mezi betony – 1:0! Hosté vzá-
pětí spálili dvě tutovky Korandou a Jelín-

kem. Ke kuriózní situaci došlo na konci 
úvodního dějství. Prostějovští hokejisté 
hráli více než minutu přesilovku pět 
proti třem. Dva hostující hráči ovšem 
ve stejnou chvíli zlomili hokejky, s holí 
hrál tedy jediný z  nich! Ani přes tento 
výrazný handicap hostů ovšem Prostě-
jov dvojnásobnou přesilovku nevyužil. 
Už za plného počtu hokejistů ale ve 20. 
minutě přidal druhou branku domá-
cích junior Vyroubal, který z mezikruží 
vypálil švihem k pravé tyči Jakubčíkovy 
svatyně – 2:0. 
Kdyby se druhá třetina hrála snad pade-
sát minut, zřejmě by to nepomohlo ani 
jednomu mužstvu ke vstřelení branky. 
Obě mužstva hrála takřka „bez obrany“, 
útočníci se dostávali naprosto lehce do 
tutových šancí, které však ne a ne pro-
měnit. Prostějované nevyužili další pře-
silovku pěti pro třem, hosté zase pálili do 
tyček Švachovy brány. 

Do té doby naprosto vyrovnanou bitvu 
rozhodl SK Prostějov 1913 v  poslední 
části hry. Ve 42. a  43. minutě to vzali 
zhurta Píchal s  Jedličkou, kteří svými 
úspěšnými střeleckými zásahy přivedli 
své mužstvo do klidu a  pohody. Ví-

tězství pak pojistil „bůrem“ Zabloudil 
a nepopulárního kanára nadělil hostům 
šestou brankou Berčák. SK Prostějov 
1913 tímto jednoznačným vítězstvím 
stáhl v  tabulce náskok dosud vedoucí 
Kroměříže na dva body.  (mik)

Venkovní výhry na půdě Blanska v do-
hrávaném 14. kole si lodivod velmi cenil. 
„Zareagovali jsme nejlépe na porážku, 

jak to šlo. Kluci do toho šlápli a odmě-
nou jim bylo další cenné vítězství, ze kte-
rého mám velkou radost. Před utkáním 
jsem měl obavy, protože nám vypadl 
nemocný Sedlář, k  tomu jsme neměli 
ani kompletní tři pětky. Hned jsem si 
tak vzpomněl na předešlý duel, ale tady 
se historie neopakovala, hráče jsem rád 
pochválil,“ načal své hodnocení Michal 
Janeček. 

Také domácí utkání proti Uherskému 
Hradišti odehráli prostějovští hokejis-
té bez několika opor. „Máme spoustu 
zraněných starších a zkušených hráčů, 
takže jsme už třetí zápas hráli v úplně 
jiné sestavě. Příležitost tak ve stále vět-
ším měřítku dostávají mladí junioři, za 
což jsem na druhé straně velmi rád. Po-
slední dva zápasy hráli opravdu dobře 
a příležitost budou dostávat určitě i na-

dále,“ uvedl trenér Michal Janeček, kte-
rý v  týmu postrádá hlavně zraněného 
Michala Černého, Jakuba Čuříka nebo 
nemocného Petra Koloucha s  Tomá-
šem Houdkem. 
Hokejové eskáčko se tak připravuje 
na závěr základní části krajské soutě-
že. „Čím více se blíží závěr, tím budou 
všechna utkání těžší a  těžší. A  my ne-
chceme nikoho podceňovat. Teď jede-
me do Brumova, který je sice v tabulce 
poslední, ovšem nebude to vůbec jed-

noduché utkání,“ je přesvědčen kouč 
Janeček, kterého se Večerník zeptal, zda 
díky výhrám s  Blanskem a  Uherským 
Hradištěm je zapomenuto na nevydaře-
né utkání v Břeclavi. „Určitě ano. Tako-
vý zápas, jaký jsme odehráli v Břeclavi, 
musel za tu sezónu jednoznačně přijít. 
Vedli jsme tam po první třetině 3:1, 
pak ale přišel totální výpadek a prohra. 
Možná je dobře, že tato porážka přišla 
venku a nikoliv doma. Dnes to už ale vů-
bec neřešíme a soustředíme se na další 

PROSTĚJOV K  dohrávce 14. kola 
zavítali hokejisté SK Prostějov 1913 
do Blanska, kde na ně čekal domácí 
výběr, jenž chtěl svého soka překvapit 
a způsobit mu druhou porážku v řadě. 
Svěřenci kouče Janečka ale předvedli 
daleko lepší výkon než o  týden dříve 
v Břeclavi a domů si proto odvezli plný 
počet bodů i daleko větší sebedůvěru. 
Trenéra tak mohl velmi těšit fakt, že si 
hráči porážku vzali k srdci a předvedli 
daleko lepší výkon. 
Do Blanska se přitom znovu cestovalo 
v týdnu, tentokrát ve středu, kdy se dohrával 
odložený duel. Hokejisté Prostějova k sou-
peři navíc jeli jen v  nekompletních třech 
pětkách, kdy někteří chyběli v  důsledku 
pracovních povinností a nebezpečně se za-
čínala plnit i marodka. Přesto však už první 
třetina ukázala, že si hosté přijeli pro výhru. 

Na branku Zabloudila ještě o minutu poz-
ději dokázali domácí reagovat a  srovnat 
stav utkání. V  9. minutě šlo ale eskáčko 
opět do vedení zásluhou Zítky a své vedení 

už do konce utkání nepustilo – 1:2. Ještě 
v průběhu první části totiž dokázal skóre 
navýšit Vyroubal a v samém závěru se ještě 
prosadil Zabloudil, který tak stanovil, že do 

dalšího průběhu půjde Prostějov s tříbran-
kovým náskokem – 1:4. 
Druhé dějství začalo ve své první polovi-
ně připomínat utkání z minulého týdne 
a Blansko dokázalo v rozmezí tří minut 
snížit stav na rozdíl jediné branky po tre-
fách Piláta a  Grünwalda – 3:4. Oproti 
utkání v Břeclavi však nechtěli hosté po-
nechat nic náhodě a jasně to potvrdili po 
polovině utkání. Nejprve uklidnil hosty 
trefou Černošek – 3:5. Následně přidal 
další trefu Píchal a svou druhou brankou 
v utkání se prosadil i Vyroubal – 3:7. 
Poslední dvacetiminutovka patřila tomu, 
že si hosté hlídali svůj pohodlný náskok, 
a  navíc ještě navyšovali. Ve  47. minutě 
završil úspěšný večer Vyroubal, jenž se 
dočkal své třetí branky, a hattrick byl na 
světě – 3:8. Pět minut před koncem si 
připsal druhou branku i Zítka a bylo defi-

nitivně jasno, kdo se bude radovat z vítěz-
ství, což nemohla ovlivnit ani závěrečná 
branka domácího Fojta – 4:9.  (jaf)

PROSTĚJOV Po překvapivé porážce na půdě Břeclavi chtěli na tento neúspěch hráči SK Prostějov 
1913 zapomenout v tomto týdnu, kdy je čekaly dva zápasy. Ona „facka“ očividně mužstvo opět 
nestartovala a vypadá to, že by mohla nakopnout i mladší hráče, na které se předtím snášela spíše 
kritika. Ve středu si i přes řadu potíží se skládáním sestavy dokázali hokejisté Prostějova poradit na 
půdě Blanska a v neděli zvládli i domácí duel proti Uherskému Hradišti. 

„Na prohru jsme zareagovali skvěle,“ nechal „Na prohru jsme zareagovali skvěle,“ nechal 
se slyšet spokojený kouč Michal Janečekse slyšet spokojený kouč Michal Janeček

DVA ZÁPASY A ŠEST BODŮ, ESKÁČKO ZPÁTKY
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Branky a nahrávky: 5. Majola (Šmahel), 28. Pilát 

Sestava Blanska: 

4 : 94 : 9
(1:4, 2:3, 1:2)

Trenér

Branky a nahrávky:

Trenér

6 : 06 : 0
(2:0, 0:0, 4:0)

Trenér

PROSTĚJOV Až k hranicím se Slo-
venskem budou muset ve čtvrtek 
odpoledne cestovat hokejisté SK 
Prostějov 1913 k  utkání 22. kola 
krajské ligy Jižní Moravy a  Zlína. 
Tam se utkají s  domácím týmem 
Brumova-Bylnice, se kterým je 
čeká jejich poslední vzájemný zá-
pas v  rámci základní části. Proti 
poslednímu celku tabulky budou 
hosté jednoznačným favoritem, 
což budou chtít potvrdit, ale nesmí 
nic podcenit, protože moc dobře 
vědí, že jim utkání v týdnu na půdě 
soupeřů příliš nesedí. Start duelu je 
naplánován na 18.15 hodin. 
V  Brumově dokázali svěřence kouče 
Janečka zvítězit o dvě branky a doma si 
proti soupeři připsali výhru 9:4. Teď na 

ně budou chtít navázat i ve třetím vzá-
jemném duelu. „První zápas venku nám 
ukázal, že i když jsou na tom soupeři ta-
bulkově špatně, tak dokáží své soupeře 
potrápit. Bojovali jsme tam s  menším 
kluzištěm, na kterém nás včas dokázali 
napadat, a myslím si, že taktika bude po-
dobná. Musíme se na to dobře připravit, 
abychom získali další body. Když bude-
me plnit, co máme, tak to zvládneme,“ 
prozradil lodivod Prostějova.  (jaf)

PROSTĚJOV Kolotoč zápasů hokejové krajské ligy Jižní Moravy a Zlína na-
bral v novém roce rychlé tempo a v neděli bude čekat na hokejisty SK Pro-
stějov 1913 už pátý duel. Stejně jako uplynulou neděli se opět představí na 
domácím ledě a soupeřem jim bude Blansko, kde se povedlo minulou stře-
du zvítězit, na což by rádi navázali i před vlastním publikem. Start utkání je 
tradičně v 17.00 hodin. 
S  Blanskem už se hokejisté v  kalen-
dářním roce 2024 potkali a  po deseti 
dnech si tuto zkušenost zopakují. Hrát 
se mělo původně v prosinci, ale utkání 
bylo na žádost hostů odloženo. Prostě-
jov v náhradním termínu dokázal zvítě-
zit jasně 9:4 a doma by rád na podobné 

vítězství navázal. „Po porážce jsme uká-
zali svou lepší stránku právě v Blansku, 
snad nám to tak vydrží i nadále. Doma 
budeme chtít uspět, abychom potěšili 
naše fanoušky. Věřím, že síla před vlast-
ním publikem i  fakt, že se hraje opět 
o víkendu, budou hrát v náš prospěch 

a připíšeme si další tři body do tabulky,“ 
uvedl k domácímu duelu kouč Janeček. 
Přesto čeká, že jeho svěřenci musí 
předvést dobrý výkon, protože soupeř 
dovede být nebezpečný. „Musíme hrát 
svou hru a vnutit ji i soupeři. V našem 
domácím prostředí se musí oni přizpů-
sobit nám, ne opačně. Víme, že kdyby-
chom jim dali prostor, tak dokážou být 
opravdu nebezpeční. Zbytečných chyb 
se tak musíme vyvarovat a pak věřím, 
že si dojdeme za další výhrou,“ doplnil 
Michal Janeček.  (jaf) 

vs.vs.
vs.vs.Blansko

PROSTĚJOV Ve středu 17. ledna od 15:45 budou mít všechny děti bez 
rozdílu dovedností v bruslení jedinečnou možnost vyzkoušet si zdar-
ma, jaké to je být hokejistou. SK Prostějov 1913 ve spolupráci s Čes-
kým hokejem pořádá na Zimním stadionu v  Prostějově akci v  rámci 
Týdne hokeje. Kromě zážitku v podobě prvních krůčků na ledě si kaž-
dé dítě navíc s sebou domů odnese zajímavý hokejový dárek. Přijďte si 
tak vyzkoušet lední hokej.
Co všechno je potřeba si na akci při-
nést? Stačí jen brusle, helma a ruka-
vice (postačí i  lyžařská helma a  ru-
kavice). V  případě, že máte doma 
chrániče loktů a  kolen pro in-line 
bruslení, vezměte je rovněž s  se-
bou. Pokud nedisponujete bruslemi 
a helmou, můžete se obrátit na tre-

néra přípravky Mgr. Patrika Lišku 
(telefon: 723 522 793)  s dotazem 
na možnost zapůjčení vybavení 
přímo na místě.
Týden hokeje je série sportovních 
akcí pro děti ve věku 4 – 8 let a jejich 
rodiče, kterým se naskytne unikátní 
příležitost seznámit se s hokejovým 

prostředím. Pro děti je připraven 
zábavný program na ledě i  mimo 
něj, rodiče zde získají podrobné in-
formace o tom, co obnáší mít doma 
malého hokejistu a  jaký je přínos 
ledního hokeje pro fyzický a  osob-
nostní rozvoj dětí.
Pro účastníky Týdne hokeje je pak 
připravena ještě další výhoda. Kaž-
dé dítě, které se na akci přihlásí do 
projektu „Pojď hrát hokej“ a  klub 
ho následně zaregistruje do České-
ho hokeje, získá poukaz v  hodnotě 
1500 korun na nákup hokejové vý-
stroje.  (red) 

      
                      

Branky a nahrávky:

Trenér:

5:7 (1:3, 1:0, 3:4)
Branky a nahrávky:

3:10 (0:2, 2:3, 1:5)
Branky a nahrávky:

Trenér:

5:2 (1:2, 1:0, 3:0)
Branky a nahrávky

Sestava Šumperka

4:6 (0:1, 1:1, 3:4)
Branky a nahrávky

11:1 (2:0, 4:0, 5:1)
Branky a nahrávky:

PROSTĚJOV Dvacetiletý junior 
Tomáš Vyroubal se už pomalu, 
ale jistě stává stálým členem ká-
dru mužstva SK Prostějov 1913. 
V utkání v Blansku se mu podařilo 
vsítit hattrick a  gólem se podílel 
také na vítězství proti Uherskému 
Hradišti. V  exkluzivním rozho-
voru pro Večerník přiznal, že za 
uvedené čtyři góly i rozhovor pro 
noviny ho spoluhráči řádně „zka-
sírují“. Holt klubová pokladna má 
svá pevná pravidla. 

Michal KA DLEC
Tomáši, jak vy osobně jste vi-

děl dnešní zápas proti Uherskému 
Hradišti? 
„Myslím, že z naší strany šlo o dobrý 
výkon, přestože v  určitých chvílích 

jsme v  zápase zazmatkovali. Neda-
řilo se nám pouze ve druhé třetině, 
kdy jsme se až moc hrnuli dopředu, 
ale v  koncovce jsme byli neúspěšní. 
Naopak jsme svojí hrou umožnili 
soupeři dostávat se do obrovských 
šancí a  jen díky bravurnímu výkonu 
brankáře Švacha jsme vyhráli s  nu-
lou. Ve třetí třetině jsme už ale byli 
jasně lepší a vysoké vítězství jsme si 
zkušeně pohlídali.“ 

Nešlo ze strany celého mužstva 
v  určitých fázích utkání o  podce-
nění soupeře? 
„To určitě ne! My se na každý zápas 
připravujeme zodpovědně a  stejně 
tak zodpovědně jsme šli do utkání 
s Uherským Hradištěm. Jak už jsem 
ale řekl, hlavně v prostřední části hry 
jsme se nechali unášet až zbytečnou 

hrou dopředu a vzadu jsme nechávali 
otevřená vrátka. Je celkem zajímavé, 
že druhá třetina skončila bez branek, 
protože těch šancí na obou stranách 
byly mraky!“ 

Ve třetí třetině jste byl hlavní 
postavou vyhrocené situace, kdy 
jste vyzval na pěstní souboj jedno-
ho z hostujících hráčů. Jak k tomu 
došlo? 
„Ten jejich hráč notnou chvíli bruslil 
v našem pásmu a pořád nás osekával. 
Určitě to bylo v  rozporu s  pravidly, 
ale rozhodčí to přehlížel. Pak náš 
gólman přikryl puk a on mu zajel ho-
kejkou do lapačky.  To už na mě bylo 
moc, to se rozhodně nedělá. Chtěl 
jsem se brankáře zastat a toho hráče 
od něj odtáhnout. On začal šermovat 
rukama, tak jsem ho trochu zpacifi-

koval... Dostal jsem za to samozřejmě 
trest.“ 

Trenér Janeček vás chválil za 
hattrick v Blansku i dnešní výkon. 
Jak se vám v mužstvu hraje se zku-
šenými hráči? 
„Určitě výborně, je to pro mě neu-
věřitelná škola. Už toho, že na mě 
dohlíží trenér, který má za sebou 
350 zápasů v  NHL, si velice vážím 
a vím, že k něčemu takovému se člo-
věk hned tak nedostane. Hlavně já ve 
dvaceti letech. A co víc, začínat seni-
orský hokej mezi tak dobrou partou 
kluků a velice zkušených hokejistů je 
pro mě splněným snem. Jsou všichni 
moc fajn a dokáží mi poradit.“ 

Byly pro vás hodně drahé tři 
góly v Blansku? 
„Ještě jsem zatím do klubové kasy nic 

neplatil, ale pokladník 
se na mě už určitě chys-
tá! Ostatně tento rozho-
vor s  vámi mě určitě taky 
něco bude stát. Kluci mi to 
všechno zcela jistě spočítají! 
Asi teď budu mít pár dní krizo-
vou finanční situaci...“ 

Foto: Michal Kadlec

NA VÍTĚZNÉ VLNĚNA VÍTĚZNÉ VLNĚ

pro Večerník 

PŮVODNÍ
zpravodajství

JanJan FREHAR FREHAR

utkání. Já osobně se však moc dopředu 
ještě nedívám, na play-off nemyslím za-
tím vůbec. Připravujeme se vždy jen na 
to nejbližší utkání,“ odpověděl Michal 
Janeček s  tím, že očekává brzký návrat 
opor do kádru. 
„Věřím, že brzy budeme v té nejsilnější 
sestavě, i  když jak říkám, mladí junioři 
mě překvapují svými kvalitními výko-
ny. Například Tomáš Vyroubal, který 
vstřelil v  Blansku hattrick. Má energii 
a obrovské nasazení. Má sice ještě juni-
orské návyky, ale potřebuje hrát a  hrát 
a  hlavně poslouchat starší a  zkušenější 
hráče. Hlavně má Tomáš ale chuť do hry 
a určitě bude dostávat další příležitosti,“ 
uzavřel Michal Janeček.

„Chtěli jsme proti Uherskému Hradišti potvrdit velice dobrý výkon z Blanska. Během první třetiny 
se nám to celkem dařilo, ovšem v té druhé jsme naprosto vypadli z tempa. Také kvůli zbytečným 
vyloučením byla naše hra rozháraná a soupeři jsme navíc darovali poměrně dost šancí. Ty naštěstí 
nevyužil. O přestávce jsme si v šatně něco důrazného řekli a poslední třetina už byla zase o něčem 
jiném. Zvládli jsme ji a vítězství potvrdili čtyřmi brankami. Ovšem i celkově jsme byli lepší a výhru 
jsme si zasloužili.“ 

„Myslím si, že jsme s favoritem soutěže celé dvě třetiny drželi krok a Prostějovu se vyrovnali herně i fy-
zicky. Už před zápasem jsme si řekli, že nesmíme vypustit jediný souboj a nenechat se zatlačit do de-
fenzivy. Jak říkám, dvě třetiny se nám to dařilo. Pak ale přišla závěrečná část hry a náš totální kolaps. 
Z nepochopitelných důvodů jsme soupeři darovali jasné vítězství. Nevím, jestli hráčům došly síly. Na 
těch posledních dvacet minut v Prostějově musíme prostě a jednoduše co nejdříve zapomenout.“  

„Utkání jsme po porážce chytili za správný 
konec, a  jak jsem byl minule kritický, tak 
dnes musím chválit. Jasně jsme si po mi-
nulém kole řekli, co bychom dělat neměli, 
kluci to vzali velmi dobře. Dnes jsme měli 
opět dobrý vstup do zápasu, který nám 
pak vydržel i v dalším průběhu, takže jsme 
si došli pro zasloužené vítězství. Na to, že 
jsme neměli ani tři pětky, tak klobouk dolů. 
Rád bych dnes pochválil i naše mladíky, od 
kterých jsem viděl, co bych si představoval.“



PROSTĚJOV Od mládí měl 
fotbal na prvním místě. Aleš 
Rus (na snímku) prošel mlá-
dežnickými kategoriemi v  1.
SK Prostějov a  následně to 
dotáhl přes hostování v  Urči-
cích až do hlavního mužstva 
eskáčka, kde si zahrál i druhou 
nejvyšší soutěž. Už v  tu dobu 
se ale věnoval také trénová-
ní mládežníků v  tomto klubu 
a postupem času se od přípra-
vek propracoval až k  dorostu, 
kde aktuálně působí a jeho svě-
řencům se velmi daří. Do toho 
od loňského září také funguje 
v  rámci okresního fotbalové-
ho svazu, vedle zaměstnání ve 
škole si buduje i  vlastní kari-
éru v  Nových Sadech a  hraje 
futsal ve Vyškově. V  minulém 
prvním díle se rozpovídal pře-
devším o  své největší zálibě, 
kterou je trénování. Dnes jsme 
se naopak zaměřili na jeho 
práci v rámci okresního fotba-
lového svazu, hráčskou karié-
ru i jeho další cíle. 

pro Večerník
se ptal 

v rámci exkluzivního
interview

JanJan FREHAR FREHAR
 Od září jste i hlavním tre-

nérem mládeže pro okresní 
kluby (GTM). Jaké jsou vaše 
hlavní úkoly?
„Je to dost pestré a zajímavé, ale 
většina práce je administrativní. 
Jedná se o  organizaci turnajů 
přípravek na okresní úrovni. Zá-
roveň taky funguji jako takový 
prostředník mezi menšími kluby 
a fotbalovou asociací, kde se jim 
snažím pomoci se vším, co je po-
třeba. Jedná se například o  mě-
síc náborů, všemožné akce, pří-
padně je potřeba vyřídit nějaká 
potvrzení a  tak dále. Když mají 
v  klubech o  něco zájem, tak se 
snažím jim vše vysvětlit a zařídit 
to pro ně. Řekl bych, že je to vel-
mi potřebná funkce, kterou klu-
by stále častěji využívají. K tomu 
se přidává i organizace okresních 
výběrů, kde máme různé roční-
ky. V rámci kraje se tak mužstva 
mezi sebou prověřují. Jsem rád, 
že kluci i na tyto akce jezdí velmi 
rádi, vždy jim říkám, že je to ta-
ková malá reprezentace. Nechybí 
ani doškolování trenérů a  další 
věci. Zkrátka taková všehochuť, 
co kluby zrovna potřebují.“

 Je to tedy „drobný“ dopl-
něk k vaší různorodé činnosti?
„Musím říct, že mě to baví a beru 
to pozitivně. Je to příjemné, pro-
tože se snažím být prospěšný. 
Co sleduji, tak fotbal na těch 
vesnicích teď zažívá zase boom. 
Fungují přípravky a já se snažím 
jim ve všem pomáhat, aby to tak 
i  nadále zůstalo a  mládež rost-
la, protože jinak nastane velký 
problém. Teď máme dvacet cel-
ků ve starší přípravce a  šestnáct 
v mladší, tak snad to ještě poros-
te.“ 

 Jaká je komunikace ze 
strany menších klubů? Dříve 
mi to přišlo hodně „tatínkov-
ské“ a málo komunikativní.
„Ve většině případů je jasně vi-
dět, že kluby chtějí fungovat 

a  komunikovat nejen mezi se-
bou, ale i  s  těmi vyššími celky, 
což je skvělé, na hřištích je také 
daleko lepší atmosféra. Když 
bych měl uvést příklad, tak snad 
z  oblasti, jak přede dvěma lety 
docházelo k  rušení sudích na 
turnajích přípravek. Nebyl snad 
nikdo, kdo by toto rozhodnutí 
hájil, ale kluby to vzaly za správ-
ný konec. Dnes už by ani nikoho 
z nich nenapadlo, že tam vlastně 
sudí není, trenéři si to řídí sami. 
Dlouho jsem tak v  tomto smě-
ru nezaznamenal žádné potíže. 
Naopak slýchávám chválu, že se 
trenéři dokáží domluvit i na roz-
dělení na šikovnější hráče a  no-
váčky, kde hrají odděleně, aby 
to pomohlo všem. Díky těmto 
lidem tak fotbal může růst.“

 Všechno kolem nás se 
mění. Co fotbal, ubírá se správ-
ným směrem?
„Řekl bych, že ano. Dnes je řada 
věcí, na kterých se může člověk 
učit poměrně nenásilnou for-
mou. Na internetu je k  dispozi-
ci řada materiálů, fungují i  stáže 
pro okresní trenéry, a  nejen to. 
I  v  prostředí nejmenšího fotba-
lu je práce nastartovaná velmi 
dobře.“

 Na každém okrese najde-
me Grassroots trenéra mláde-
že. Jak funguje tato spolupráce 
napříč okresy a kraji?
„V  rámci kraje máme pravidelná 
setkání jednou měsíčně na ko-
misi mládeže, kde řešíme přede-
vším věci na této úrovni. Jedná se 
o turnaje okresních výběrů, dále 
o  pořadatele a  ladíme termíny. 
Kromě osobního setkání jsme 
spolu ale v  kontaktu, kdykoliv 
je třeba, řešíme spolu aktuální 
záležitosti. Celorepublikově se 
setkáváme jednou za rok v Nym-
burce, kde jsme strávili tři dny 
v  listopadu. Tam máme různé 
semináře a debaty o tom, co kde 
a  jak funguje. Je to hlavně o  in-
spiraci, v  čem se okresy mohou 
přizpůsobit.“

 Jdou tyto nápady a  myš-
lenky aplikovat všude?
„Určitě se tam najde řada univer-
zálních rad, ale také není možné 
převzít všechno. Je to hodně in-
dividuální, protože každý okres 
má jiné počty týmů, musí si to 
přizpůsobit podle svých mož-
ností. Jednou z věcí, kterou bych 
ale rád zavedl i  zde, je okresní 
školní liga ve fotbale. Měli jsme 
tady už jeden turnaj v rámci fot-
balové asociace, kde se to všem 
líbilo. Myslím si, že to je taky jed-
na z cest pro fotbal do budoucna, 
protože když se podaří přilákat 
kluky a  holky právě ze základ-
ních škol, tak základna skokově 
vzroste.“

 Volně se dostáváme 
i  k  vaší kariéře. Prošel jste 
mládeží Prostějova, kde jste 
následně okusil i  druhou nej-
vyšší soutěž. Kdy se ve vás 
zlomilo, že to na profi kariéru 
nebude?
„Lámalo se to po druhém postu-
pu do druhé nejvyšší soutěže, 
kdy vedení nechtělo přistoupit 
na to, abychom znovu řešili mož-
ný sestup zpátky, snažilo se po-
sílit. Myslím si, že my jsme sice 
předtím skončili poslední, ale že 
náš ročník měl velkou sílu, jenže 
jsme bohužel chytili asi nejsil-

nější ročník druhé ligy, který za 
posledních patnáct let pamatuji. 
Jen namátkou tam byla Sigma 
Olomouc, Baník Ostrava, Par-
dubice, České Budějovice a další 
celky, které nyní hrají v  nejvyšší 
soutěži. Další rok jsme tak byli 
pod ještě větším tlakem. Já dostal 
na výběr, že pokud bych chtěl 
zůstat, tak bych musel skončit 
s  trénováním i  s  prací tělo-
cvikáře. Tam jsem si vy-
hodnotil, že na ligu ne-
mám a  dál bych se tím 
asi neživil, takže jsem se 
rozhodl pro konec. Od 
té doby jsem hrál tře-
tí ligu a  nyní divizi, 
což mi stačí.“

 V  divizi 
hrajete v  Nových 
Sadech. Jste spo-
kojený v  tomto 
prostředí?
„Ano, velice. Je tam 
hodně kluků, se kte-
rými jsem si už někde 
zahrál. Kádr máme 
kvalitní a  vždy se po-
hybujeme v  horní po-
lovině, takže i  těch vý-
her je dost, z  čehož má 
člověk vždy radost. Mu-
sím taky vyzdvihnout, že 
mi tam vychází maximál-
ně vstříc ohledně tréninků 
i  zápasů, protože vědí, že 
prioritu má trénování. Snažím 
se přizpůsobit, abych na zápa-
sy i  tréninky byl, ale když třeba 
máme jet do Strání, kde se hraje 
dopoledne, a zároveň hrajeme se 
sedmnáctkou v  Karviné, tak je 
volba jasná. Nikdo s  tím nemá 
problém a nějaké narážky od klu-
ků samozřejmě přetrpím.“ 
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...prozradil se smíchem Aleš Rus, který aktivit u fotbalu a ve školství 
zvládá neuvěřitelně mnoho

vizitka
ALEŠ RUSALEŠ RUS

✓ narodil se 18. dubna 1994 v Boskovicích
✓ žije v Prostějově, je svobodný
✓ vystudoval Cyrilometodějské gymnázium v Pv
✓ v 1.SK Prostějov působil jako aktivní hráč 
 celou mládežnickou kariéru

✓ v „A“ týmu působil od roku 2013 do roku 2018
✓ s týmem vyhrál dvakrát MSFL a připsal si 23 startů a 1 gól ve FNL
✓ následně hrál v MFK Vyškov a momentálně v divizním týmu 
 FK Nové Sady
✓ věnuje se aktivně malému fotbalu za Viktoria Suchý a Blanensko
✓ v roce 2021 si připsal 3 reprezentační starty
✓ od roku 2022 hraje 2. ligu futsalu za SK Amor Kloboučky Vyškov
✓ v roce 2013 začal působit jako trenér mládeže eskáčka, 
 nyní je hlavním trenérem dorostenecké kategorie U17 
 a šéftrenérem žáků prostějovského 1.SK
✓ od září 2023 pracuje ve funkci GTM OFS Prostějov 
✓ pracuje i jako trenér na sportovních třídách ZŠ v ulici E. Valenty

zajímavost: aktivně se věnuje i hraní šipek a hokeje



Před aktuálním ročníkem skončil své 
druhé působení v klubu David Koby-
lík, když neodolal nabídce z divizních 
Kozlovic. Mužstvo tak potřebovalo 
nového trenéra a  našlo jej v  podání 
Petra Mrázka. (na snímku) Zkušený 
kouč a  bývalý ligový fotbalista přišel 
s  jasným cílem pomoct ustálit dění 
v  Kralicích a  zachránit I.A  třídu. Po 
podzimu je z  toho jen devět bodů, 
ale mužstvo najdeme mimo sestupo-
vé pozice. Do jara se však musí celek 
zvednout, což si moc dobře uvědomu-
je i kouč. 

Jak se zpětně ohlížíte za podzim-
ní částí?
„První tři zápasy bych nejraději vymazal, 
protože tam to byla velká tragédie, lepili 
jsme to, jak se jen dalo. Od září jsme už 
začali fungovat v lepším světle a postup-

ně se to projevovalo. Mrzí mě, že jsme 
pak ztratili poslední zápas v  Hodola-
nech, protože tam něco uhrát, tak by to 
bylo určitě veselejší. Byli jsme ale dlou-
ho poslední a v závěru jsme si pomohli 
výhrou nad Lipníkem, že jsou pod námi 
dva celky. Z toho tak aspoň malá spoko-
jenost, ale devět bodů ze třinácti zápasů 
je hodně málo.“

Vy jste sám říkal, že pro vás za-
čne soutěž až v září, což se výsledko-
vě potvrdilo. Čím to?
„My jsme na startu sezóny řešili oprav-

du velké potíže. Někteří hráči se nám 
doléčovali po zranění, u dalších tří jmen 
jsme věděli, že s  nimi můžeme počítat 
až po skončení prázdnin. Lepili jsme to, 
jak se dalo, ale nebyli jsme konkurence-
schopní, což bylo jasno vidět. Jak se nám 
postupně hráči vraceli, tak bylo znát, že 
mužstvo už dokáže potrápit i  ostatní 
týmy. Jsem rád, že torzo mužstva to po 
startu nezabalilo.“

Během ročníku jste využili vel-
kou porci hráčů, ale nepříliš velké 
množství hrálo stabilně. Byl to hlavní 
problém?
„Je to tak a  potřebujeme to ustálit, aby 
většina základní sestavy hrála pravidelně 
ve stejném složení. Máme tam i  šikov-
né mladé hráče, kteří mají ke Kralicím 
vztah. A  i  vůči nim to je potřeba dát 
dohromady, aby se dostávali postupně 
do zápasové praxe a viděli, že i v mužích 
si mohou zahrát dobrý fotbal i si dobře 
zatrénovat. Vím, že teď to bude těžké 
i  s  ohledem na záchranářské boje, ale 
zase pokud to zvládnou, tak mohou být 
ještě daleko odolnější. Určitě tak potře-
bujeme sehnat nějaké srdcaře, kteří mají 
fotbal skutečně rádi.“

Primárním cílem tak bude spíše 
stabilita než záchrana?
„Tak bych to asi zcela neviděl, ale oboje 
spolu souvisí. Hodně bude záviset i  na 
podpoře ze strany města a dalších sub-
jektů, kde třeba velmi dobře teď funguje 
mládež. I proto je nutné, abychom do-
kázali kádr stabilizovat, ale zároveň i za-
chránit I.A třídu, aby kluci měli určitou 
vidinu kvalitního fotbalu i  v  dospělém 
fotbale. Věřím, že to dopadne dobře, 
že se kádr stabilizuje a  podaří se nám 
zachránit. Je to sice klišé, ale každý, kdo 
hraje ať už fotbal, či jakýkoliv jiný sport, 
tak chce vyhrávat. Porážky nikoho neba-

ví a štvou, takže už jen z tohoto hlediska 
je jasné, že bodů chceme získat víc.“

Do jara se tak dají očekávat změ-
ny v kádru?
„Chtěli bychom určitě někoho přivést. 
Nechceme ale shánět hráče, kteří budou 
mít třeba i  na vyšší soutěž, ale přijdou 
s nataženou dlaní, co za to bude. Ono je 
sice krásné, že pak třeba hrajete vrchní 

patra tabulky, ale není to ono. Byl bych 
rád, kdyby se nám povedlo sehnat dva 
až čtyři hráče, kteří budou mít k fotbalu 
opravdu vztah, zároveň budou mít na 
úroveň I.A třídy, ale bude na nich vidět 
i postupný progres. Máme tam teď dob-
rý základ v podobě sedmi či osmi hráčů, 
kteří pravidelně chodí. Ty teď potřebuje-
me doplnit.“

Poslední období v  Kralicích je opravdu turbulentní 
a není snadné pro nikoho, kdo je v klubu zaintereso-
vaný. Po dlouhých letech přišel totiž pád z  nejvyšší 
krajské soutěže, který znamenal, že před rokem a půl 
nezůstal v kádru téměř kámen na kameni. Ode dna se 
bylo potřeba odrazit, a to doslova. Ročník pod kou-
čem Kobylíkem se podařil zachránit a udržet alespoň 
I.A třídu. Před novým ročníkem ale nastaly v kádru 
další změny, k tomu došlo k odchodu lodivoda do di-
vize. I toto muselo vedení řešit, což se nakonec povedlo, 
i když je dost pravděpodobné, že i letošní rok bude pa-
třit hlavně boji o holou záchranu. 
Po sezóně se jako první velká novinka řešil odchod 
Davida Kobylíka. Ten neodolal vábení Kozlovic, 
které patří mezi nejlepší divizní celky. Krok o  dvě 
soutěže výše byl logický. Mužstvo převzal zkušený 
Petr Mrázek s  jasným cílem, jímž je letos znovu 
udržení a postupná stabilizace kádru. 

KOMENTÁØ
První tři zápasy by ale bylo lepší rychle zapomenout. 
Výsledky 1:8, 0:11 a  0:5 nevypadaly vůbec dobře 
a rodil se obrovský problém. Kouč ale všechny uklid-
ňoval, že sezóna pro Kralice začíná až v září, protože 
do té doby nemůže počítat s některými členy kádru. 
Jeho slova se pak vyplnila a ve zbylém průběhu podzi-
mu už to taková divočina skutečně nebyla. 
Mužstvo následně dovedlo tři zápasy v řadě do remízo-
vého stavu a postupně začalo nabírat i potřebné sebe-
vědomí, které po děsivém startu potřebovalo jako sůl. 
Obzvláště proti Hlubočkám, jež patří k  adeptům na 
postup, to byla velmi cenná dělba. V osmém kole přišla 

i první výhra na půdě Bělkovic a hned bylo zase o něco 
veseleji. Jenže tolik potřebné uklidnění těžkého půlroku 
nepřicházelo. Naopak série dalších čtyř porážek zname-
nala, že se Kralice opět nacházely mezi těmi nejslabšími. 
V předposledním kole se jim ale podařilo zvládnout dů-

ležitý souboj o záchranu proti Lipníku, který je poslal 
mimo sestupové příčky a  s  náskokem dvou bodů tak 
přezimují na dvanáctém místě. Do jarní části ale jistě 
všichni vědí, že bude třeba notně přidat. Snad po dal-
ším náročném období už přijde tolik potřebný vzestup. 

www.vecernikpv.cz 27

12. Kralice n/H 6 1 2 3 12:21 5

TABULKA DOMA

12. Kralice n/H 7 1 1 5 05:29 4

TABULKA VENKU

I.A tøída, skupina „B“
Z V R P S B

1
11 1 1

1
1 4
1

1
1

10.
1

12. 13 2 3 8 17:50 9

1

Brankáøi:

Obránci:

Útoèníci:

Hráčské statistiky FC Kralice na Hané – podzim 2023

HOROROVÝ START A POSTUPNÉ ZLEPŠENÍ KRALICHOROROVÝ START A POSTUPNÉ ZLEPŠENÍ KRALIC

 18 – David Hornich (V. Bystřice)
 17 – František Henkl  (Hlubočky)
 16 – Filip Machač  (Beňov)
 14 – Tadeáš Spurný  (V. Bystřice)
 12 – Ondřej Goldscheid  (Hlubočky)

 11 – Martin Vyskočil  (Chválkovice)
 10 – Roman Hubník  (Chválkovice)
 10 – Tomáš Klvaňa  (Opatovice)
 9 – Radim Toman  (Chválkovice)
 8 – David Šigut (Opatovice)

Nejlepší støelci

Hráèské statistiky tøídy I.A skupiny "B"

 8 – David Heil  (Slavonín)
 7 – Tomáš Pospíšil  (Chválkovice)
 6 – Jan Wenzel  (Hodolany)
 6 – David Hurta  (Lipník n/B)
 5 – Tomáš Kantor  (Kovalovice)

 5 – Jakub Hrabal  (Beňov)
 4 – Filip Machač  (Beňov)
 4 – Richard Schvarz  (Kralice n/H)
 4 – Vojtěch Koplík  (Želatovice)
 4 – David Švancara (Hodolany)

14 fotbalistů bez žádného hráče z regionálních klubů.

Èervené karty

 1210 – David Hurta  (Lipník n/B)
 1203 – Filip Pospíšil  (Běl.-Lašťany)
 1200 – Marek Škobrtal  (Slatinice)
 1197 – Martin Růžička (Kovalovice)
 1196 – David Švancara  (Hodolany)

 1196 – Jiří Zbořil  (Hodolany)
 1192 – Adam Kenša (Slavonín)
 1185 – Dominik Smutný  (Opatovice)
 1185 – Jan Zela  (Opatovice)
 1170 – František Henkl  (Hlubočky)

Odehrané minuty

„

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

PROSTĚJOVSKO Osmé pokračovaní tradičního seriálu 
FOTBAL EXTRA nás tentokrát zavede do „B“ skupiny I.A třídy, 
která po týdenní přestávce s návratem k 1.SK Prostějov logic-
ky následuje po „A“ skupině. Zatímco v áčku najdeme hned 
trojici účastníků, u druhé skupiny se jedná o jediného zástup-
ce. Tím jsou Kralice na Hané, jež byly delší čas zvyklé nastu-
povat o soutěž výš, ale poslední dva ročníky řeší především 
záchranu před dalším pádem, což vypadá, že bude i letošní 
prvořadý cíl. Podzimní část fotbalových soutěží toho nabídla 
opravdu hodně a fanoušci se měli na co těšit. O žádné pod-
statné informace ze zelených trávníků jsme vás neochudili 
a ani během dlouhé zimní pauzy nepolevujeme. Už jsme 
vám tak stihli přinést souhrny všech mužských, ženských, 
ale i mládežnických kategorií a nyní se postupně zaobíráme 
všemi soutěžemi daleko podrobněji. Už jsme se tak ohléd-
li za premiérou Kostelce v divizi a dva díly jsme se věnovali 
krajskému přeboru, kde najdeme hned kvarteto účastníků 
z regionu. Následoval první vhled do I.A třídy a minulé číslo 
měl pro sebe zástupce druhé nejvyšší soutěže, který nyní od-
startoval zimní přípravu. V dnešním vydání se tak zaměříme 
jen na jediného zástupce. Dříve přitom právě „B“ skupina byla 
pravidelně plná účastníků z regionu, ale přede dvěma lety se 
situace změnila, více jich nyní najdeme ve druhé části. Druhý 
ročník v řadě tak Kralice nemají žádného regionálního soupeře 
a po pádu z krajského přeboru musely řešit spoustu starostí. 
Je stále jasně patrné, že se situace ještě zcela neustálila a že to 
bude chtít čas. Druhá polovina podzimu však ukázala, že by to 
přeci jen mohlo jít.  Nyní se však pohodlně usaďte a podívejte 
se, jak se za podzimem v Kralicích ohlíží.



PROSTĚJOV Bez kapitána Ada-
ma Klepače se představili bas-
ketbalisté BCM Orli Prostějov 
v  utkání na půdě opavské rezer-
vy. Po dvaceti minutách střetnutí 
šestnáctého kola východní sku-
piny první ligy ztráceli jen devět 
bodů, proti našlapané sestavě 
protivníka ale nezachytili začátek 
druhého poločasu a zapsali již čtr-
náctou porážku v ročníku.

Ladislav VALNÝ
DSkóre celého zápasu otevřel přes-
nou trojkou Slavík, o chvíli později 
Kaštilův koš znamenal srovnání na 
5:5 a  po přesném zakončení stej-
ného hráče v  polovině šesté mi-
nuty drželi Hanáci přijatelný stav 
9:12. Pak ale trefil dvě rychlé trojky 

v řadě Štěpánek a nastartoval velký 
nápor domácích, kteří zaznamenali 
deset bodů v řadě a na konci první 
části střetnutí se propracovali k ve-
dení 22:9.
Také druhou desetiminutovku za-
hájili Orli trojkou, tentokrát se trefil 
Kaštil. Tato trefa tým povzbudila. 
Basketbalisté Prostějova nenápad-
ně stahovali svoji ztrátu. Dobrou 
obranou nutili protivníka k  těž-
kým zakončením, sami se dokázali 
na útočné polovině prosadit. Díky 
tomu stáhli svoji ztrátu až na 26:30, 
když svoji šanci na smeč proměnil 
ve 27. minutě Havel. Poločas nako-
nec Opava vyhrála 37:28, hosté ale 
nebyli poraženi.
Z  pohledu konečného výsledku 
byla klíčová první pětiminutovka 

druhého poločasu. Orli během 
tohoto úseku spáchali čtyři ztráty, 
neproměnili hned pět střeleckých 
pokusů a  zaznamenali jediný bod. 
Opava byla mnohem úspěšněj-
ší a  po trojce Štěpánka už vedla 
49:29. Až pak se bodově probudili 
také hráči Prostějova, domácí ale 
kontrolovali vývoj skóre a  udrželi 
náskok dvaceti bodů – 60:40.
Ani závěrečná čtvrtina nepřinesla 
výraznou změnu. Hostující celek 
dvakrát snížil na rozdíl šestnácti 
bodů, v tomto okamžiku se ale po-
každé trefila také Opava. Slezané 
drželi dostatečný rozdíl i  v  kon-
covce, přestože poslali do zápasu 
klubové juniorské naděje. Díky po-
slední střele Myšáka vyhráli i závě-
rečnou pasáž duelu. 

 
ELIÁŠ KALISZ

„Nečeká nás nic snadného, navíc 
v tuto chvíli nevíme, v jakých sesta-
vách se soupeři představí. Umím 
si představit, že především USK 
a  Polabí představí v  klíčových zá-
pasech posily z prvních týmů. Mají 
kam sáhnout, pokud to bude nutné, 
určitě k  této možnosti přistoupí, 
a  to bude pro každého krajně ne-
příjemné,“ uvědomuje si prostě-

jovský kormidelník Michal Pešta.
Hostující hráči mohou rozhodovat, 
což ukazuje například případ Petra 
Macháče, děčínského Válečníka, kte-
rý občas hostuje v  Chomutově. Po 
měsíční pauze nastoupil za Levharty 
7. ledna proti Litoměřicím. Chomu-
tov favorita nečekaně porazil 88:80 
a Macháč přispěl k výhře osmadvace-
ti body a čtrnácti doskoky. „Takovým 

způsobem si nemůžeme pomoci, 
nám by stačilo, kdybychom byli zdra-
ví. Počítal jsem to s kapitánem Ada-
mem Klepačem. Od začátku sezóny 
jsme nastoupili kompletní jen třikrát. 
Máme úzký kádr, každá absence je 
znát. V  plné sestavě bychom třeba 
byli v tabulce jinde,“ posteskl si Pešta.
Do tabulky ve skupině o 13. až 20. 
místo se budou započítávat výsled-

ky z dlouhodobé části sezóny. Proto 
budou velice důležitá také poslední 
dvě kola. V optimálním případě by 
se Orlům hodily dvě výhry.
„Hrajeme s  Pardubicemi a  ve Zlí-
ně. Doufám, že se nám marod-
ka vyprázdní a  budeme úspěšní. 
Vstupovat do nadstavby s nějakým 
větším mankem by mohl být velký 
problém,“ uvědomuje si kouč Orlů.

Ještě po dvaceti minutách drželi basketbalisté 
Prostějova v  Opavě přijatelnou ztrátu, po návratu z  kabiny 
se ale jejich naděje na výsledkový obrat rychle rozplynuly. 
Na body Scholze a Kurečky dokázal z trestných hodů částeč-
ně odpovědět Kaštil, pak ale trefil trojku Scholz, a  když se 
prosadil také Heinzl, narostla rychle ztráta Orlů na šestnáct 
bodů. Domácí už žádné komplikace nepřipustili.

PROSTĚJOV Dvě kola před koncem 
základní části zápasní prvoligové 
tabulky je rozhodnuto, na které sou-
peře narazí basketbalisté BCM Orli 
Prostějov ve skupině o záchranu. Ve 
dvoukolovém systému doma – venku 
si zahrají s rezervou USK Praha nebo 
Basketbalem Polabí, které je záložním 
týmem Nymburka. Dalšími soupeři 
budou Levharti z Chomutova a celek 
SP Praha.

Prostějov si zahraje 
s rezervou USK 

a Nymburka

pro Večerník
původní zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
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Michal Pešta – BCM Orli Prostìjov:
„Z různých důvodů nám chyběli tři hráči, to je v naší situaci velký problém. Přesto 
se nám podařilo odehrát docela dobrý první poločas a drželi se v kontaktu. Ve třetí 
čtvrtině ale hráči přestali dělat věci, které do té doby fungovaly, a to byl problém. 
Dělali jsme žákovské chyby, odešla nám střelba a soupeř to uměl využít. Od nějaké 
pětadvacáté minuty se prakticky jen dohrávalo, neměli jsme sílu s tím něco udělat.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

Ostatní výsledky 

  

V pátek doma s Pardubicemi
Prostějov (lv) – V předposledním 
kole základní části první ligy se v do-
mácím prostředí naposledy předsta-
ví basketbalisté BCM Orli Prostějov. 
V  pátek 19. ledna nastoupí od 19 
hodin proti nevyzpytatelným Par-
dubicím, které si v případě úspěchu 
mohou definitivně zajistit již v před-
stihu záchranu postupem do skupiny 
hrající o 7. až 12. místo. „Pardubice 
naposledy vyhrály s  přehledem ve 
Zlíně a  měly hned pět dvoucifer-
ných střelců. Kvalitu rozhodně mají. 
Ale v naší situaci se na to nemůžeme 
ohlížet. Věřím, že je můžeme pora-
zit,“ říká kouč Orlů Michal Pešta.

Prostějov (lv) – V průběhu víken-
du měli vstoupit do finálové sku-
piny první ligy junioři Prostějova, 
kteří se chtějí poprat o  návrat do 
extraligy. V Novém Jičíně se nako-
nec nepředstavili, protože soupeř 
požádal o  odložení zápasu kvůli 
velkému počtu nemocných hráčů. 
Orli souhlasili a bude se hledat ná-
hradní termín. „Nový Jičín nabízel 
možnost, že odehrajeme dvojutká-
ní v březnu, spíš se ale bude hrát na 
konci ledna. Musíme to promyslet, 
protože program je docela náročný,“ 
řekl kouč Hanáků Michal Pešta.

RYCHLÉ INFO

Hodně velký prostor dostal na palubovce mladý 
rozehrávač, který odehrál téměř sedmadvacet 
minut. Příliš se netlačil do zakončení, přesto za-
znamenal šest bodů, když minul pouze dvě střely 
z pole. V obraně pomohl čtyřmi doskoky a získal 
dva míče soupeře proti jediné ztrátě. Dobře si pl-
nil i své povinnosti po přechodu na útočnou po-
lovinu a svým spoluhráčům rozdal tři asistence.

PROSTĚJOV Velký turnaj 1. kola 
krajského přeboru v  minivolej-
balu trojic 2023/24 uspořádal 
VK Prostějov v  hale Národního 
sportovního centra PV. Jde o sou-
těž pro žákovské přípravky, tedy 
nejmladší věkovou kategorii, jež 
patří pod křídla celostátního pro-
jektu Modrý minivolejbal vytvo-
řeného před lety Českým volejba-
lovým svazem.
Aktuální ročník KP v minivolejbalu 
Olomouckého kraje odstartoval už 
na podzim kvalifikací, načež úvodní 
dějství pro všech jednapadesát týmů 
(!) zorganizovalo vékáčko na své do-
mácí palubovce. Neboť každou troji-
ci tvoří vlastně čtyři hráčky (či hráči, 

účastní se i chlapci), byl to v prostě-
jovském NSC pořádný frmol s více 
než dvěma sty nadšeně zápolících 
mládežníků.
Předchozí kvalifikační kolo přitom 
družstva rozdělilo do osmi výkon-
nostních skupin po šesti či sedmi 
kolektivech, ve všech jednotlivých 
grupách se hrálo každý s  každým. 
Tím pádem šlo o  náročný maraton 
mnoha desítek střetnutí, který trval 
více než šest hodin nepřetržitých 
bojů.
Organizačně se vše podařilo zvlád-
nout díky velkému nasazení mládež-
nické trenérky VK Evy Hudečkové 
i  její dcery Terezy Hudečkové, při 
pořádání akce obětavě pomáhali 

také rodiče domácích hráček v čele 
s  Petrem Fridrichem jakožto bez-
chybným hlasatelem. Nebýt toho-
to přínosu, nemohlo by celé klání 
proběhnout tak hladce a  na vysoké 
úrovni.
A jak si výsledkově vedly jednotlivé 
výběry vékáčka, kterých startovalo 
dohromady sedm? Úplně nejlépe je 
z nich na tom B-tým, jenž ovládl elit-
ní skupinu A a průběžně tak vede ce-
lou soutěž! Áčko pro změnu vyhrálo 
grupu B a postoupilo do horní šest-
ky, zatím je sedmé. A ostatní kolek-
tivy hanáckého klubu se rozprostřely 
pořadím na patnácté, sedmnácté, 
devětadvacáté, dvaatřicáté a  jedna-
padesáté místo.  (son)

Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Stejně jako v minu-
lé sezóně hrají mladí házenkáři TJ 
Sokol Centrum Haná se sídlem 
v Kostelci na Hané Žákovskou ligu 
starších žáků. Do aktuálního roč-
níku prestižní celostátní soutěže se 
tentokrát dostali automaticky díky 
svým dobrým výsledkům, nemu-
seli tedy absolvovat kvalifikaci.
Do probíhající Žákovské ligy 
2023/24 vstoupili chlapci Cent-
ra Haná prosincovým turnajem 
úvodního kola ve Frýdku-Místku. 
Nejprve tam utrpěli dvě porážky, 
22:24 od domácího celku a  17:21 
od Velké Bystřice. Následně však 
zabrali vítězstvími 26:19 nad Zub-
řím i  27:15 nad Karvinou, čímž se 
s  vyrovnanou výsledkovou bilancí 
a  ziskem čtyř bodů usadili na je-
denácté příčce průběžné tabulky.
V  soutěži opět působí dohromady 
pětadvacet družstev, talentovaní 

Hanáci rozhodně mají ambice na 
konečné umístění v nejlepší desítce. 
Přiblížit se k této metě mohou v so-
botu 20. ledna od 8.45 hodin, kdy 
právě oddíl TJ Sokol Centrum Haná 
pořádá v  městské sportovní hale 
Kostelce na Hané jeden z  turnajů 
2.  kola. Kluci tak budou mít výho-
du domácího prostředí a za soupeře 
Litovel, Jičín, České Budějovice i VŠ 
Plzeň. (son)

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Po mizerném vstupu do sezóny po-
skytli Hanáci další důkaz, že se od té 
doby po výkonnostní stránce výrazně 
zvedli. A to navzdory tomu, že s jiho-
českým družstvem od začátku pro-
hrávali (0:2, 2:4, 4:7). Krokodýli totiž 
stříleli s extrémně vysokou úspěšností, 
často se prosazoval zejména ostřílený 
český reprezentant Vlastimil Krejčí. 
Důležité však bylo, že i  prostějovské-

mu týmu to útočně šlo a nenabíral vět-
ší ztrátu, neustále se držel na dohled za 
rozjetým sokem (2:3, 4:5, 7:8).
Poněkud frustrující samozřejmě mu-
selo být, že jakmile se Vosy dotáhly 
na nejtěsnější rozdíl a mohly srovnat, 
nepovedlo se jim to. A  sebevědomý 
sok, který má ve vzájemných střet-
nutích dlouhodobě mnohem lepší 
bilanci, opakovaně unikal (8:11, 
11:13). Přesto se divácky atraktivní 
mač postupem času ještě víc vyrov-
nával, až svěřenci trenérské dvojice 
David Konečný a  Martin Uherka 
před přestávkou třikrát nastolili ne-
rozhodný stav (13:13, 14:14, 15:15).
Hned zkraje druhého poločasu na-
víc šli premiérově do vedení 16:15 
a mohli odskočit i víc, neboť KC se 
konečně přestal tolik trefovat. Leč 
také šance moravského mančaftu 
najednou zůstávaly neproměně-

ny, k  tomu se přidaly ve větší 
míře zbytečné ztráty míče. 
A  Sokol hlavně díky Rosti-
slavu Kortusovi zase udeřil 

otočením na 16:18, načež hájil 
těsný náskok jednoho či dvou 

zásahů až do té doby, kdy z utkání 
zbývalo jen necelých sedm mi-
nut (21:22). Ani tohle však srd-

natě makající Hanáky nezlomilo.
Naopak ve finiši vystupňovali tem-
po, zkvalitnili obranu a  těžili z  toho, 
že skórovala celá jejich sestava. Nej-
víc košů nasázeli kapitán Petr Šnajdr 
a  Nela Kubů (6), v  závěsu za nimi 
byla mladá Lenka Buriánková (5), 
přidávali se rovněž Klára Nováková, 
František Valenta (oba 3), Lenka 
Faltýnková, Jan Tichý (2) a  nako-
nec i  benjamínek Roman Lisický 
(1). Rozhodnutí přinesl obrat třemi 
trefami za sebou na 24:22, a byť pak 
Krejčí ještě dvakrát dotáhl na kontakt 
(24:23, 25:24), závěrečnou smršť 
domácí party to nemohlo zastavit – 
28:25!
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PLZEŇ, PROSTĚJOV Nadmíru 
solidně vstoupily volejbalistky 
VK Prostějov B do nadstavbové 
části 1. ligy žen ČR 2023/24. Na 
úvod skupiny o  7. až 12. místo 
dokázaly jednou zvítězit na půdě 
vedoucí Plzně a  tím se udržet na 
dohled pozicím, z nichž se nepadá 
do baráže o záchranu.
Do prvního utkání na západě Čech 
nastoupily Hanačky v pátečním večeru 
s pouhými osmi hráčkami. Pět z nich 
bylo klubových juniorek (Rozálie 
Mikulášková, Adéla Grigelová, Ellen 
Šímová, Adéla Sofková, Veronika Plis-
ková), k  nim zkušená kapitánka Jana 
Vláčilová (dříve TJ OP), hostující ju-
niorka Alžběta Tomášová a na nahráv-
ce Adéla Martincová (20 let), nová 
posila z Přerova také na hostování.
Vstupní duel byl dva sety poměrně vy-
rovnaný, ale domácí favoritky jej nako-
nec bez větších problémů získaly 3:0 

(19, 20, 13). Do odvety v  sobotním 
dopoledni šly hostující svěřenkyně 
trenérky Markéty Chlumské v  úplně 
stejném složení, leč tentokrát předved-
ly mnohem lepší výkon. A po velkých 
zvratech během pětisetové bitvy si od-
vezly domů dva cenné body za výsle-
dek 2:3 (-12, 22, 16, -23, -11)!
Ve druhém dvoukole prvoligové 
grupy II pocestuje béčko vékáčka 
znovu ven, neboť u  původně do-
mácích soubojů s  pražskými Nus-
lemi se změnilo pořadatelství kvůli 

probíhajícím úpravám prostějovské 
haly Národního sportovního centra 
PV. V nuselské čtvrti české metro-
pole se hraje v pátek 19. a v sobotu 
20. ledna. (son)

 8.  Nusle  14
 9.  Národní volejbalové centrum  14

3. Frýdek-Místek  8
4. Zlín  8

V

  

PROSTĚJOV Po dvou letech porazil prostějovský korfbalový tým své-
ho neoblíbeného protivníka z Českých Budějovic. Dlouho to přitom 
vypadalo na další podlehnutí sebedůvěrou oplývajícím Krokodýlům, 
ale hanácká družina stupňovala svůj kvalitní výkon až na špičkovou 
herní úroveň a  v  závěru obrátila nepříznivý vývoj na 28:25. K  hod-
notnému triumfu přispěla třemi vstřelenými koši Klára Nováková (na 
snímku), letní posila Vosíme.cz z Náchoda a česká reprezentantka.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
bb Jaké střetnutí to bylo z vaše-
ho pohledu?
„Velice těžké a napínavé až do úplně 
posledního koše. Bylo to fakt hodně 
náročné utkání, pro mě zvlášť po 
Vánocích a delší zápasové pauze jak 
psychicky, tak fyzicky. Ale musím 
říct, že jsme neselhali ani v  jednom 
z těchto dvou aspektů, naplno bojo-
vali až do konce a týmově to zvládli 
skvěle.“
bb Čím si vysvětlujete, že v po-
rovnání s drtivou většinou střelec-
ky utrápených duelů za poslední 
dva roky jste se tentokrát tak vý-
borně trefovali?
„Myslím si, že máme kvalitní střelce 
i střelkyně v týmu a jen si to všechno 
muselo sednout. Na začátku soutěže 
jsme ještě zkoušeli složení jednotli-
vých čtyřek a v jiném složení sestavy 
hledali, co komu bude vyhovovat. 
Postupem času jsme to našli a  teď 
už hrajeme mnohem lépe než v prv-
ních dvou kolech extraligy.“
bb Přesto jste dnes 
museli skoro celý zá-
pas dotahovat mír-
ný náskok výtečně 
trefujících Jihoče-
chů. Jak bylo složi-
té otáčet výsledek?
„Já jsem po pravdě 
ani moc nevnímala, 
kolik to zrovna je a že 
dlouho prohráváme 
o  pár košů. Nějak jsem 
věděla, že asi pořád dota-

hujeme, ale jinak jsem se snažila ma-
ximálně koncentrovat na samotnou 
hru a průběžný stav neřešit. Důleži-
té bylo, abychom se společně jako 
tým snažili odvádět to nejlepší, co 
umíme. A myslím, že se to nakonec 
podařilo.“
bb Oproti začátku sezóny jste 
tedy udělali značný výkonnostní 
pokrok?
„Určitě jo. Jak už jsem říkala, našli 
jsme se a  sedli si ve složení čtyřek, 
navíc nám hodně pomohla dobrá 
příprava od startu soutěže až doteď. 
Přes letní prázdniny třeba někdo 
tolik netrénuje, navíc jsme dlouho 
nebyli jako tým pohromadě kvůli 
reprezentačním povinnostem řady 
z  nás. Od té doby, co můžeme tré-
novat i hrát všichni spolu, se do toho 
stále víc dostáváme a zlepšujeme.“
bb Jaké je pro vás osobně nové 
angažmá v Prostějově?
„Zajímavý zážitek, něco jiného. 

 Obzvlášť herně je to úplně jiné, 
než na co jsem byla zatím zvyklá 
z  Náchoda. Už nějakou dobu však 
nastupuju za českou reprezentaci, 
která hraje dost podobný korfbal 
jako Prostějov. Proto nakonec nešlo 
pro mě o tak velký skok a zvykání si. 

Každopádně příchod sem byl 
skvělá změna a určitě kari-

érní posun.“
bb Překonali jste 
špatný vstup do ex-
traligového ročníku, 
dvakrát za sebou 
zvítězili a máte čtyři 
body ze čtyř kol. Co 
dál?

„Já doufám, že se nic 
nezmění a  budeme stej-

ně dobře pokračovat i  na-
dále!“ 

Foto: internet

Prostějovské Vosy skoro celou bitvu 
proti Budějovicím ztrácely,

 nakonec jim zasadily výherní žihadlo
PROSTĚJOV Nádhernou podívanou přinesl duel 4. kola ex-
traligy dospělých ČR 2023/24 mezi korfbalisty Vosíme.cz 
Prostějov a KC Crocodile Sokol České Budějovice. Od začátku 
to oboustranně byla pohledná ofenzivní smršť plná košů, v níž 
dlouho tahali za delší konec výsledkového provazu hosté. Aby 
nezdolně bojující domácí v závěru heroicky otočili na 28:25 
(15:15) a tím se posunuli na třetí místo tabulky se stejným bo-
dovým ziskem jako jejich sobotní soupeř.

– SK RG Prostìjov:
„Z různých důvodů nám chyběli tři hráči, to je v naší situaci velký problém. Přesto 
se nám podařilo odehrát docela dobrý první poločas a drželi se v kontaktu. Ve třetí 
čtvrtině ale hráči přestali dělat věci, které do té doby fungovaly, a to byl problém. 
Dělali jsme žákovské chyby, odešla nám střelba a soupeř to uměl využít. Od nějaké 
pětadvacáté minuty se prakticky jen dohrávalo, neměli jsme sílu s tím něco udělat.“

HODNOCENÍ TRENÉRA

28 : 2528 : 25

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Český zápas jako 
tradiční olympijský sport jde 
poslední dobou výkonnostně 
nahoru. Po mnoha letech byl 
zařazen mezi státem finančně 
podporovaná sportovní odvět-
ví, Artur Omarov loni vybojo-
val bronz z  mistrovství světa, 
letos se zúčastní letní olympiády 
v  Paříži. A  vzestup zaznamená-
vá i  zápasnický oddíl TJ Sokol 
I Prostějov.
„Neustále pracujeme na výchově 
talentované mládeže a  díky tomu 

nám teď vyrostla silná generace 
šikovných kadetů. Už 3. února je 
čeká mistrovství republiky řecko-
-římským stylem v  této věkové 
kategorii, navíc jsme naše kluky 
přihlásili do Ligy kadetů ČR 2024. 
Zkusíme v  téhle dlouhodobé tý-
mové soutěži vybojovat co nejlepší 
umístění,“ sdělil Večerníku hlavní 
trenér prostějovských zápasníků 
Jindřich Hejčík.
Členská základna hanáckého klubu 
čítá pětadvacet borců napříč věko-
vými kategoriemi. Výkonný výbor 

zápasnického oddílu Sokola I  PV 
tvoří předseda Zdeněk Petržela, 
Marek Vychodil, Hana Řehůřková, 
Stanislav Přikryl a Jindřich Hejčík. 
Vedoucím kadetského družstva v li-
gových bojích bude Jakub Kočí.
„Chceme i touto cestou moc podě-
kovat statutárnímu městu Prostějov 
za finanční podporu našich spor-
tovních akcí. Také v  letošním roce 
na podzim uspořádáme již sed-
matřicátý ročník tradičního turnaje 
Memoriál Gustava Frištenského,“ 
doplnil Hejčík.  (son)

NOVO MESTO, PROSTĚJOV 
Cyklisté TUFO PARDUS Prostě-
jov se ještě před oslavou příchodu 
nového roku zúčastnili meziná-
rodních dráhových závodů UCI 
ve Slovinsku. Velodrom v  Novo 
Mesto má přitom krátkou, leč 
doslova turbulentní historii. Za-
čátkem letopočtu 2023 přišel 
pod tíhou sněhu o střechu, přesto 
už na konci stejného roku hostil 
mezinárodní mítink Grand Prix. 
A  jezdci hanáckého klubu byli 
jeho součástí.

Marek SONNEVEND
Do Slovinska odcestovali muži Ma-
tyáš Koblížek, Petr Vávra, Radovan 
Štec a  Ondřej Pokorný doplněni 
o dva juniory Nikolu Jaroše a Tomáše 
Vránu. Termín akce 28. a 29. prosince 
příjemně rozdělil vánoční lenošení. 
Na programu byly pouze dvě disciplí-
ny, a sice bodovací závod a madison. 
Muži však museli v rámci bodovačky 
absolvovat z  důvodu velkého počtu 
startujících i kvalifikační jízdy.

První den se junioři postavili na start 
madisonu. Kluci měli ztíženou situa-
ci tím, že v českém pelotonu jsou ju-
niory už od 1. října, zatímco pravidla 
UCI přestup o  kategorii výš regis-
trují vždy až 1. ledna následujícího 
roku. Oba prostějovští chlapci se tak 
postavili na start se soupeři o  dva 
roky staršími. Své první mezinárod-
ní vystoupení v  juniorské kategorii 
pak proměnili v 10. místo i spoustu 
nenahraditelných zkušeností.
Muži nejprve bojovali v bodovačce. 
Z kvalifikace postoupili do finálové-
ho klání jen Matyáš Koblížek a Petr 
Vávra. I  když se Koblížek během 
finále dostal do několika slibných 
úniků, chybělo mu bohužel trochu 
štěstí. V cíli obsadil 16. příčku, Vávra 
byl klasifikován jako 18.
Druhý den absolvovali junioři bo-
dovací závod, kde byl celkový projev 
zástupců TUFO PARDUS o  po-
znání lepší. Oba se aktivně podíleli 
na vývoji a  byli vidět. V  cíli patřila 
Tomáši Vránovi 13. pozice a Nikola 
Jaroš skončil 19.

Do madisonu mužů nastoupili Pros-
tějované ve složení dvojic Petr Vávra, 
Ondřej Pokorný a Matyáš Koblížek, 
Radovan Štec. Zejména druhé jme-
nované duo se od začátku pohybo-
valo na špici a pravidelně bodovalo. 
S přibývajícími okruhy klukům leh-
ce docházely síly, nicméně konečné 
6. místo je pro Štece s Koblížkem ur-
čitě solidním výsledkem. Vávra a Po-
korný si rovněž vedli dobře, dojeli 8.
„Do Slovinska jsme přicestovali až 
v den konání, což není ideální. Závod 
jsme však do programu i  vzhledem 
k rozumným finančním nákladům za-
řadili hlavně z důvodu tréninku. Přede-
vším junioři absolvovali takový podnik 
prvně, mohli si tak porovnat domácí 
a  mezinárodní úroveň. Jako nejvyda-
řenější považuji madison mužů. I když 
si myslím, že Mates s Radkem měli být 
reálně pátí před slovinskou dvojicí, ale 
tak to někdy ve sportu je. Celkově si 
myslím, že akce splnila, co jsme od ní 
očekávali,“ shrnul dvoudenní mítink 
na zahraniční dráze sportovní ředitel 
TUFO PARDUS PV Michal Mráček.
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